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فاجعه عملکرد  بانکی در بخش مسکن
بانک های کشور همچنان از پرداخت تسهیلات مسکن شانه خالی می کنند؛
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شیرینی یک انتقام سخت
با سیاست های وزارت جهاد کشاورزی محصولات 

سبد خانوار با افزایش تولید مواجه شدند؛

حرکت قیمت ها در مسیر کاهش

بنابر سیاست های وزارت جهاد در حوزه محصولات 
پروتئینی سبد خانوار، تولید نسبت به ماه های اخیر 
افزایش داشته که همین امر منجر به روند نزولی 
قیمت در بازار شده است.بررسی ها از سطح بازار نشان 
می دهد که کالاهای اساسی سبد خانوار به وفور در 
میادین، فروشگاه های زنجیره ای و مغازه ها موجود 
است که همین فراوانی منجر به روند کاهشی قیمت ها 
و تعدیل در بازار شده است.اخیرا مسعود امرالهی 
مدیرکل دفتر بازرسی وزارت جهاد اعلام کرد: هر گونه 
تغییر در قیمت کالاهای اساسی بدون مجوز ستاد 
تنظیم بازار کشور مورد تایید نیست و تخلف محسوب 
می شود ما مشکلی در تامین کالاهای اساسی و ارز 
برای واردات کالاها و نهاده های دامی نداریم و اظهار 

نظرهایی مبنی بر افزایش قیمت گوشت...
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روزنامه سراسری

اگر به زودی برنامه ای برای 
خودروهای  پیشرانه  تغییر 
سبک به برقی اجرایی نشود، 
با تدوام واردات خودروهای 
بنزینی سبک، نه تنها بر آلودگی 
هوا افزوده می شود بلکه طرح 
حمل و نقل عمومی پاک نیز شکست خواهد خورد. توسعه 

خودروهای برقی در دنیا طی پنج سال...
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ادامه وضعیت فعلی  افزایش آلودگی هوا منجر می شود؛

بلاتکلیفی سیاست های 
خودروی برقی

رییس اتاق ایران گفت: وجود 
انحصارها و تبعیض علیه بخش 
خصوصی، از بین رفتن انگیزه 
برای سرمایه گذاری در بورس 
و وجود مشکلات در تضمین 
قراردادهای دولت با بخش 
خصوصی، ۳ مانع مشارکت مردم در اقتصاد است. صمد 

حسن زاده در یازدهمین نشست از دوره دهم...
 صفحه3

گلایه از عملکرد سیاستی بانک مرکزی

 ۳ مانع اصلی مشارکت 
مردم در اقتصاد

پی  در  جمهور  رئیس   
عملیات مقتدرانه علیه رژیم 
صهیونیستی در پیامی تصریح 
نیروهای  دلاورمردان  کرد: 
مسلح با رصد تحولات منطقه 
هر تحرکی را زیر نظر دارند و 
چنانچه رژیم صهیونیستی یا حامیان آن رفتاری خیره سرانه 

نشان دهند پاسخی قاطع و به مراتب سهمگین تر...
 صفحه2

رییسی:

هرگونه رفتار خیره سرانه پاسخ 
سهمگین تر خواهد داشت

»اقتصاد ملی« از واکنش های گسترده به اقدام بی سابقه ایران در پاسخ به تجاوز اسرائیل گزارش می دهد
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فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( با بیان اینکه کریدورها کاملا باز شده 
و پروازها در حال انجام است، گفت: اعلام می کنیم آسمان ایران در مقابل هرگونه تجاوز 
 ناامن است و اگر دشمن تجاوزی داشته باشد با پاسخ مهلک پدافند هوایی مواجه خواهد 

شد.
امیر قادر رحیم زاده فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( با اشاره به 

حمله سپاه به رژیم صهیونیستی گفت: از همان ابتدا و قبل از شروع حمله، با نیروی 
 هوافضای سپاه و سازمان هواپیمایی کشور هماهنگی و فضای کشور را تحت نظر 

داشتیم.
وی افزود: در این راستا در زمان حمله و کریدورها را جابجا و به منطقه امن فرستادیم و الان 
کریدورها کاملا باز شده و پروازها در حال انجام است.فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم 

الانبیا)ص( تاکید کرد: برای بعد از این هم آمادگی کامل داریم و قرارگاه با استفاده از همه 
ظرفیتهای نیروهای مسلح آماده است تا آسمان ایران برای همه پروازهای خودی و پروازهای 

مجاز امن باشد.
رحیم زاده گفت: همچنین اعلام می کنیم آسمان ایران در مقابل هرگونه تجاوز ناامن است و 

اگر دشمن تجاوزی داشته باشد با پاسخ مهلک پدافند هوایی مواجه خواهد شد.

تجاوزدشمنباپاسخمهلکپدافندهواییمواجهمیشود

از 13 فروردین که به کنسولگری ایران در سوریه 
حمله شد، اسرائیل خود را برای پاسخ سخت ایران 
به این حمله آماده کرده بود، از خرید موتوربرق تا 
خرید آذوقه و مایحتاج عمومی شرایط سختی برای 
شهروندان اسرائیلی در روزهای اخیر رقم زده بود. 
دلهره اسرائیل از پاسخ سخت ایران تا جایی بود که 
بیش از 25 سفارت خانه خود را در کشورهای مختلف 

تعطیل کرد.
اما ساعات پایانی شنبه شب 25 فروردین 1403 
وعده موعود فرارسید و بی سابقه ترین حملات به 
اسرائیل در تاریخ جامعه جهانی ثبت شد تا نشان 
دهد که گفتمان دنیای مذاکره بدون موشک تنها 
یک شوخی تلخ در دنیای امروز است. وضعیت غزه 
و سیری ناپذیری نتانیاهو برای کشتن و زجر دادن 
انسان ها و اعتیاد جنون آمیز او به مرگ انسان های 
بیگناه و حمله به کنسولگری و خاک ایران جای هر 
گونه تردید را باقی نگذاشت که تنبیه و انتقام سخت 

هزاران بار حق اسرائیل است.
مقامات اسرائیلی در گفتگو با روزنامه نیویورک تایمز 
مدعی شدند که ایران در حملات روز شنبه خود 

331 پهپاد، موشک کروز و موشک زمین 
به زمین استفاده کرده است. روزنامه 
نیویورک تایمز به نقل از مقامات اسرائیلی 
مدعی شد: ایران 1۸5 پهپاد، 3۶ موشک 
کروز و 110 موشک زمین به زمین به 

سمت اسرائیل شلیک کرده است.مقامات اسرائیلی 
همچنین مدعی شدند که عمده پهپاد ها و موشک ها 
از خاک ایران و تعداد معدودی نیز از خاک عراق و 
یمن شلیک شده اند.در این میان نشریه اکونومیست 
در واکنش به پاسخ گسترده موشکی و پهپادی ایران 
به رژیم اسرائیل، نوشت که مقامات امنیتی این رژیم 

انتظار این پاسخ را نداشتند.
این نشریه نوشت: »پس از حمله دمشق، مقامات 
امنیتی اسرائیل معتقد بودند که ایران مقابله به مثل 
نخواهد کرد و اکنون به نظر می رسد که این ارزیابی 
اشتباه بوده است«.رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
گفت: حمله ای که ایران آغاز کرده، بزرگتر از سطح 
پیش بینی ما است.ایرنا، خبرگزاری رسمی دولت 
نیز در این خصوص نوشت: موشک های بالستیک 
سپاه، پایگاه هوایی نواتیم در جنوب اسرائیل در 
نزدیکی شهر بئر السبع را هدف قرار داد.  این مکان، 
با برخورداری از یک باند پرواز 3400 متری، پایگاه 
اصلی جنگنده های F-35 اسرائیل است.  پایگاه 
مذکور، 1100 کیلومتر از مرزهای غربی ایران فاصله 

دارد.

 اقدام نظامی ایران بر اساس بند ۵۱ منشور 
سازمان ملل

نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد عصر شنبه به 
وقت محلی اعلام کرد: اقدام نظامی ایران بر اساس بند 
51 منشور سازمان ملل متحد در خصوص دفاع مشروع 
در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به اماکن 

دیپلماتیک ما در دمشق بود. موضوع را 
می توان به نتیجه رسیده تلقی کرد. 

 پاسخ متقابل در صورت تهدید
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در 
اطلاعیه ای اعلام کرد که اگر از کشورهای منطقه 
تهدیدی متوجه ایران شود، پاسخ متقابل می دهیم.

در این اطلاعیه آمده:   »1. به دولت تروریستی آمریکا 
هشدار داده می شود هرگونه پشتیبانی و مشارکت در 
ضربه به منافع ایران ، پاسخ قاطع و پشیمان کننده 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را در پی دارد 
؛ همچنین آمریکا نسبت به اقدامات شرارت بار رژیم 
صهیونیستی مسئولیت داشته و در صورت عدم مهار 
این رژیم کودک کش در منطقه باید تبعات آن را 
بپذیرد. 2. ضمن تاکید بر سیاست حسن همجواری 
با همسایگان و کشورهای منطقه تاکید می کنیم : 
هرگونه تهدید توسط دولت تروریستی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی از مبدا هر کشوری، پاسخ متقابل و 
متناسب جمهوری اسلامی ایران را به منشا تهدید، به 
دنبال خواهد داشت . به ملت قهرمان ایران اطمینان 
می دهیم، سپاه و سایر نیروهای مسلح کشور، در 
دفاع از منافع ملی تا پای جان ایستاده و تلاش های 
دشمنان برای برهم زدن امنیت و آرامش مردم را 

خنثی خواهد نمود.«

 رژیم صهیونیستی حمله کند از مبدا ایران 
پاسخ می گیرد

سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی نیز در گفتگویی روز یکشنبه درباره 
جزییات عملیات وعده صادق گفت: اهداف خیلی 
دقیق بود و ما یک عملیات محدود انجام دادیم، در 
حد و اندازه شرارت هایی که رژیم صهیونیستی انجام 

داده بود.وی گفت: این عملیات می توانست عملیات 
گسترده ای باشد اما ما دامنه عملیات را محدود به 
آن بخش توانایی هایی کردیم که رژیم صهیونیستی 
برای حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران و 
شهادت فرماندهان از آن استفاده کرده بود.سردار 
سلامی با تاکید بر این که عملیات با موفقیتی بیش 
از حد انتظار ما انجام شد، اظهار داشت: تا این لحظه 
اطلاعات ما روی تمام اصابت ها کامل نیست اما آن 
بخش از اصابت هایی که گزارش های دقیق، مستند 
و میدانی داریم نشان دهنده آن است که این عملیات 
با موفقیتی بیش از حد انتظار اتفاق افتاده است. مردم 
ساکن در سرزمین های اشغالی، مقامات صهیونیست 
و ارتش تروریستی و اشغالگران رژیم صهیونیستی و 
آمریکا بهتر از ما تا این لحظه اثرات کوبنده این ضربات 
را تشخیص داده اند و متوجه شده اند.فرمانده کل 
سپاه پاسداران افزود: رژیم صهیونیستی از رفتارهای 
گذشته دست بردارد و از این حرکت عبرت بگیرد اگر 
رژیم صهیونیستی هر واکنشی نشان دهد مطمئنا 
واکنش ما بر اساس این تجربه جدیدی که از توانایی 
های آنها بدست آورده ایم، بسیار سخت تر خواهد بود.

وی گفت: با این عملیات معادله جدیدی رقم خورده 
است و آن معادله جدید این است که از این به بعد 
رژیم صهیونیستی در هر نقطه ای به منافع و دارایی 
های ما و شخصیت های ما و به شهروندان ما حمله 
کند ما از مبدا جمهوری اسلامی ایران او را مورد 
تهاجم متقابل قرار خواهیم داد و عملیات وعده صادق 
نمونه برجسته و کاملا واضحی از این معادله جدید 
است.سردار سلامی افزود: اما نکته مهم این است که 
این نبرد تا حدودی نبردی ناشناخته و مبهم بود و 
فصل جدیدی از تقابل را به روی ما گشود و ان این 
بود که سامانه های پدافند هوایی و موشکی دشمن 
یعنی پدافندهای ضد موشک های بالستیک و کروز 

و پدافند هوایی که  ضد پرنده های بدون سرنشین یا 
با سرنشین است در این سرزمین کم مساحت رژیم 
صهیونیستی به وفور در زمین کاشته شدند و گسترش 
پیدا کردند. از سامانه های گنبد آهنین گرفته که با 
پرتابه های کوتاه برد مقابله می کنند و تا فلاخون داود 
، سیستم های آرو و حتی کمک هایی که ایالت متحده 
آمریکا در روزهای اخیر از حیث پدافند هوایی کاملا 
با رژیم صهیونیستی هماهنگ بود و این کمک ها را 

به عمل آورد .

 عملیات »وعده صادق« پایان یافته است
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح  نیز طی سخنانی درباره عملیات تنبیهی »وعده 
صادق« در پاسخ به حمله اسرائیل به کنسولگری 
ایران در دمشق که شنبه شب صورت گرفت، تصریح 
کرد: تعداد قابل توجهی پهپاد و موشک های کروز و 
بالستیک در این عملیات مورد استفاده قرار گرفت و 
با استفاده تاکتیک های خوب اندیشیده شد و طراحی 
مناسب صورت گرفت که نه گنبد آهنین و نه سپر 
دفاع موشکی رژیم صهیونیستی نتوانست مقابله ی 
قابل توجهی با این عملیات داشته باشد و عملیات به 
اهدافش نائل شد.به نوشته تسنیم، وی افزود: آمریکا 
که اعلام می کرد از عملیات رژیم صهیونیستی در 
دمشق اطلاع نداشته اما در واقع آن عملیات با چراغ 
سبز او انجام شده بود و اعلام می کند دنبال توسعه ی 
تنش در منطقه نیست اما اطلاعات ما حاکیست که 
با تمام توان در فضای عراق و اردن تلاش کرد این 
عملیات خنثی شود و نتوانست و عملیات به اهداف 
رسید.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عنوان کرد: ما 
این عملیات را منتج به نتیجه می بینیم و از نظر ما 
پایان یافته و قصدی بر ادامه ی آن نیست و اگر رژیم 
صهیونیستی اقدامی علیه ما چه در خاک ما و چه در 
مراکز متعلق به ما در سوریه کشور دیگری انجام دهد، 

عملیات بعدی ما بزرگ تر خواهد بود.

 واکنش بایدن به حملات اخیر
یک مقام دولت آمریکا گفت که »جو بایدن« 
رئیس جمهور این کشور در تماس تلفنی بامداد 
یکشنبه با »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، گفته ایالات متحده در هیچ عملیات 
هجومی علیه ایران مشارکت نخواهد کرد.طبق 

گزارش شبکه آمریکایی سی ان ان، بایدن این اظهارات 
را پس از حمله تلافی جویانه ایران به اهدافی در 
سرزمین های اشغالی در پاسخ به حمله تروریستی 
رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در 
دمشق عنوان کرده است.رسانه عبری اسرائیل هیوم 
پیشتر خبر داده بود بایدن در تماس تلفنی با نتانیاهو، 
از او خواسته به حمله تلافی جویانه ایران پاسخ ندهد.

وبگاه آمریکایی آکسیوس هم به نقل از یک مقام 
کاخ سفید خبر داد بایدن به نتانیاهو گفته واشنگتن 
مخالف هرگونه حمله اسرائیل به ایران است.طبق 
گفته یک مقام ارشد آمریکایی، پنتاگون نیز گفته 
تیم امنیتی بایدن در همکاری با شرکای منطقه ای 
خود برای جلوگیری از تشدید تنش ها در منطقه 
اقدام خواهد کرد.همچنین نیویورک تایمز از قول دو 
مقام اسرائیلی نیز اعلام کرد که  گزینه پاسخ نظامی 
اسرائیل به ایران پس از تماس بایدن و نتانیاهو کنار 
گذاشته شد.به گفته دو مقام اسرائیلی، کابینه جنگی 
اسرائیل بعد از ظهر روز یکشنبه تشکیل جلسه خواهد 
داد تا در مورد چگونگی واکنش به حمله ایران گفتگو 
کند.  همچنین نشست اضطراری شورای امنیت نیز 
عصر یکشنبه برای بررسی حمله ایران به اسرائیل می 

شود. 

 تحلیل روزنامه نگار مشهور اسرائیلی 
آسف رونل، روزنامه نگار مشهور اسرائیلی و نویسنده 
سابق هاآرتص در صفحه ی توییتری خود به بررسی 
پاسخ نظامی ایران به تل آویو پرداخت و نوشت:   1. 
آن ها از ارتش ما نمی ترسند و تحت تأثیر هشدار های 
جوبایدن قرار نگرفتند.  2. ما برای دفاع در برابر چنین 
حملاتی کاملًا به حمایت خارجی وابسته هستیم.  3. 
نرخ رهگیری قابل توجه است، اما تعداد ناشناخته 
موشک های بالستیکی که اصابت کرده اند )برخی 
می گویند 15 عدد( اگر دفعه بعد به مکان های مناسب 
اصابت کنند، می توانند آسیب زیادی وارد کنند.  4. 
کمک های بین المللی که دریافت کردیم از روی 
مهربانی یا به خاطر اینکه آن ها ما را دوست دارند یا از 
ایران بیزارند، انجام نشده است. آن ها این کار را برای 
جلوگیری از یک جنگ منطقه ای همه جانبه انجام 
دادند.  5. حمله ایران نیز به نظر می رسید که برای 
پاسخ دادن تنظیم شده باشد، طوری که منجر به 
جنگ منطقه ای نشود.  ۶. اکنون سؤالات این است: آیا 
نتانیاهو و ارتش ما خواهان جنگ منطقه ای هستند و 

اگر بایدن بخواهند می توانند آن ها را متوقف کنند؟

 اقدام نظامی ایران علیه اسرائیل »پاسخ« بود، 
نه »حمله«

رضا نصری، تحلیل گر مسائل بین الملل نیز درباره 

حمله پهپادی و موشکی شنبه شب گفت: پاسخ ایران 
به منظور پیشگیری از حملات آینده اسرائیل صورت 

گرفت.
وی افزود: اینکه دامنه حملات تا کجا ادامه خواهد 
داشت هنوز مشخص نیست و بستگی به واکنش 
اسرائیل و حامیان آن دارد.نصری در پاسخ به این 
سوال که به نظر شما واکنش اسرائیل به اقدام ایران 
چه خواهد بود، گفت: کیفیت پاسخ اسرائیل بستگی 
به این دارد که چقدر از این پاسخ نظامی ایران صدمه 
ببیند، چقدر تلفات داشته باشد و چه میزان و چه نوع 

حمایتی از جانب آمریکا کسب کند.
وی در پاسخ به این سوال که وضعیت شکل گرفته 
به چه صورتی است و آیا بعد از حمله ایران شاهد 
آتش بس خواهیم بود، گفت: معتقدم لازم است 
بحث »آتش بس« به عنوان یک موضوع محوری در 

درگیری اخیر مطرح شود. 
طرح بحث آتش بس مستعد است که حمایت مردم و 
افکار عمومی منطقه و همچنین افکار عمومی در سایر 
کشورهای جهان - را جلب کند و این اتهام واهی که 
ایران یک عنصر »بی ثبات کننده« در منطقه است را 

خنثی سازد.
وی افزود: ضمن اینکه قطعاً دستگاه تبلیغاتی اسرائیل 
و آمریکا تلاش خواهند کرد ایران را مقصر این 
درگیری جلوه دهند و از این رو بسیار مهم است ایران 
تمام اقدامات خود را در چارچوب حقوق بین الملل 
برای توجیه و تشریح این اتفاق به کار گیرد و نشان 
دهد واکنش »متناسب و ضروری« آن در راستای 

اجرای حق »دفاع مشروع« بوده است.

 از بازگشایی حریم هوایی تا احضار سفرای 
سه کشور به وزارت امور خارجه

روز گذشته لبنان، اردن و اسرائیل از بازگشایی حریم 
هوایی خود بر روی پروازهای داخلی و خارجی پس از 
حمله پهپادی ایران به سرزمین های اشغالی فلسطین 
در پاسخ به حمله این رژیم به سفارت ایران در دمشق 

خبر دادند.
با این حال با توجه به هشدار صادر شده، پروازهای 
فرودگاه های مهرآباد، اصفهان، شیراز، بوشهر و 
فرودگاه های غرب کشور شامل ایلام، سنندج، تبریز، 
اردبیل، ارومیه، کرمانشاه، خرم آباد، اهواز، آبادان، 
همدان، شهرکرد و دزفول تا ساعت ۶ صبح )2۷ 

فروردین( باطل شد.
همچنین در پی مواضع غیر مسئولانه برخی مقامات 
انگلیس، فرانسه و آلمان در قبال پاسخ متقابل 
جمهوری اسلامی ایران به سلسله اقدامات اسرائیل 
علیه اتباع و منافع کشورمان روز گذشته سفرای این 

کشورها به وزارت خارجه احضار شدند.

»اقتصاد ملی« از واکنش های گسترده به اقدام بی سابقه ایران در پاسخ به تجاوز اسرائیل گزارش می دهد

شیرینی یک انتقام سخت
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 رئیس جمهور در پی عملیات مقتدرانه علیه رژیم 
صهیونیستی در پیامی تصریح کرد: دلاورمردان 
نیروهای مسلح با رصد تحولات منطقه هر تحرکی 
را زیر نظر دارند و چنانچه رژیم صهیونیستی یا 
حامیان آن رفتاری خیره سرانه نشان دهند پاسخی 
قاطع و به مراتب سهمگین تر دریافت خواهند 
کرد.آیت الله سید ابراهیم رئیسی در پی عملیات 
تاریخی، مقتدرانه و پیروزمندانه نیروهای مسلح 
کشورمان که در پاسخ به اقدامات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه اهداف و منافع جمهوری اسلامی 
ایران خصوصا حمله نظامی 13 فروردین امسال 
علیه سفارت کشورمان در دمشق تمهید و عملیاتی 
شد، اظهار داشت: فرزندان غیور و دلاور ملت ایران 
در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با همکاری و 
هماهنگی همه بخش های دفاعی و سیاسی کشور، 
صفحه جدیدی از تاریخ اقتدار ایران را رقم زدند و 

درس عبرت آموزی به دشمن صهیونیستی دادند.

متن کامل این پیام به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

ملت بزرگ و سربلند ایران
فرزندان غیور و دلاور شما در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با همکاری و هماهنگی همه بخش های 
دفاعی و سیاسی کشور، صفحه جدیدی از تاریخ 
اقتدار ایران را رقم زدند و درس عبرت آموزی به 
دشمن صهیونیستی دادند. تنبیه متجاوز که وعده 
صادق رهبر مقتدر و حکیم انقلاب اسلامی بود، 
محقق شد. نیروهای مسلح سرافراز جمهوری 
اسلامی ایران در اقتدام نظام قاطع، اهداف 
نظامی و متعلق به رژیم اشغالگر صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی فلسطین را آماج عملیات 
ترکیبی خود قرار دادند. این تدبیر دفاعی که در 
چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع از ایران عزیز بود 
در پاسخ به اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
علیه اهداف و منافع جمهوری اسلامی ایران 
خصوصاً حمله نظامی مورخ 13 فروردین 1403 
آن رژیم علیه سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق – که منجر به شهادت جمعی از دلاوران 

نامدار کشورمان گردید – تمهید و عملیاتی شد. 
پیام عملیاتی ترکیبی، برای امت اسلامی، اقتدار و 
بازدارندگی و برای دشمنان بشریت، ترس و خواری 
بود.جمهوری اسلامی ایران طی شش ماه گذشته 
و بخصوص ده روز اخیر از همه ابزارها و امکانات 
منطقه ای و بین المللی برای جلب توجه جامعه 
بین المللی نسبت به خطرات مهلک مترتب بر 
بی عملی شورای امنیت سازمان ملل متحد در برابر 
قانون شکنی های مستمر رژیم صهیونیستی استفاده 
نمود ولی متأسفانه شورای امنیت تحت تأثیر و نفوذ 
آمریکا و برخی دیگر از حامیان رژیم صهیونیستی، 

از عمل به وظایف خود باز مانده است.
اقدام حکیمانه و مقتدرانه جمهوری اسلامی 
ایران در دفاع از تمامیت، حاکمیت و منافع ملی 
جمهوری اسلامی، گامی در جهت تنبیه متجاوز و 
ایجاد ثبات در منطقه بوده است. اینک جمهوری 
اسلامی ایران با درایت و هوشمند، در گام اول، 
برخی از پایگاه های نظامی رژیم اشغالگر و ضد 
امنیت و ثبات را هدف عملیات پهپادی و موشکی 
خود قرار داد.جمهوری اسلامی ایران صلح و ثبات 
منطقه پیرامونی را لازمه امنیت ملی خود می داند 
و برای اعاده و حفظ صلح و ثبات از هیچ کوششی 
فروگذار نکرده و نمی کند. امروزه برای هر ناظر 
منصفی کاملًا روشن شده است که اقدامات رژیم 
صهیونیستی به عنوان یک موجودیت اشغالگر، 
تروریستی و نژادپرست – که خود را مقید به هیچ 
قاعده و هنجار حقوقی یا اخلاقی یا انسانی ندانسته 
و طی ۶ ماه گذشته کارزار نسل کشی فلسطینیان 
و ناامن سازی بیشتر منطقه و جهان را با حمایت 
همدستانه آمریکا و برخی دیگر از کشورهای 
غربی به پیش برده است – تهدید فوری و تستمر 
علیه صلح و امنیت منطقه است.قدرت جمهوری 
اسلامی ایران قدرت امنیت و در خدمت دفاع از 
منافع کشورها و ملت های منطقه است. جمهوری 
اسلامی ایران در پیشبرد سیاست همسایگی و 
ارتقای دوستی و همکاری با کشورهای همسایه 
مصمم است. مردم منطقه از هر کیش و مذهب و 
مرامی، شایسته زندگی در صلح و آرامش هستند و 

متأسفانه شرارت های رژیم اشغالگر و توسعه طلب 
و برتری طلب، چند دهه است که مردمان منطقه 
ما را از این نعمت محروم ساخته است.»مقاومت« 
کلید واژه ای است که برای احیای صلح و امنیت 
در منطقه و نفی اشغالگری و تروریسم از هر نوع 
آن. جمهوری اسلامی ایران ریشه بحران در منطقه 
را نسل کشی و خشونت طلبی رژیم صهیونیستی 
ارزیابی می کند و برای حفظ ثبات و امنیت در 
منطقه از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.

اینجانب با پیروی از رهنمودهای امام خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی مدظله العالی و به 
پشتوانه حمایت ملت سرافراز و نیروهای مسلح 
مقتدر ایران اسلامی تأکید می کنم که هرگونه 
ماجراجویی جدید علیه منافع ملت ایران با پاسخ 
سنگین تر و پشیمان کننده جمهوری اسلامی 
ایران مواجه خواهد شد. دلاورمردان نیروهای 
مسلح با رصد تحولات منطقه هر تحرکی را زیر 
نظر دارند و چنانچه رژیم صهیونیستی یا حامیان 
آن رفتاری خیره سرانه نشان دهند پاسخی قاطع 
و به مراتب سهمگین تر دریافت خواهند کرد.

به حامیان رژیم اشغالگر توصیه می کنیم که 
قدردان این اقدام مسئولانه و متناسب جمهوری 
اسلامی ایران باشند و از حمایت کورکورانه از رژیم 
متجاوز صهیونیستی، که یکی از علل اصلی جری 
شدن آن رژیم در تشدید قانون شکنی و به سخره 
گرفتن حقوق و موازین بین المللی بوده است، 
دست بردارند.به سربازان و پاسداران پرافتخار 
و ایثارگر ایران عزیز و شهیدان بزرگی که جان 
خود را برای دفاع از سرافرازی و عزت کشورمان 
هدید نموده اند درود می فرستیم و تأکید می کنیم 
که دفاع مقتدرانه از ایران در برابر شرارت های 
خارجی، محصول همبستگی و همراهی تک تک 
ملت بزرگ و عزیز ایران و سپاه دلاور و ارتش 
قهرمان است.در برابر بزرگی و عظمت ملت ایران 
جبهه سپاس به درگاه خداوند متعال می ساییم 
و اطمینان می دهیم که از هیچ کوششی برای 
حراست از اقتدار، امنیت، آبادانی و شکوفایی ایران 

دریغ نخواهیم ورزید.

رئیسی: 

هرگونه رفتار خیره سرانه پاسخ سهمگین تر خواهد داشت

آگهی فراخوان عمومی

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس در نظر دارد فراخوان ذیل را به شرکتهای واجد شرایط 
واگذار نماید.

 کلیه مراحل برگزاری فراخوان و بازگشایی پاکت ها از طریق در گاه  سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
داوطلبین در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضاء الکترونیکی را محقق سازند.

1- احراز صلاحیت حداقل رتبه ۳ رشته نقشه برداری و GIS الزامی است.
2- مهلت دریافت اسناد فراخوان از ساعت ۱3 مورخ ۱403/0۱/28 تا ساعت ۱2 
 مورخ ۱403/02/06از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد.
۳- آخرین مهلت بارگذاری مدارک: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی 

در سامانه ستاد تا ساعت ۱3 مورخ ۱403/02/۱6 و مطابق ضوابط و اسناد فراخوان می باشد.
4- زمان گشایش پاکت های ارزیابی:  در ساعت ۹ صبح مورخ  ۱403/2/۱7در دفتر مدیریت 

این اداره کل واقع در ساختمان ستارخان خواهد بود. 
5- اطلاعات تماس کار فرما جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد فراخوان : شیراز 

بلوار ستارخان اداره کل راه و شهرسازی استان فارس
6- پس از انجام ارزیابی کیفی: از شرکت های حائز حداقل امتیاز لازم از طریق سامانه 

تدارکات دولت دعوت بعمل خواهد آمد. 
7- هزینه کارمزد سامانه ستاد و همچنین هزینه آگهی به عهده برنده فراخوان خواهد بود.

8- اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس : 4۱۹34-02۱ دفتر ثبت نام : ۱۹3768 8۵ - 02۱  و 02۱-88۹6۹737

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش 
» ثبت نام پروفایل تامین کننده / مناقصه گر« موجود است .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱403/0۱/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱403/0۱/28

شرح فراخوان شماره فراخوان ردیف

تهیه طرح بازشماری منابع سازمان ملی زمین و مسکن 1402/70 تجدیدی1

 اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

نوبت اول اداره کل راه و شهرسازی استان فارس
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    برخی کارشناسان برای بهبود عملکرد 
تسهیلات مسکن و افزایش توانایی افراد برای 
پرداخت اقساط، دو طرح »وام مشارکتی 
برای خرید مسکن« و »حذف کامل دیوارها 
از مسیر ورود ساخت وساز به صندوق های 
زمین و ساختمان« را پیشنهاد کرده اند. مجید 
گودرزی، کارشناس مسکن، این طرح ها را 
بررسی کرده و عملکرد بانک ها در بخش مسکن 

را فاجعه بار خوانده است.
 رشد تورم در بازار مسکن به  همراه دیگر 
مشکلات اقتصادی در کشور باعث شده قدرت 
مردم برای خرید خانه تا حد چشمگیری 
افت کند. این در حالی  است که بانک  ها نیز از 
پرداخت وام های مسکن امتناع می کنند و حتی 
در صورت پرداخت، این تسهیلات عملًا برای 

مردم کارآیی ندارند.  
وام های مسکن با وجود افزایش سقف پرداخت 
در سال گذشته، هنوز هم کفاف خرید خانه 
به ویژه در کلانشهرها را نمی دهند. از سوی 
دیگر حتی در صورت پرداخت وام از سوی 
بانک، آن قدر فاصله اقساط ماهانه تا متوسط 
درآمد مردم بالاست که عملًا بازپرداخت آن 
ممکن نیست.در این راستا کارشناسان دو 
طرح را پیشنهاد می دهند. طرح اول »وام 
مشارکتی برای خرید مسکن« است. با اجرای 
این طرح خریداران مشارکتی آپارتمان به 

ازای سهمی که از یک آپارتمان می خرند، 
می توانند وام خرید از بانک دریافت کنند.

طرح دوم با عنوان »حذف کامل دیوارها از 
مسیر ورود ساخت وساز به صندوق های زمین 
و ساختمان« می تواند تامین مالی دو منظوره 
در بازارهای ساخت و خرید مسکن را رقم بزند. 
همچنین این طرح تقاضای سرمایه   ای ملک 
را از بازار مسکن به سمت بخش مولد مسکن 
می   کشاند. اما سوال اینجاست که این گونه 
طرح ها چه تاثیر منفی و مثبتی بر قدرت خرید 

مردم خواهند گذاشت؟

 نیازهای ضروری مردم نباید به مزایده 
گذاشته شود

مجید گودرزی، کارشناس حوزه مسکن، در 
مورد مزایا و معایب این طرح ها گفت: »این 
طرح ها در راستای همان پدیده های اسکان 
اشتراکی، گورخوابی، پشت بام خوابی و از این 

دست موارد است. این طرح ها غلط 
است و پیش از این، بارها کارشناسان 
درباره به مزایده گذاشتن نیازهای 
ضروری جامعه از طریق فروش متری 

مسکن در بورس اعتراض کرده اند.«

 در ایران از وام های مصوب و غیرمصوب 
سوءاستفاده می شود

او ادامه داد: »در هیچ کشوری چنین اتفاقی 
نمی افتد که نیازهایی مانند درمان و مسکن به 
مزایده گذاشته شود. برعکس، تمام کشورها 

بهترین،  می کنند  تلاش 
طولانی ترین و کم بهره ترین 
وام های خود را به مسکن 
و نیازهای ضروری جامعه 
اختصاص دهند. در ایران 
نهایت سوءاستفاده از وام های 
مصوب و غیرمصوب انجام می گیرد.«گودرزی 
تصریح کرد: »در هیچ کشوری این مساله 
وجود ندارد که یک چهارم وام مسکن را قبل از 
پرداخت با عنوان اوراق دریافت کنند و نرخ سود 

این وام نیز 23 درصد باشد.«

 وام اشتراکی از اساس غلط است
گودرزی درباره وام های پیشنهادی توضیح داد: 
»وام اشتراکی که از اساس غلط است. از سوی 
دیگر در مساله افزایش وام ها نیز به  دلیل سرکوب 
شدید افزایش دستمزدی که در سال های اخیر 
وجود داشته قابلیت بازپرداخت از سوی مردم به 
مشکل برخورد کرده است.«او افزود: »این گونه 
طرح ها عبث، بیهوده و سودجویانه است. امکان 
ندارد یک خانه را برای سه خانوار در نظر گرفت. 
از سوی دیگر ظرفیت ها در ایران بالاست و اصلًا 
نیازی به اجرای این طرح های بی پایه و اساس 

نیست.«او تصریح کرد: »وام هایی که 30 تا 35 
میلیون تومان اقساط ماهانه دارند برای مردم 
قابل بازپرداخت نیستند و بانک ها تا حدود 
زیادی در وضعیت موجود دخیل اند. حتی 
می توان این گونه تعبیر کرد که جهش  حدود 
80 درصدی قیمت، مسکن را از دسترس مردم 

خارج کرده است.«

 تقاضای مصرفی در بازار مسکن به صفر 
رسید

این کارشناس حوزه مسکن در زمینه تقاضای 

مصرفی مسکن در بازار به تجارت نیوز  گفت: 
»اکنون ما شاهد هستیم تقاضای مصرفی در 
بازار مسکن به سمت صفر مایل شده و از سوی 
دیگر تقاضای سرمایه ای نیز پایین آمده، چون 
قدرت نقدشوندگی مسکن به  دلیل کاهش 
قدرت نقدشوندگی مردم به شدت تنزل پیدا 
کرده و سرمایه گذاری در این بخش فعلًا صرفه 

اقتصادی ندارد.«

 بانک ها بحران های بزرگی در بازار 
مسکن ایجاد کرده اند

گودرزی همچنین در مورد عملکرد بانک ها در 
بازار مسکن عنوان کرد: »عملکرد بانک ها در 
بخش مسکن فاجعه بار است. بررسی فعالیت 
بانک ها در کشورهای دیگر حاکی از آن است 
که به این نهادها اجازه چنین سوداگری و 
آشوب هایی را در بازار مسکن نمی دهند.«او 
ادامه داد: »اکنون با جذابیت کاذبی که بانک ها 
از طریق معاملات صوری و دپوی مسکن 
ایجاد کرده اند و همچنین امتناع از پرداخت 
تسهیلات، بحران های بزرگی را در بازار مسکن 
به وجود آورده اند.«گودرزی بیان کرد: »بارها 
از بانک مرکزی درخواست شده رتبه اعتباری 
بانک ها را بدون در نظر گرفتن سرمایه های 
ملکی بررسی و مسکن را از ترازنامه بانک ها 
خارج کند؛ زیرا این فرایند باعث شده است 
بانک ها در حوزه نیازهای اساسی جامعه حداکثر 

سوءاستفاده را انجام دهند.«

 فاصله درآمدها از قیمت  مسکن افزایش 
یافته است

این کارشناس حوزه مسکن درباره فاصله 
درآمدها از قیمت مسکن توضیح داد: »در 
حال حاضر فاصله درآمد مردم از قیمت های 
رهاشده مسکن به شدت بالا رفته و انتظار برای 
خرید مسکن به بیش از صد سال رسیده است. 

دستمزدها زیر خط فقر تعریف شده و امکان 
پس انداز از بین رفته است.«او اضافه کرد: »از 
سوی دیگر قیمت گذاری رهاشده ای در بازار 
مسکن وجود دارد و تا آنجا صعود قیمت اتفاق 
افتاده که صنعت ساختمان را نیز با بحران 

مواجه کرده است.«

 پرداخت اقساط تسهیلات مسکن از 
توان مردم خارج است

گودرزی همچنین در خصوص مبالغ بالای 
اقساط ماهانه تسهیلات مسکن گفت: »در حال 
حاضر بانک ها قصد دارند سقف پرداخت وام ها را 
افزایش دهند، اما بازپرداخت اقساط ماهانه آن 
از توان مردم خارج است. این در حالی  است که 
اگر پرداخت وامی انجام نگیرد، سرمایه گذاری 
آنها در این بخش با چالش مواجه می شود و 
قدرت نقدشوندگی این املاک روزبه روز افت 
می کند.«وی افزود: »اکنون ما شاهد هستیم 
که تقاضای مصرفی در بازار مسکن به سمت 
صفر مایل شده، زیرا هیچ محاسبه ای در 
بخش قیمت گذاری وجود ندارد و هیچ کس به 
حق خود قانع نیست. امروزه سازندگان با هزار 
درصد سود نیز حاضر نیستند واحدهای خود 
را به فروش برسانند.«بنابراین در حالی که 
هزینه های مربوط به مسکن به  طور استاندارد 
باید قدرت پوششی حداقل 60  درصد از قیمت 
مسکن را داشته باشند و سهم قسط وام نیز 
حداکثر 30 درصد از هزینه ماهانه خانوارها 
را به خود اختصاص دهد، وام مسکن در ایران 
عملًا این ویژگی ها را ندارد.این در حالی  است 
که قدرت خرید مردم نیز به کمترین میزان 
خود در چند سال گذشته رسیده است. از سوی 
دیگر، بانک ها نیز در زمینه پرداخت وام های 
مسکن همکاری فعالی ندارند و این موضوعات 
مشکلات بازار مسکن را وارد مرحله جدیدی 

کرده است.

فاجعه عملکرد  بانکی در بخش مسکن

از  دیروز نرخ دلار که بنا به هیجانات اخبار سیاسی اوج گرفته بود و به نزدیک ۷0 هزار تومان رسید 
روند کاهشی به خود گرفته و تا لحظه تنظیم این خبر به 6۷ هزار و 800 تومان رسیده است.

از ابتدای سال نرخ دلار در بازار آزاد در کانال 60 هزار تومان نوسان داشت؛ با حمله رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق، تورم انتظاری در بازار ارز نیز ایجاد و احتمال افزایش 

نرخ ارز در بازار آزاد قوت گرفت.

با این حال نرخ ارز دچار نوسان چندانی نشد و در همان کانال 60 هزار تومان نوسان داشت؛  
پس از پاسخ ایران به جنایات رژیم صهیونیستی نرخ دلار شباهنگام و در کانال های تلگرامی 
مرز ۷0 هزار تومان را نیز رد کرد، حتی در برخی کانال ها رقم ۷2 هزار تومان نیز برای دلار ثبت 
شد؛ اما از  دیروز نرخ دلار از قله ۷0 هزار تومان پایین آمد.بر این اساس از دیروز  نرخ دلار که 
بنا به هیجانات اخبار سیاسی اوج گرفته بود، روند کاهشی به خود گرفته و تا لحظه تنظیم این 

خبر به کانال 6۷ هزار تومان بازگشت و رقم 6۷ هزار و 800 تومان برای این ارز ثبت شده است.
با توجه به اینکه دلار روند نزولی به خود گرفته به نظر می رسد تا پایان معاملات  دیروز، نرخ 

دلار کمتر هم شد.
همچنین مشاهدات میدانی مهر از بازار نیز نشان می دهد که بازار آرام بوده و خرید و فروش خاصی 

انجام نمی شود

روند نزولی قیمت دلار در بازار آزاد

REPORT

گزارش

بانک های کشور همچنان از پرداخت تسهیلات مسکن شانه خالی می کنند؛

رییس اتاق ایران گفت: وجود انحصارها و تبعیض علیه بخش 
خصوصی، از بین رفتن انگیزه برای سرمایه گذاری در بورس و 
وجود مشکلات در تضمین قراردادهای دولت با بخش خصوصی، 3 
مانع مشارکت مردم در اقتصاد است. صمد حسن زاده در یازدهمین 
نشست از دوره دهم هیأت نمایندگان اتاق ایران، اظهار کرد: 
نیروهای رزمنده ایران پاسخ درخوری به رژیم غاصب و کودک کش 
صهیونیستی داد و امیدواریم این تنبیه اخلاقی برای همه دنیا 
باشد. فعالان اقتصادی ضمن محکوم کردن حرکت های بی منطق 
و غیرقانونی رژیم صهیونیستی، تاکید می کنند که همیشه به 

دنبال صلح هستند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه با اشاره به شعار سال، افزود: 
تعیین شعار سال تحت عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« 
و تبیین دقیقی که مقام معظم رهبری در بیانات بعدی درباره 
آن انجام دادند، بار دیگر فرصتی را بیان پیشنهادها و مطالبات 
بخش خصوصی برای تحقق آن ایجاد کرد. اتاق ایران اولین بسته 
پیشنهادی خود را برای تحقق این شعار، روز هشتم فروردین به 
وزیر صنعت، معدن و تجارت ارائه کرد و بلافاصله پس از بیانات 
مقام معظم رهبری در جلسه با کارگزاران نظام، گزارش فوق را 
به روز کرد و در جلسه ای که وزیر صنعت، معدن و تجارت با برخی 
فعالان اقتصادی در روز ۱6 فروردین ماه برگزار کردند، کلیات آن 
ارائه شد و تمام آن پیشنهادها مورد تأیید وزیر صنعت، معدن و 
تجارت قرار گرفت.وی ادامه داد: تقاضا دارم اتاق های شهرستان ها 
و تشکل های هر چه سریع تر بسته پیشنهادی را اصلاح و تکمیل 
کنند تا بتوانیم ظرف مدتی که ریاست جمهوری تعیین کردند، به 

پیشنهاد وزیر صمت به صورت مشترک به دولت ارائه کنیم.
حسن زاده افزود: فعالان اقتصادی معتقدند که جهش تولید در 
ایران امکان پذیر است اما تداوم آن که دارای اهمیت فراوان است 
و بستگی به فراهم کردن زمینه برای سرمایه گذاری با مقیاس 
وسیع در کشور دارد. باید مسؤولان نظام زیرساخت ها را فراهم 
کنند و همکار بخش خصوصی باشند. سرمایه گذاری مولد، 
به ویژه در بخش حقیقی، پیچیده ترین فعالیت اقتصادی است. 
محاسبه بازده انواع طرح ها، گزینش طرح های سرمایه گذاری، 
انتخاب شیوه تأمین مالی، انتخاب مکان اجرای طرح، انعقاد 
انواع قراردادهای کوتاه مدت و بلندمدت برای فراهم کردن انواع 
نهاده های داخلی و خارجی، یافتن بازارهای داخلی و خارجی برای 
محصول، ما معتقدیم که با مشکلات تأمین ارز و تأمین نقدینگی 
برای واحدهای تولید مواجهیم و این وضعیت برای جهش تولید 
مشکل آفرین است و باید مسئولان بانک مرکزی برای این وضعیت 

تدابیری بیندیشند.
وی اضافه کرد: تأمین سرمایه در گردش و ده ها فعالیت پراهمیت 
دیگر فقط و فقط توسط فعالان اقتصادی که تجربه و دانش کافی 
دارند و قدرت پذیرش انواع ریسک ها را نیز دارند قابل انجام است. 
در تمامی کشورهای پیشرفته نظام اداری و مالی و حتی سیاست 
داخلی و خارجی در خدمت رشد و توسعه فعالیت های مولد است 
که موجب بزرگ شدن سال به سال اقتصاد می شود و وضع مردم 
را بهبود می دهد.حسن زاده تصریح کرد: سیاست گذاران کشور به 
این نکته توجه کنند که با تأمین اجتماعی، فقدان سیاست های 
بلندمدت برای تعیین قیمت مالیاتی و تغییرات مداوم قوانین و 

مقررات نهاده های تولید و سوخت، سیاست های ارزی و پولی و 
مالی تضعیف کننده تولید و صادرات، نمی توان اقتصاد قدرتمند و 

مستعد جهش ایجاد کرد.

 موانع مشارکت مردم چیست؟
وی با بیان اینکه اتاق ایران به زودی نظر خود را درباره سیاست های 
مطلوب پولی و ارزی برای سال ۱۴03 اعلام خواهد کرد، افزود: در 
یک کلام می توان گفت پیش نیاز جهش تولید، برقراری ثبات در 
عرصه اقتصاد و سیاست و محیط مقرراتی، دست برداشتن دولت 
از تولید یا قیمت گذاری کالاهای خصوصی و محور قرار گرفتن 
تقویت تولید رقابت پذیر در هرگونه سیاست گذاری پولی و مالی 

و ارزی و تجاری است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: وجه دوم شعار سال مشارکت مردم 
است. از نگاه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران مردمی 
سازی به معنای آن است که آحاد جامعه در کل فرآیند اقتصادی، 
به صورت مستقیم )یعنی شخص حقیقی( و به شکل حقوقی )مثل 
تشکل ها، نهادهای حرفه ای و غیره( امکان مشارکت داشته باشند.

به گفته وی، مهم ترین موانع مشارکت مردم در اقتصاد در حال 
حاضر وجود انحصارها و تبعیض علیه بخش خصوصی )مانند دادن 
پروژه های بزرگ به نهادهای عمومی با ترک تشریفات مناقصه(؛ 
از بین رفتن انگیزه مردم برای سرمایه گذاری در بورس که یکی 
از مهمترین سازوکارهای جذب سرمایه های خرد و سرمایه های 
بزرگ مردم در اقتصاد است به دلیل مداخله دولت در سازوکار 
بازار به ویژه قیمت گذاری و عدم ثبات در تصمیم گیری ها درباره 

نرخ خوراک و سوخت صنایع؛ وجود مشکلاتی در تضمین 
قراردادهای دولت با بخش خصوصی که نشانه های آن ابطال 
برخی قراردادهای واگذاری بنگاه های دولتی به بخش خصوصی 
و عدم جبران خسارت های مادی و معنوی است که به خریداران 
وارد شد و همچنین هزاران میلیارد تومان طلب بخش خصوصی 
به ویژه پیمانکاران از اجزای دولت است که متأسفانه ارزش آن 
روزبه روز کاهش می یابد؛ است.حسن زاده افزود: اتاق ایران 
به عنوان بزرگ ترین تشکلی که از فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
نمایندگی می کند، معتقد است که برای افزایش مشارکت مردم 
در اقتصاد نقش هر سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه در اهمیت 
دارد. ریشه برخی معضلات فوق در قوانین و مقررات ناقص و بعضاً 
ناکارآمد، عدم اجرای درست قوانین و مقررات و همچنین عدم 
تضمین حقوق مردم و به ویژه فعالان اقتصادی است که رفع آن ها 
تلاش های هر سه قوه را می طلبد. اتاق های شهرستان ها با کمک 
اتاق ایران وظیفه شناسایی و ارائه راه حل درباره موارد فوق را دارند 
و اتاق ایران آمادگی دارد که نظرات همه فعالان اقتصادی اعم از 
اعضای اتاق ها و تشکل های عضو و حتی فعالان اقتصادی که عضو 
اتاق نیستند را در دوره های 3 ماهه جمع آوری کند و به مراجع 
مربوطه برای اصلاح بدهد و تا حصول نتیجه پیگیری کند.وی در 
ادامه تصریح کرد: چشم انداز سال جاری، هم از حیث سیاست های 
اقتصادی و هم فضای بین الملل دارای ابهامات جدی است اما همه 
ما می دانیم که ظرفیت های بالقوه اقتصاد ایران آن قدر هست که 
امکان تأمین شغل پایدار و دارای درآمد کافی برای آحاد نیروی 
کار و به ویژه تحصیل کردگان، مسکن مناسب، غذای سالم و کافی 

و امکانات زندگی آبرومند را برای عموم هم وطنان فراهم آورد و 
درعین حال کشور را آماده ورود به عصر جدیدی کند که در آن علم 
و فن آوری چهره اقتصاد و اجتماع را تغییر خواهد داد.رئیس اتاق 
بازرگانی ایران گفت: باید بپذیریم که همه سرنشینان یک کشتی 
هستیم و باید بپذیریم که پیشگامان استفاده از این ظرفیت ها و 
نوسازی کشور برای ورود به عصر جدید ما هستیم. در این مسیر 
پیچیده و درعین حال بسیار مهم، پیام روشن ما برای دولت، حفظ 
ثبات اقتصادی و پذیرش سازوکارهای بازار در عرصه اقتصاد، 
تلاش برای افزایش سرمایه اجتماعی و سیاسی در داخل و تلاش 
حداکثری برای گشایش در فضای سیاست بین الملل است. ما نیز 
تعهد می کنیم که تمام سرمایه های مادی و تجربیات و دانش خود 
را برای تکمیل زنجیره های ارزش داخلی و تقویت تولید رقابت پذیر 

کشور به کار بگیریم.

گلایه رییس پارلمان بخش خصوصی از عملکرد سیاستی بانک مرکزی

۳ مانع اصلی مشارکت مردم در اقتصاد

سرپرست سازمان خصوصی سازی تاکید کرد: طی سال های 
گذشته در حوزه اقتصادی بیشتر به اقتصاد دولتی توجه کرده ایم و 

از مشارکت مردم غافل بودیم.
 ابراهیم بازیان، در خصوص الزامات تحقق شعار سال گفت: از سال 
۱3۹0 که از سوی رهبر معظم انقلاب به عنوان »جهاد اقتصادی« 
نامگذاری شد تا کنون به صورت مداوم، بیش از یک دهه است 
که ایشان هر سال شعار سال را به مساله اقتصادی کشور پیوند 
دادند و طی چند سال اخیر نیز موضوع تولید را به عنوان ستون 
فقرات اقتصاد مورد تاکید قرار داده و هر ساله تولید، حلقه وصل این 
شعارها بوده و در سال جدید نیز »جهش تولید با مشارکت مردم« 

را به عنوان شعار سال عنوان کردند.

 شعار سال؛ راهبرد اساسی اقتصاد
وی در ادامه بیان کرد: مقام معظم رهبری شعار امسال را یک 
راهبرد در حوزه اقتصادی کشور دانستند و وقتی یک امر به صورت 
راهبرد عنوان می شود، ناظر به ضعف و قوت در محیط داخلی 
کسب و کار، تولید و جریان اقتصاد ملی است و یک نگاه نیز به 
جریان اقتصادی فراملی یعنی تهدیدها و فرصت ها را مشخص 
می کند، بنابراین باید از این چند منظر شعار سال را مورد توجه 
قرار دهیم.بازیان سپس بیان کرد: مقام معظم رهبری بارها اشاره 
کردند که ما در حوزه اقتصادی درماندگی ها و واماندگی هایی را 
طی سالیان گذشته داشته ایم و این منهای دلایل ناظر به محیط 
بین الملل و فضای تحریمی حاکم بر اقتصاد ماست که افت و خیز 
خاص خود را داشته و مشکلاتی را به جهت ساز و کار اقتصادی 
در کشور ما ایجاد کرده اما در محیط داخل موضوع تولید، رونق 
و جهش تولید ناظر به چند مساله است؛ اول اینکه اعتماد و باور 
داشته باشیم به اینکه ما می توانیم جریان تولید را با ظرفیت های 
موجود در کشور و رفع موانع و مشکلات در عین حال تسهیل 
جریان تولید تقویت کنیم؛ چه قبل از تولید به لحاظ شکل گیری 
سرمایه، چه در حین تولید که حمایت هایی از جنس تامین مالی و 
سرمایه گذاری های از جنس و رفع موانع خاص داشته باشیم و نیز 

بعد از تولید از نظر بازار، که این تولید ملی باید بازار خود را هم در 
داخل و هم در خارج از کشور داشته باشد.

 تولید دانش بنیان و تولید ملی
سرپرست سازمان خصوصی سازی همچنین اضافه کرد: وقتی مقام 
معظم رهبری اقتصاد مقاومتی را مطرح می کنند، تاکید خاصی 
بر موضوع صادرات، تولید دانش بنیان و تولید ملی دارند و زمانی 
که ابعاد مختلف آن را مورد بررسی قرار می دهیم، به این نتیجه 
می رسیم که طی سالیان گذشته دولتمردان در دولت های مختلف 
با شیوه ها و سیاست هایی که داشتند، آیا توانسته اند جریان تولید را 
از یک جریان رکود و پسرفت به یک جریان پیشرو و فعال تبدیل 
کنند؟وی ادامه داد: برای رونق و جهش تولید نیاز به مولفه هایی 
در حوزه اقتصاد کلان داریم؛ از جمله در مساله ارزی باید تامین ارز 
برای تولید، بازار ارز آوری تولیدات، تامین مواد اولیه و قیمت تمام 
شده تولید را به نحوی تنظیم کنیم که صرفه و صلاح هم تولید 
کننده و هم مصرف کننده را در بر گیرد.بازیان تاکید کرد: چون 
در سال جدید، جهش تولید مطرح شده و جهش امری است که 
با اقدامات کوتاه مدت امکان پذیر نیست؛ از این جهت نیازمند یک 
برنامه کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت در این حوزه هستیم که 
این امر به گفته مقام رهبری یکساله اتفاق نمی افتد و در یک برنامه 
5 ساله توسعه که ابعاد و وجوه توسعه اقتصادی کشور را در بر دارد، 

باید تعریف شود تا مکمل و متمم هم باشند.

 تقویت اقتصاد ملی
وی تصریح کرد: دولت تلاش می کند با تاکید بر مبانی اقتصاد 
مقاومتی یعنی تقویت اقتصاد ملی و استفاده از ظرفیت های 
مختلف در حوزه اقتصاد ملی و هم استفاده از ظرفیت های ناظر 
بر اقتصاد بین المللی به موضوع تولید بپردازد. ما در منطقه یک 
بازار 250 میلیون نفری داریم که عمدتا می توانند هم بازار مصرف 
ما و هم تامین مواد اولیه و نیز سرمایه گذاری باشد؛ لذا جهش تولید 
یک امر فرآیندی زمانی در کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت 

است و نیازمند برنامه ریزی است.این مقام مسئول در ادامه اظهار 
کرد: وقتی مقام معظم رهبری مشارکت مردم را مطرح می کنند، 
در نظر دارند که اگر جهش تولید با سایر روش ها و سیاست ها نتواند 
موفق شود به طور قطع با مشارکت مردم درجه تحقق آن بالاتر 
است و بر مشارکت خرد و کلان در بخش های مختلف اقتصادی 
در داخل و خارج از کشور تاکید دارند.وی اضافه کرد: امیدواریم 
با جهت گیری های دولت سیزدهم که به صورت جدی اعتقاد بر 
فرماندهی بر اقتصاد مقاومتی دارد و ساز و کار اقتصاد مقاومتی 
را به عنوان یک فرض دنبال می کند و از یک سو سیاست های 
اصل ۴۴ که ناظر به مشارکت در جریان مالکیت و توسعه سرمایه 
گذاری های مردمی است؛ امسال بتوان با الهام از این شعار یک 

برنامه ریزی جدی ناظر به نتیجه را داشت.

 تنوع روش های واگذاری برنامه اصلی سازمان 
خصوصی سازی

وی سپس در خصوص برنامه های سازمان خصوصی سازی برای 
تحقق شعار سال نیز گفت: در سازمان خصوصی سازی، به جهت 
اینکه کارگزار و رگولاتور در حوزه مردمی سازی اقتصاد هستیم، 
در حوزه خصوصی سازی به معنای واگذاری مالکیت و بعضی 
سهام غیر کنترلی شرکت های مورد واگذاری با روش ها و سیاست 
های ناظر به توسعه مشارکت مردم و تنوع روش های واگذاری 
درصد هستیم که این امر را بیش از پیش توسعه دهیم.بازیان اضافه 
کرد: در این بین شرکت هایی که آماده واگذاری هستند باید با 
همکاری بخش های مختلف دولت بتوانند عملکرد متفاوتی نسبت 
به سال قبل داشته باشند که جزو تکالیف بودجه ای ما هم هست.

وی تاکید کرد: وجه مشخص خصوصی سازی که مساله دوم این 
سازمان در انجام تکالیف خود برای تحقق شعار سال است، مردمی 
سازی است و معتقدم که مردمی سازی ها باید بیشتر مورد توجه 
قرار گیرد. ما باید بتوانیم با بورسی کردن شرکت های دولتی و 
حتی شرکت های غیر دولتی در مجموعه صندوق ها و بانک ها، 
سهم مردم از بازار سرمایه و نیز جریان تولید را با ورود به واگذاری 

ها در بازار سرمایه بیش از پیش مورد توجه قرار دهیم.

 تکمیل زنجیره سهام عدالت با مدیریت مردمی
سرپرست سازمان خصوصی سازی همچنین اظهار کرد: به طور 
مشخص سهام عدالت که نشانه برجسته مردمی سازی است که 
طی سالیان گذشته این سهام واگذار شده است.وی افزود: تکمیل 
زنجیره واگذاری های سهام عدالت به لحاظ مدیریت مردمی و 
تعین تکلیف جاماندگان این سهام که مراحل خود را طی کرده 

است، گامی در جهت تحقق شعار سال است.

 مولد سازی ماموریت جدید خصوصی سازی
وی با اشاره به ماموریت سازمان خصوصی سازی در حوزه مولد 
سازی که از سال قبل آغاز شده است، گفت: اقدامات اولیه در حوزه 
مقررات و آیین نامه ها و جریان سازی املاک مازاد در جریان مولد 
سازی در سال گذشته انجام شد و امسال با یک برنامه عملیاتی 
مشخص در حال برنامه ریزی هستیم تا خروجی مولد سازی در 
حوزه پروژه های نیمه تمام و پروژه های عمرانی در استان ها را 
با همکاری استانداران ارائه دهیم.وی ادامه داد: امیدواریم امسال 
در حوزه مولد سازی اتفاقات مهمتری بیفتد تا بتوانیم از این حیث 
با نگاه بهره وری از املاک و اموال مازاد دولت چه در بحث فروش 
و واریز به خزانه و چه در بحث تخصیص به حوزه های عمرانی، 
عملکرد خوبی را داشته باشیم.بازیان در پایان اضافه کرد: در یک 
کلام مشارکت مردم در کلام و منویات مقام معظم رهبری یعنی 
اینکه باید در این حوزه برنامه ریزی داشته باشیم و از این جهت 
دولت و مجلس باید مدل های ناظر به الگوهای توسعه مشارکت 
مردم را تعریف و مشخص کنند. ما طی سال های گذشته بر روی 
مشارکت اقتصادی مردم کمتر کار کردیم و بیشتر عملکرد دولتی 
بر اقتصاد غالب است و برای رفع این مساله نیازمند اعتماد بخش 
خصوصی و مردم هستیم و با شعار از مردم با مردم و برای مردم 
می توانیم توسعه مشارکت مردم را در حوزه خصوصی سازی و 

مولد سازی شاهد باشیم.

یک کارشناس بازار سرمایه در خصوص کاهش دامنه نوسان بورس 
گفت: با نگاه به بازار شنبه پی می بریم که اثرات تنش ها بر بورس یک 
کشور تا چه اندازه تاثیرگذار است؛ این در حالی است که سازمان بورس 
نیز در جهت حمایت از حقوق و منافع سرمایه گذاران بین بسته شدن 
بازار و کاهش دامنه نوسان دومی را انتخاب کرد که به نظر تصمیم 
درستی بود.پیام الیاس کردی، کارشناس بازارهای مالی در گفتگو با 
اقتصاد آنلاین، به تشریح تاثیرات کاهش دامنه نوسان پرداخت و گفت: 
بازار سرمایه در تمام دنیا به تنش های سیاسی و بین المللی، واکنش 
نشان می دهد که در این راستا، واکنش بورس تهران به این تنش ها 
در روز شنبه به موقع صورت گرفت؛ جایی که شاخص کل بیش از 2 
درصد اصلاح شد که همان عددی است که آخرین بار قریب به ۱۷0 
روز پیش اتفاق افتاد.وی افزود: شاهد حملات پهبادی و موشکی کشور 
به اسرائیل بودیم که طبیعتا عطش تنش ها را بیشتر بازتاب می کند؛ در 
همین راستا و در جهت حمایت از حقوق سهامداران، سازمان بورس با 
تشکیل جلسه ای تصمیم به کاهش دامنه نوسان گرفت.الیاس کردی 
در خصوص چرایی عدم بسته شدن بازار گفت: ترسی که بسته شدن 
بازار به سهامداران القا می کند، بسیار زیاد بوده و اتخاذ این تصمیم اصلا 
به صلاح نیست؛ از طرفی هر دستورالعملی، حتی کاهش دامنه نوسان، 
باعث می شود که نگاه سهامداران به بازار این باشد که بازار کماکان 
دستوری بوده و هر لحظه باید شاهد تغییر مقررات و قوانین باشیم؛ پس 
واضح است کمتر کسی تمایل دارد در بازاری که مدام قوانین را تغییر 
می دهد، ورود کند.این کارشناس بازارهای مالی تصریح کرد: در اواخر 
سال ۱3۹8 و در سیکل صعودی بازار، رئیس وقت سازمان برای کنترل 
هیجانات دامنه نوسان را محدود کرد که به محض اتخاذ این تصمیم، 
ترمز بازار کشیده شد؛ البته آن تصمیم برای جلوگیری از رشد بازار و 
این تصمیم برای جلوگیری از افت بورس اتخاذ شده که بدان معنا است 
که در زمان تغییر دامنه نوسان، آن طور که سیاست گذار می خواهد، 

می تواند اثرگذار ظاهر شود.

تکمیل زنجیره سهام عدالت با مدیریت مردم

 تقویت مولد سازی در حوزه پروژه های نیمه تمام
واکنش به موقع سازمان بورس به وقایع سیاسی 

اخیر
چتر حمایتی 

بر سر حقوق و منافع سهامداران

مینا علیزاده
گروه اقتصاد



۵ نشانه خطر که شما به بیماری 
جدی مبتلا هستید

داروسازی پنج نشانه خطری را به اشتراک گذاشت که 
می توانند به این معنی باشند که شما بیماری جدی 
دارید.داروسازی از مردم خواسته است که پنج علامت 
هشداردهنده را نادیده نگیرند که نشان می دهند 
ممکن است در خطر ابتلا به بیماری دیابت باشید و 
باید در انتخاب های رژیم غذایی تجدیدنظر کنید.این 
داروساز پنج علامت هشدار دهنده از مشکلات جدی 
سلامتی را برجسته کرده است، زیرا موارد چاقی و 
پیش دیابت در جهان افزایش قابل توجهی را نشان 
می دهند؛ تعداد افراد دارای اضافه وزن در سراسر 
جهان به بیش از یک میلیارد نفر رسیده، در حالی 
که آمار پیش دیابت نیز سر به فلک کشیده است.این 
متخصص هشدار داد که این روند خیره کننده نشان 
می دهد که بسیاری از افراد باید برای داشتن زندگی 
سالم تر گام بردارند.گراهام فیلیپس که حرفه اش 
داروسازی است بیش از سه دهه بر زندگی سالم به 
جای وابستگی های دارویی تاکید بیشتری کرده 
است.در واقع مخالفت او با وضعیت وابسته به دارو، در 
بسیاری از بیمارانش که مشاهده کرد وزنشان افزایش 
می یابد و علی رغم درمان های دارویی در وضعیت 
نامناسبی باقی می مانند، او را در این مسیر سوق داده 
است.برنامه وی از این ناامیدی متولد شد و از آن زمان 
به بعد، کمک بسیاری در کاهش وزن، معکوس کردن 
پیش دیابت و متوقف کردن دیابت نوع ۲ در مسیر خود 
کرده است.روش وی با نظارت بر افزایش قند خون 
فردی کار می کند تا تغییرات لازم در سبک زندگی 
و رژیم غذایی را مشخص کند.این متخصص اکنون 
از مردم می خواهد که به پنج خطر که به خطر بالقوه 
دیابت و نیاز به انتخاب رژیم غذایی اصلاح شده اشاره 

می کنند، توجه کنند و شامل موارد ذیل است:

 نسبت دور کمر به قد
گراهام توصیه کرد که اندازه گیری های شاخص توده 
بدن )BMI( را کنار بگذارید و بیشتر روی نسبت دور 
کمر به قد خود تمرکز کنید. وی بیان کرد: اگر دور کمر 
شما بیش از نصف قد شما باشد، ممکن است در خطر 

دیابت باشید.

 اضافه وزن، اما همیشه گرسنه
این متخصص گفت: زمانی که سطح انسولین خون بالا 
باشد، بدن شما به طور موثر ذخایر چربی را مسدود و 
دسترسی به آنها را دشوار می کند. این مورد می تواند 
منجر به وضعیتی شود که در آن افراد وزن بیشتری 
اضافه می کنند و در عین حال احساس گرسنگی 

بیشتری نسبت به قبل دارند.

 برچسب های پوستی
بیماری های پوستی مانند آکانتوز، لکه های پوستی 
تیره هستند و معمولا کسانی که پوست تیره تری دارند 
بیشتر به این وضعیت دچار می شوند، حتی تگ های 
پوستی نشان دهنده مشکلات متابولیک اساسی 
هستند. تگ های پوستی یا منگوله پوستی، نوعی زائده 
پوستی غیرمسری و غیرسرطانی محسوب می شوند که 
به صورت منگوله از پوست آویزان می شوند. شایان ذکر 
است که آکانتوز نیگریکانس، بیماری محسوب 
نمی شود و قابل سرایت به کسی نیست، اما می تواند 
نشانه بیماری های خطرناکی مانند سرطان، دیابت یا 

اختلالات هورمونی و چاقی باشند.

 علائم سندرم متابولیک
علائمی مانند افزایش اندک فشار خون، افزایش سطح 
قند خون، چربی اضافی بدن به خصوص در ناحیه کمر 
و سطوح غیرطبیعی کلسترول را نباید نادیده گرفت. 
سندرم متابولیک خطر ابتلا به دیابت را افزایش 
می دهد و کاهش ۱۰ ساله امید به زندگی را پیش بینی 

می کند.

 عصبانیت در هنگام گرسنگی
طغیان گرسنگی ممکن است نشان دهنده سطح قند 
خونی باشد که ناشی از رژیم غذایی نامتعادل است 
و باعث می شود افراد احساس گرسنگی، خستگی و 
تحریک پذیری کنند.گراهام بر اهمیت توجه به این 
علائم هشداردهنده و برداشتن گام های پیشگیرانه به 
سمت سبک زندگی سالم تر تاکید کرده است و می گوید: 
توجه به این علائم هشداردهنده به موقع و اقدام بر اساس 
آنها در حال حاضر می تواند تفاوت قابل توجهی در توقف 
دیابت و افزایش طول عمر کلی ایجاد کند.از نظر سلامت 
کلی، آنچه در واقع مهم است این نیست که چگونه از 
بیرون به نظر می رسید، بلکه در مورد آنچه در داخل بدن 
شما می گذرد، است.وی افزود: این مورد کاملا منحصر 
به فرد و دقیقا مبنایی است که ما باید توصیه های رژیم 
غذایی و سبک زندگی را بر اساس آن ارائه دهیم.در این 
برنامه غذایی، ما افزایش قند افراد را بررسی و تجزیه و 
تحلیل می کنیم تا بتوانیم توصیه های تغذیه دقیق ارائه 
دهیم، پیش دیابت را معکوس و سلامت متابولیک را 

بازیابی کنیم.

حرکت به سمت عمق تولید 
دستگاه و نوار قندخون در کشور

معاون فنی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی 
سازمان غذا و دارو، با بیان اینکه ۴ شرکت در کشور 
دارای پروانه تولید دستگاه و نوار قندخون هستند، از 
سیاست سازمان در حرکت به سمت عمق تولید خبر 
داد.اسحاق عامری گفت: از آنجایی که بخش اعظم 
بیماران دیابتی سال هاست از دستگاه های وارداتی 
استفاده نموده اند در جهت حمایت از بیماران و 
صیانت از حقوق ایشان، واردات نوار قندخون صرفاً به 
میزان تأمین نوارهای دستگاه های قندخون وارداتی 
قبلی موجود در کشور بوده است.وی با اشاره به اینکه 
طی چند سال گذشته با هدف هدایت به سمت تولید 
هیچ محدودیتی برای تولید دستگاه ها و نوار تست 
قندخون ایجاد نگردیده است، تصریح کرد: طی دو 
سال گذشته با افزایش تولیدکنندگان که در حال 
حاضر ۴ شرکت دارای پروانه تولید دستگاه و نوار 
قندخون هستند، واردات دستگاه های قند خون 
ممنوع گردیده است.عامری خاطر نشان کرد: حمایت 
از تولید داخل و اجرای سیاست های افزایشی تولید 
دستگاه و نوار قند خون و کاهش واردات نوار قندخون 
با جایگزینی دستگاه های تولید داخل در اولویت های 

اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی است.

صنعت و آموزش های 
فنی و حرفه ای در فرانسه

پیش نیاز رونق و جهش تولید، وجود سرمایه انسانی ماهر 
و متخصص است. با هدف چگونگی مهارت آموزی و تامین 
نیروی انسانی کارآمد تلاش می شود در سلسله یادداشت 
های پیش رو  تجربیات کشورهای مختلف بررسی گردد.

در فرانسه، برنامه اولیه برای آموزش مهارت در صنایع به 
نام سیستم کارآموزی شناخته می شود که مشابه سیستم 
آموزش حرفه ای دوگانه در آلمان است.  برخی از ویژگی 
های کلیدی سیستم کارآموزی در فرانسه به شرح زیر 
است: ۱. ساختار آموزش دوگانه: سیستم کارآموزی، 
آموزش نظری در مدارس حرفه ای را با آموزش عملی حین 
کار در شرکت ها ترکیب می کند.  این ساختار دوگانه به 
کارآموزان اجازه می دهد تا هم مهارت های عملی و هم 
دانش نظری مرتبط با حرفه انتخابی خود را کسب کنند. 
۲. برنامه درسی مبتنی بر صنعت: برنامه های آموزشی با 
همکاری ذینفعان صنعت توسعه می یابد تا اطمینان 
حاصل شود که مهارت های آموزش داده شده با نیازهای 
بازار کار همسو هستند.  این به کارآموزان کمک می کند 
تا شایستگی های خاص صنعت را که مورد تقاضای 
کارفرمایان است، به دست آورند. ۳. صلاحیت های 
شناخته شده: پس از اتمام موفقیت آمیز برنامه کارآموزی، 
کارآموزان یک مدرک حرفه ای شناخته شده مانند دیپلم 
یا گواهی نامه حرفه ای دریافت می کنند.  این صلاحیت ها 
توسط کارفرمایان بسیار ارزشمند است و می تواند منجر 
به فرصت های شغلی پایدار و با درآمد مناسب شود. ۴. 
قراردادهای کارآموزی: کارآموزان قراردادهای رسمی 
کارآموزی را با شرکت ها امضا می کنند که شرایط آموزش 
آنها از جمله مدت، وظایف و غرامت را مشخص می کند.  
این ترتیب قراردادی یک چارچوب ساختاریافته برای 
فرآیند آموزش فراهم می کند. ۵. حمایت دولت: دولت 
فرانسه برای شرکت هایی که در سیستم کارآموزی شرکت 
می کنند، مشوق های مالی مانند اعتبارات مالیاتی و یارانه 
ارائه می کند.  این حمایت شرکت ها را تشویق می کند تا 
کارآموزانی را استخدام و آموزش دهند و به توسعه نیروی 
کار ماهر کمک کنند. به طور کلی، سیستم کارآموزی در 
فرانسه یک برنامه معتبر برای آموزش مهارت در صنایع 
است که ترکیبی از تجربه عملی و دانش نظری را برای 
آماده سازی افراد برای مشاغل موفق در بخش های مختلف 

ارائه می دهد.

-۳

احتمال تغییر زمان 
آغاز سال تحصیلی

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش درباره تغییر 
زمان آغاز و پایان سال تحصیلی گفت: این موضوع در 
کمیسیون آموزش تصویب شده و در انتظار بررسی و 
تصویب در صحن علنی مجلس است. تغییر تقویم آموزشی 
مدارس )زمان آغاز و پایان سال تحصیلی( از موضوعاتی 
است که دستخوش سیاست گذاری های متفاوت بوده 
است.در بازه هایی از زمان )دهه 7۰(، آغاز سال تحصیلی 
دانش آموزان از اول شهریور بود که این موضوع به دلیل 
برخی از شرایط به ویژه گرمای هوا با تبعات منفی بر 
کیفیت تحصیل دانش آموزان همراه بود.در نهایت مجلس 
شورای اسلامی در سال ۱۳76 با تصویب یک قانون تأکید 
کرد: زمان بازگشایی مدارس در سراسر کشور همه ساله 
اول مهر ماه بوده و تا پایان اردیبهشت ماه ادامه می یابد.

اواخر سال ۱۴۰۲ یکبار دیگر موضوع تغییر تقویم آموزشی 
مدارس مطرح شد و در همین ارتباط میثم لطیفی؛ رئیس 
سازمان اداری و استخدامی گفت: از مجلس خواستیم 
این اجازه را داشته باشیم که شروع سال تحصیلی برای 
دانش آموزان لزوماً از ابتدای مهرماه نباشد. قرار است بتوانیم 
با توجه به اوضاع اقلیمی یعنی مناطق گرمسیر و سردسیر 
درجه ای از اختیار را به ادارات کل آموزش وپرورش و وزارت 
آموزش وپرورش برای شروع سال تحصیلی بدهیم که این 
موضوع به مصرف انرژی و سلامت فرزندان در مناطق 
جغرافیایی مختلف در کشور کمک می کند.در همین 
ارتباط محمود امانی طهرانی؛ دبیر کل شورای عالی آموزش 
و پرورش در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری 
تسنیم درباره تغییر زمان آغاز سال تحصیلی دانش آموزان 
اظهار کرد: یک طرح در مجلس شورای اسلامی برای اصلاح 
تقویم آموزشی تهیه شده است که به شورای عالی آموزش 
و پرورش جهت بررسی ارجاع شد و این شورا اصلاحاتی 
اعمال و آن را به مجلس بازگرداند.وی افزود: این طرح در 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصویب شد و هم 
اکنون در نوبت بررسی و تصویب در صحن علنی مجلس 
است.دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: در 
صورتی که این طرح به مصوبه مجلس تبدیل شود، مصوبه 
قبلی که زمان آغاز و پایان سال تحصیلی را تعیین کرده 
بود، لغو می شود و اختیارات بیشتری به آموزش و پرورش 
با توجه شرایط مختلف در جغرافیای کشور داده می شود.

امانی طهرانی در پاسخ به این پرسش که آیا این طرح در 
برگزاری امتحانات نهایی خلل ایجاد می کند یا خیر، گفت: 
امتحانات نهایی امری است که در یک برنامه واحد کشوری 
قابل ارائه است اما در بسیاری از مناطق می توانند مدت 
سال تحصیلی را با برنامه ریزی بهتر با توجه به شرایط آب و 

هوایی خود تنظیم کنند.

سلامت

یادداشت

جامعه

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش گفت: در حال حاضر بیش از ۱۴۰۰ 
مدرسه سیار و کوچ رو داریم.علی تیرگیر، گفت: رویکرد آموزش و پرورش این است که فضای آموزشی و یادگیری 
دانش آموزان با کیفیت باشد.وی با بیان این که در برخی نقاط کشور مدارس کانکسی وجود دارد؛ افزود: ما در تلاشیم 
مدارس کانکسی و کپری که شرایط مناسب فضای آموزشی را ندارند به یک محیط آموزشی ایمن و با کیفیت تبدیل 
کنیم.او ادامه داد: اواخر سال گذشته و اوایل سال جاری وزیر آموزش و پرورش توجه ویژه به بهسازی، مقاوم سازی 

و احداث مدارس در مناطق کم برخوردار و عشایری داشته اند.تیرگیر با بیان این که در دو سال گذشته برخی از 
مدارس عشایری و مرزی را بازسازی نوسازی و احداث کرده ایم، اظهار کرد: ما برخی از مدارس کانکسی را به مدارس 
ثابت تبدیل کرده ایم.مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر اعلام کرد: در حال حاضر بیش از ۱۴۰۰ 
مدرسه سیار و کوچ رو داریم که تعدادی از این مدارس کانکسی هستند. در تلاشیم کانکس ها جمع آوری شده و یا به 

کانکس های با کیفیت تبدیل شوند.گفتنی است که در حال حاضر ۱۸ درصد مدارس کشور ناایمن هستند.

بیش از ۱۴۰۰ مدرسه سیار و کوچ رو وجود دارد

وام ازدواج که به صورت رسمی از سال ۱۳۸۸ 
وارد شبکه بانکی کشور شد به عنوان تسهیلات 
تشویقی، قرار بود در راستای حمایت از جوانان 
برای تامین بخشی از نیاز های آنها در آستانه 
تشکیل زندگی پرداخت شود، اما حالا تبدیل به 
غصه پر قصه زوج های جوانی شده که تازه ازدواج 

کردند.
»۹ ماه است که برای وام ازدواج ثبت نام، اما هیچ 
خبری از بانک نشد وقتی هم به بانک مراجعه 
می کنم می گویند شلوغه و کاری از دست ما بر 
نمیاد.« »به امید وام ازدواج مسئولان قول دادن 
سریع پرداخت میشه ازدواج کردم و ۵ ماه معطل 

شدم و منتظرم بگیرم که بتونم 
پول پیش خونه بدم.« » اینقدر 
برای مدرک و چند ضامن سخت 
میگیرن تا آدم پشیمون بشه« »مگه 
یه جوون چه قدر پول داره که بخواد 

ازدواج کنه امیدش به همین وام ازدواجه که اونم 
با این شیوه پرداخت امید جوون ها رو ناامید 
کرده.« این پیام ها بخشی از گلایه های متقاضیان 
وام ازدواج است که برای باشگاه خبرنگاران 
جوان ارسال کردند و درخواست پیگیری را 
داشتند.گلایه های متقاضیان به همین جا ختم 
نمی شود و اخیرا مخاطبین در برخی استان های 
کشور اعلام کردند زمانی برای ثبت نام وام 
ازدواج مراجعه می کنند با پیام »در حال حاضر 
هیچ بانکی در استان انتخابی شما دارای اعتبار 
نمی باشد، دوباره تلاش کنید« مواجه می شود که 
انتظار این زوج های جوان را تبدیل به ناامیدی 

کرده و مشخص نیست چه زمانی 
امکان ثبت نام برای وام ازدواج 
در استانشان امکان پذیر خواهد 
شد.معاون اعتبارات بانک مرکزی 
علت نمایش پیام بالا را هنگام ثبت 
نام وام ازدواج وجود حجم زیاد متقاضیان وام 
ازدواج عنوان می کند و می گوید: در سه ماه پایانی 
سال گذشته تعداد زیادی از متقاضیان در سامانه 
برای دریافت تسهیلات ثبت نام نکردند و منتظر 
اعلام سقف های جدید بودند بنابر این حجمی 
زیادی از متقاضیان برای سال گذشته و حجم 
دیگریاز متقاضیان برای امسال وجود دارد که به 
این صورت تعداد متقاضیان اخذ این تسهیلات در 
فروردین ماه بسیار فراتر از روند همیشگی جهت 
ثبت نام به سامانه مراجعه کرده اند و هر میزان 
اعتبار که در سامانه باز شود در پنج دقیقه ابتدایی 

ظرفیت تکمیل خواهد شد.

 رئیس جمهور در مورد وام ازدواج چه 
گفت؟

 در خصوص رفع مشکلات و موانع دریافت وام ازدواج 
توسط زوجین جوان، رئیس جمهور سال گذشته 
در چند نوبت به این موضوع ورود کرد یکبار در تیرماه 
رئیس جمهور گلایه های جوانان شنید و در جشن هفته 
ازدواج به آن واکنش نشان دهند و بر تسریع در پرداخت 
تسهیلات بانکی برای ازدواج تاکید کرد  و آخرین مورد 
آن مربوط به سوم اسفند سال گذشته در چهارمین 
جلسه شورای عالی جوانان و نخستین جلسه شورای عالی 
نوجوانان و جوانان بود که گفتند: بدون تردید برنامه ریزی 
و سرمایه گذاری برای تسهیل امر ازدواج جوانان علاوه بر 
ایجاد امید در نسل جوان آثار بسیار مثبت اجتماعی در 
زمینه افزایش جمعیت و کاهش آسیب های اجتماعی 
خواهد داشت که در این راستا بانک مرکزی را موظف 
است در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف هزاران زوج در 
انتظار وام ازدواج از جمله رفع مشکل اخذ تضامین بانکی 

اقدام کند.اما تاکیدات رئیس جمهور همچنان بر روی 
کاغذ باقی مانده است و به گفته وزیر ورزش و جوانان 
تا نیمه فروردین امسال همچنان ۱۴۹ هزار نفر در صف 

دریافت وام ازدواج هستند.

 مخالفت بانک ها با قانون
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان 
وزارت ورزش و جوانان گفته بود در بسیاری از بانک ها 
به صورت غیرقانونی برای وام ازدواج سخت گیری 
می شود و طبق قانون باید یک ضامن خواسته شود 
ولی متاسفانه در برخی از بانک ها درخواست دو 
ضامن و سه ضامن می شود که این موضوع کار را 
برای دریافت وام سخت می کند. امروزه بخش عمده 
روند افزایشی پرداخت تسهیلات مربوط به پیگیری 
بانک مرکزی است در حالی که در اخذ ضمانت اگر 
سخت گیری شود، روند پرداخت کاهشی می شود.

اکنون با گذشت ۱۵ سال از ورود وام ازدواج به 
خانواده تسهیلات بانک ها، کمیسیون تلفیق بودجه 
۱۴۰۳ برای امسال تصویب کرده تا بانک ها به هر یک 
زوجین که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۰۱ /۰۱ /۱۳۹۹ 
باشد، مبلغ سه میلیارد )۳،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰( ریال و 
با دوره بازپرداخت ده ساله پرداخت کنند؛ همچنین 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای زوج های 
زیر ۲۵ سال و زوجه های زیر ۲۳ سال مبلغ سه 
میلیارد و پانصد میلیون )۳،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰( ریال 
خواهد بود.در سال جاری جوانان تازه ازدواج کرده 
منتظر هستند تا اقدامات اخیر انجام شده توسط 
بانک مرکزی به ثمر بنشیند و در صورتی می تواند 
امیدوارکننده برای جوانان در صف انتظار وام ازدواج 
باشد که نظارت جدی بانک مرکزی همراه آن شود 
تا دیگر شاهد تخلفات برخی بانک ها در گرفتن 

تضامین یا تاخیر در رسیدگی پرونده ها نباشیم.
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REPORT

گزارش

حسین قربانی
گروه جامعه 

علی حسین شهریور 
معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت 

سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور

نمایش پیام پایان اعتبار وام ازدواج در برخی استان ها

۱۴۹ هزار نفر چشم انتظار دریافت وام ازدواج

متخصص بیهوشی و مراقبت های ویژه و درد 
گفت: رزیدنت ها با مشکلات فراوانی از جمله فشار 
کاری، کرامت انسانی که در بیشتر مواقع رعایت 
نمی شود، مباحث اقتصادی، مشکلات آیین نامه ای 

و دستورالعملی دست و پنجه نرم می کنند.
علی سلحشور متخصص بیهوشی و مراقبت های 
ویژه و درد در گفت وگو با آنا درباره معیشت و افزایش 
دستمزد رزیدنت ها اظهار کرد: افزایش حقوق 
رزیدنت ها از اواخر فروردین امسال اعمال می شود و 
طبق گفته وزیر بهداشت برای مجرد ها ۱۲ میلیون 
تومان و برای متأهلان مبلغ ۱۵ میلیون تومان در 
نظر گرفته شده است.وی ادامه داد: در سازمان 
نظام پزشکی پیگیری هایی از وزارت بهداشت، 
مجلس و سازمان برنامه و بودجه برای بهبود شرایط 
رزیدنت ها انجام شده است و حتی قول هایی هم 
گرفته که با عملیاتی شدن آنها شرایط از اکنون 
بهتر شود. سرپرست اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان نظام پزشکی به ریز جزئیات 
پیگیری ها اشاره کرد و افزود: قرار شده است در 

بحث بودجه ۱۴۰۳ کمک و حمایت انجام شود 
تا کمک هزینه تحصیلی رزیدنت ها افزایش یابد.

سلحشور به مشکلات اساسی رزیدنت ها پرداخت 
و بیان کرد: رزیدنت ها با مشکلات فراوانی از جمله 
فشار کاری، کرامت انسانی که در بیشتر مواقع 
رعایت نمی شود، مباحث اقتصادی، مشکلات 
آیین نامه ای و دستورالعملی دست و پنجه نرم 
می کنند که در هر کدام از این موارد مشکلات 

فراوانی وجود دارد.

 دستمزدی که کفاف زندگی نمی دهد
وی گفت: تا سال گذشته کمک هزینه تحصیل ۸ 
تا ۱۱ میلیون تومان بوده است درحالی که امسال 
گفته شده برای متأهلان تا ۱۵ تومان افزایش می یابد 
در صورتی که یک رزیدنت متأهل که شاید فرزند 
هم داشته باشد با ۱۵ میلیون تومان چگونه در 
تهران یا در کلانشهر دیگر زندگی کند؟متخصص 
بیهوشی و مراقبت های ویژه و درد در رابطه با مباحث 
آیین نامه ای بیان کرد: در آیین نامه دستیاری گفته 

شده است که دستیار اجازه کار ندارد و در طول 
مدت چهار سال فقط باید دانشجو باشد و اجازه 
هیچ گونه کاردیگری ندارد و اگر بخواهد کار کند، 
غیرقانونی است؛ بنابراین اگر یک رزیدنت چهار سال 
کار نکند، چگونه می تواند خرج و مخارج تحصیل و 
زندگی خود را برساند؟ در همین آیین نامه گفته 
شده است که دانشگاه هیچ گونه مسئولیتی در قبال 
خوابگاه و محل سکونت رزیدنت ندارد درنتیجه یک 
دستیار باید محلی برای زندگی نیز فراهم و اجاره نیز 
پرداخت کند که ۱۵ میلیون تومان کفاف این مقدار 
مخارج را نمی دهد.سلحشور افزود: وزارتخانه گفته 
است که شرط شروع رزیدنتی امضای ضمانت نامه 
محضری برای انجام طرح بعد از اتمام دوره رزیدنتی 
است و بسیاری از افراد با این ضمانت نامه مشکل 
دارند. برای امضا این ضمانت نامه رزیدنت ها باید دو 
نفر ضامن نیز داشته باشند که یک مشکل اساسی 
آنها نبود ضامن است. به همین دلیل با پیدا نکرد 
فرد مورد نظر از ضامنین پولی استفاده می کنند. در 
همین جهت با شکایات فراوان، دیوان عالی رای به 

لغو این ماجرا صادر کرده است.

 مسئولان وزارت خانه دستورالعمل ها را 
اجرا نمی کنند

وی با اشاره به سختی و فشار کار رزیدنتی ادامه داد: 
در آیین نامه دستیاری ذکر شده است که حداکثر 
کشیک دستیاری ۱۲ عدد است. در صورتی 
که در تهران در جایی که بسیاری از مسئولان در 
بیمارستان ها به عنوان هیئت علمی هستند، اجرا 
نمی شود.یعنی مسئول وزارت خانه ای که این قانون 
را تعین کرده در بیمارستانی که خودش حضور دارد 
آن را اجرایی نمی کند و بیشتر از ۱۲ کشیک برای 
رزیدنت ها اعمال می کنند یعنی این دستورالعمل ها 
ضمانت اجرایی ندارند.سرپرست اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل سازمان نظام پزشکی 
گفت: یکی دیگر از مشکلات رزیدنت ها که توجهی 
به آن نمی شود بحث مرخصی هاست. دو روز و نیم 
حق مرخصی یک رزیدنت است، اما اگر مدیر گروه 
اجازه دهد؛ بنابراین مدیر گروه به راحتی این اجازه 
را نمی دهد. سلحشور خاطر نشان کرد: متاسفانه در 
دستورالعمل ها بندی که به نفع سیستم و وزارتخانه 
است به سخت ترین شکل ممکن از دستیار تعهد 
گرفته می شود؛ اما آنجایی که می تواند به نفع 

دستیار باشد، ضمانت اجرایی ندارد.

رزیدنتی و قوانین اجرا نشده

دستمزدی که کفاف زندگی را نمی دهد 

یک روان شناس بالینی گفت:  اختلال روانی که با 
دوره های افسردگی، شیدایی و خُلق غیرطبیعی 
مشخص می شود از عوامل اختلال دو قطبی است.

هانیه شهرابی فراهانی روانشناس بالینی خانواده 
گفت: اختلال دو قطبی شاید یکی از ناتوان 
کننده ترین اختلالات روانپزشکی باشد که زندگی 
فرد و خانواده اش را بسیار مختل میکند. افراد مبتلا 
به اختلال دو قطبی در صورتی که دارو های خود را 
مرتب مصرف کنند و از رواندرمانی کمک بگیرند، 
میتوانند زندگی کاملًا نرمالی داشته باشند. دارو های 
مخصوص اختلال دوقطبی، اعتیاد آور نبوده و به 
شکل معجزه آسایی در مدیریت این بیماری تاثیر 
دارد. او افزود: اختلال دوقطبی مجموعه ای از علائم 
روانشناختی است که در یک دوره حداقل یک یا 

چهار روزه زندگی فرد را مختل می کند.

این علائم شامل:
    -    خوشحالی بیش از اندازه یا عصبانیت غیر 
قابل انتظار، به طوری که دیگران متوجه غیر 
طبیعی بودن این خوشحالی یا عصبانیت می 
شوند.    -    احساس خودبزرگ بینی و خاص بودن: 
فرد تصور می کند کار خارق العاده ای انجام می 
دهد، توانمندی مالی یا اجتماعی، ورزشی، علمی 
یا مذهبی خاصی دارد و دیگران باید بخاطر این 
توانمندی ها او را ستایش کنند.    -    پرحرفی و 
بی ربط گویی: فرد مبتلا معمولاً در این دوره ها 
خیلی پرحرف می شود، به اندازه ای که دیگران 
اذیت می شوند و ممکن است حرف های کاملا بی 
ربط و پرخاشگرانه ای بزند که با شرایط اجتماعی او 
همخوانی ندارد.    -    کاهش نیاز به خواب: در این 
دوره فرد معمولاً دچار بیخوابی می شود و با اندکی 

خواب در شبانه روز کاملا هوشیار شده و دیگر به 
خواب نیازی ندارد.       حواسپرتی: معمولاً در این 
دوره به سرعت فرد دچار حواسپرتی میشود و نمی 

تواند تمرکز خود را حفظ کند.
    -    رفتار های پرخطر: فرد ممکن است در این دوره 
کار های پرخطر و بی فکر مثل خرید کردن افراطی 
و تصمیم گیری های ناگهانی برای زندگی انجام 
دهد.    -    رفتار های هدفمند اجتماعی، شغلی و 
مذهبی )مهمانی رفتن مداوم، شروع کار های جدید 
همزمان، عبادت های طولانی و پرخاشگری نسبت به 
دیگران وقتی طبیعی رفتار میکنند( به شکل افراطی 
و رفتار های بی هدف مثل آواز خواندن ناگهانی، صدا 
در آوردن های بی هدف، تکان خوردن های بی هدف.

فراهانی ادامه داد: در کنار این علائم ممکن است فرد 
در دوره هایی دچار افسردگی شود و این موضوع 

بسیار او را ناتوان می کند.

 چه چیزی باعث این تغییر خلق می شود؟
او در پاسخ به این سؤال بیان کرد:    اتفاقات پیش 
بینی نشده مثل مرگ عزیزان، شکست های مالی، 
جدایی و سایر اتفاقاتی که اضطراب شدید به همراه 
دارند.-    بهم خوردن نظم خواب یکی از اصلی ترین 
دلایل تغییر خلق است که میتواند بسیار فرد را 
ناتوان کند. به هیچ عنوان توصیه نمیشود افراد مبتلا 
به اختلال دو قطبی در شغل هایی که نیاز به بیدار 
ماندن بیش از اندازه دارند، یا مشاغل شیفتی کار 
کنند.-    مصرف نامنظم دارو ها نیز میتواند باعث 
تغییر خلق شود.-    منفی نگری و حرف نزدن در 
مورد احساسات نیز میتواند باعث تغییر خلق و بروز 

خلق بالا )مانیا( شود.

اختلال دوقطبی چیست؟

رویکرد

 معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو از رفع انحصار 
تامین فاکتور ۸ و نزدیک شدن به خودکفایی خبر داد و گفت: در سال 
۱۴۰۲ با ورود یک شرکت دانش بنیان دیگر به حوزه تولید فاکتور هشت 
انحصار آن رفع و تامین این دارو به شرایط پایداری رسید. ناصر هیراد با 
بیان اینکه تولید فاکتور ۸ نوترکیب یک شرکت دانش بنیان در مرداد 
۱۴۰۲ وارد بازار شد، تصریح کرد: داروهایی نظیر سیکلوفسفوماید، 
توپوتکان، ملفالان، وین کریستین، وین بلاستین و شربت سل سپت که 
همواره طی دو سال گذشته با کمبود روبرو بودند، در سال گذشته به 
میزان کافی وارد کشور شده است.به گزارش ایرنا- پرونده »خون های 
آلوده« به یک مشکل جدی در حوزه سلامت عمومی در اواخر دهه 
۱۹7۰ تا ۱۹۸۵ میلادی اشاره دارد که به دلیل نبود شناخت کافی و 
صحیح نسبت به ویروس ایدز، انجام نشدن غربالگری صحیح و فقدان 
پروتکل های مناسب پیشگیری روی داد و باعث شد تعداد زیادی از 

بیماران هموفیلی به واسطه دریافت خون های حاوی ویروس ایدز و 
هپاتیت آلوده شوند.

در آن سال ها از طریق ارسال فاکتورهای انعقادی خون از کشور فرانسه 
در سال های دهه ۸۰ میلادی برای استفاده بیماران هموفیلی، برخی 
از این بیماران به ایدز مبتلا شدند و عده ای نیز جان باختند. قربانیان 
این خون های آلوده کشورهای بسیاری از جمله آلمان، ایتالیا، آرژانتین، 
پرتغال، عربستان، ایران، فرانسه، کانادا، ایرلند، بریتانیا، عراق و یونان را 
در بر می گرفت و برآوردها نشان داد که فقط در کانادا حدود ۳۳ هزار 
نفر به هپاتیت C و ایدز، در آمریکا حدود ۱۰ هزار نفر و در ایران هم 
۱۹۳ نفر به دلیل خون های آلوده به ایدز مبتلا شدند.در سال های دهه 
هشتاد میلادی، انستیتو مریو فرانسه فاکتورهای انعقادی خون را برای 
استفاده بیماران هموفیلی علاوه بر خود کشور فرانسه به ۱۰ کشور از 
جمله آلمان، ایتالیا، آرژانتین، عربستان، عراق، ایران و یونان صادر 

کرد.مدتی بعد فرانسه به کشورهای دریافت کننده خون اعلام کرد که 
خون ها حامل ویروس اچ آی وی/ ایدز است، برخی از کشورها خون ها 
را مرجوع کردند، برخی دور ریختند، اما در برخی موارد همچون ایران، 
سازمان انتقال خون ایران، خون ها را پیش از آزمایش به بیماران تزریق 
کرده بود.نخستین بیمار هموفیلی مبتلا به »فاکتور ۸« که بر اثر دریافت 
این خون های آلوده قربانی شد، یک کودک هفت ساله بود که در سال 66 
فوت کرد.این فرآورده ها در ایران در اختیار ۹76 نفر از بیماران مبتلا به 
هموفیلی قرار گرفت و ۱۹۳ از آن ها را به ایدز مبتلا کرد. در سال ۱۳66 
و پس از کشف نخستین بیمار مبتلا به ایدز، به طور رسمی وجود ایدز 
در ایران علنی و با شکایت مبتلایان و خانواده هایشان، پرونده ای در سال 
۱۳76 در این مورد در محاکم قضایی ایران باز شد که همچنان مفتوح 
است. هرچند تا اردیبهشت ۱۳۹۰ بیماران دریافت کننده این خون ها 

جان باختند.

رفع انحصار تامین فاکتور ۸ و نزدیک شدن به خودکفایی
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تمدید قرارداد صادرات
 گاز ایران به عراق نتیجه تقویت 

دیپلماسی انرژی است

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه دولت سیزدهم 
در زمینه دیپلماسی فعال حوزه انرژی مؤثر عمل کرده 
است، گفت: تمدید قرارداد صادرات گاز به عراق نتیجه 
تقویت دیپلماسی انرژی به ویژه با همسایگان است.

رمضانعلی سنگدوینی در گفت وگو با شانا، با بیان اینکه 
دولت سیزدهم در زمینه دیپلماسی انرژی فعال عمل کرده 
است، اظهار کرد: این دولت خوشبختانه هم با کشورهای 
همسایه و هم با دیگر کشورها از جمله اعضای گروه 
بریکس و سازمان همکاری های شانگهای ارتباط مطلوبی 
برقرار کرد که این سبب شد دیپلماسی انرژی فعالی نیز 
ایجاد شود.وی با بیان اینکه در پس تحریم های دشمن 
شرکت های دانش بنیان توانمند به ویژه در حوزه نفت و گاز 
ایجاد شد، افزود: این شرکت ها امروز بسیاری از کالاها و 
مواد اولیه مورد نیاز صنعت نفت را تولید می کنند، از این 
رو این شرکت ها کمک بزرگی به رشد بخش انرژی کردند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: تمدید قرارداد 
صادرات گاز به عراق، همچنین صادرات برق به این کشور، 
فعال شدن بحث پالایشگاه های فراسرزمینی و... نتیجه 
تقویت دیپلماسی انرژی در این دولت به ویژه با همسایگان 
است.محمد باقری، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی همز با بیان اینکه دولت سیزدهم به لحاظ 
شرایط حاکم بر کشور ناشی از تحریم و ناکارآمدی دولت 
گذشته، در صادرات نفتی و غیرنفتی در عمل با مشکل 
روبه رو شد، اظهار کرد: در این مدت که از دولت سیزدهم 
گذشته است تلاش شد وضع اقتصادی کشور سر و سامان 
یابد.وی با اشاره به عملکرد دولت در زمینه دیپلماسی 
اقتصادی افزود: دولت با پیوستن به پیمان های بین المللی 
و فرامنطقه ای، هم افزایی منطقه ای و بین المللی خود را 
گسترش داد که مردم باید نتایج این پیمان ها را احساس 
کنند.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مدیران 
قوی فعال در دیپلماسی اقتصادی کشور و بدنه اقتصادی 
دولت باید تلاش کنند این پیمان ها به نتیجه برسد و در 

کشور سرمایه گذاری انجام شود.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: یکی از راهبردهای صنعت پتروشیمی در سال »جهش تولید با 
مشارکت مردم«، بهره برداری از ۱۲ طرح پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۳ و استفاده از همه ظرفیت های موجود 

است.
 مرتضی شاهمیرزایی از همه فعالان صنعت پتروشیمی خواست اهتمام جدی و هم افزایی بیشتری در مسیر تحقق 

اهداف راهبردی سال ۱۴۰۳ داشته باشند.

وی در حاشیه این دیدار با بیان اینکه نامگذاری سال جهش تولید با مشارکت مردم از سوی رهبر معظم انقلاب، 
نقش و مسئولیت فعالان صنعت پتروشیمی را مضاعف کرده است، یادآور شد: بهره برداری از ۱۲ طرح پتروشیمی تا 

پایان امسال نقش تعیین کننده ای در رشد تولید و توسعه اقتصادی کشور دارد.
این آیین با حضور اعضای هیئت مدیره و کارکنان شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مدیران عامل هلدینگ ها و 

شرکت های پتروشیمی و مدیران ارشد این صنعت برگزار شد.

بهره برداری از ۱۲ طرح پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۳

زیاد داوود، تحلیلگر بلومبرگ، در 
یادداشتی نوشت: ایران انتقام خود را 
به گونه ای طراحی کرد که بیشترین 
نمادسازی را به همراه داشته باشد، اما 

حداقل آسیب را به همراه داشته باشد.
زیاد داوود، یکی از تحلیلگر بلومبرگ، در 
یادداشتی با اشاره به تنش ها اظهار کرد: 
اقدام ایران به خودی خود، نباید بازارها 
را حرکت دهد. اما اگر باعث واکنش 
متقابل اسرائیل شود، زنگ خطر به صدا 
در می آید. کلید اتفاق بعدی این است 
که آیا ایالات متحده می تواند واکنش 

اسرائیل را مهار کند یا خیر؟
وی بیان کرد: پس از تنش همه 
نگاه ها به امروز دوشنبه ۲7 فروردین 
۱۴۰۲( و معطوف به بازار نفت خواهد 

بود که ببینیم با چه قیمتی 
بازگشایی خواهد شد. چراکه 
در یکم آوریل وقتی ایران 
گفت که انتقام حملات 
اسرائیل را خواهد گرفت 

نفت برنت به بالای ۹۰ 
دلار جهش پیدا کرد.

این تحلیلگر در ادامه 
گفت: نرخ غیر رسمی 

دلار ایران طی روزهای اخیر جهش پیدا 
کرد و از طرفی در آنسوی مرزها، شیکل 
اسرائیل نیز کاهش ارزش داشت. 
بنابراین اثر تنش های اخیر به وضوح 

در کاهش ارزش واحد پولی هردو کشور 
مشهود است. با این حال باید تا صبر 
کرد و واکنش واقعی بازار را پس از حمله 

ایران دید. 

نفت  قیمت  افزایش   
اجتناب ناپذیر است

جیک لوید تحلیلگر کامودیتی از 
سنگاپور نیز درباره تاثیر تنش  دیشب 
بر بازارنفت گفت: به نظر می رسد نفت 
خام در صف افزایش شدید قرار گیرد، 
حتی با این که تهران سیگنال می دهد 
که »موضوع به پایان رسیده است«.وی 
افزود: اکنون کلید این است که آیا این 
درگیری منجر به اختلال واقعی جریان 

نفت خام می شود یا خیر.
 اگر وقفه ای در حمل و نقل از طریق 
خطوط لوله یا سفر نفتکش ها به فراتر 
از آب های دریای سرخ مورد تهدید 
حوثی ها ایجاد شود، هر گونه افزایش 
اولیه در نفت خام می تواند ادامه یابد. 
اما در غیر این صورت، قیمت ها باید 
تثبیت شود زیرا نفت همچنان به 
کاربران منطقه ای می رسند که حدود 
 یک سوم عرضه جهانی را به خود

 اختصاص می دهند.

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه 
ظرفیت خالی پتروشیمی ها از ۲7 درصد در سال ۱۴۰۰ به ۲۱ درصد 
در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است، گفت: با جدیت در حال برطرف 
کردن موانع تولید با همکاری یکپارچه همه هلدینگ ها و شرکت های 
پتروشیمی و شرکت های ملی نفت، گاز و پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی هستیم. بیژن چگنی با تأکید بر عزم صنعت پتروشیمی ایران برای 
جهش تولید و رشد صادرات محصولات مختلف پلیمری و شیمیایی 
در سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: اقدام ها و راهبردهای مختلفی برای تحقق 
این موضوع از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی اجرایی خواهد 
شد.وی با بیان اینکه شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای تحقق 
شعار سال ۱۴۰۳ با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، تشکیل 
کارگروه های جهش تولید در سه سطح صنعت پتروشیمی، هلدینگ ها 

و شرکت های پتروشیمی را برنامه ریزی کرده است، افزود: به این منظور 
باید از همه ظرفیت های موجود برای رشد تولید در صنعت پتروشیمی 
استفاده کنیم.مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه 
داد: صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۲ با افزایش هفت درصدی تولید 
در تحقق رشد تولید کشور نقش بسزایی ایفا کرد. پتروشیمی های 
مهر، آریاساسول و کاویان در منطقه عسلویه، پتروشیمی های غدیر، 
مارون و فن آوران در منطقه ماهشهر و پتروشیمی های اصفهان، کربن 
ایران و میاندوآب در دیگر مناطق پیشتاز تولید بودند.چگنی با اشاره به 
اینکه ظرفیت خالی پتروشیمی ها در سال ۱۴۰۰، ۲7 درصد، در سال 
۱۴۰۱ حدود ۲۴ درصد و پارسال ۲۱ درصد بوده است، تصریح کرد: 
با جدیت در حال برطرف کردن موانع تولید با همکاری یکپارچه همه 
هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی،  همچنین شرکت های ملی نفت، 

گاز و پالایش و پخش فرآورده های نفتی هستیم.وی تأکید کرد: یکی 
از عواملی که سبب تسهیل در حمل ونقل و صادرات پایدار خواهد شد، 
تشکیل کنسرسیوم های حمل ونقل است که پتروشیمی های زاگرس و 
کاوه در این زمینه تجربه های موفقی داشته اند.مدیر کنترل تولید شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی به سوآپ برق از سوی پتروشیمی ها اشاره کرد و 
گفت: شرکت های پتروشیمی به طور میانگین ۲۰۴ مگاوات ساعت برق 
از طریق شبکه سراسری دریافت می کنند و برق مازاد تولیدی برای تداوم 
تولید از سوی یوتیلیتی های صنعت پتروشیمی با شبکه سراسری سوآپ 
می شود.چگنی اظهار کرد: مجتمع های تابع هلدینگ باختر ۱۰۵ مگاوات 
ساعت ظرفیت تولید برق ایجاد کرده اند و در تأمین برق مستقل شده اند 
و حدود ۱۰۰ مگاوات ساعت دیگر نیز در مراحل مطالعاتی و عقد قرارداد 

دارند.

افزایش قیمت نفت اجتناب ناپذیر است

REPORT

گزارش

واکنش احتمالی بازار نفت به تنش های 

افزایش تولید نفت ایران 
در خلیج فارس

یک مقام مسوول گفت: با انجام موفقیت آمیز 
پروژه فرازآوری چاه هندیجان ۹ که با استفاده از 
گاز حاصل از چاه هندیجان ۱۴ انجام شد،از اواخر 
 اسفند۱۴۰۲ هزاربشکه به تولید نفت این منطقه افزوده

شد.
مسعود بیرانوند با بیان اینکه چاه هندیجان ۹ یکی از 
چاه های افقی حفاری شده در میدان هندیجان منطقه 
نفتی بهرگان است، اظهار کرد: این چاه از ابتدای 
راه اندازی در سال ۱۳۹۰ و با وجود انجام عملیات 
اسید کاری و فرازآوری با نیتروژن، تولید پایداری 
نداشته است و به دلیل افت فشار جریانی، چند بار چاه 

غیرعملیاتی می شد.
وی ادامه داد: با انجام آزمایش های درون چاهی مختلف 
مشخص شد علت تولید ناپایدار، پایین بودن شاخص 
بهره دهی چاه ناشی از پایین بودن نفوذپذیری سنگ 

مخزن است. 
با بررسی سناریوهای مختلف احیای چاه و شبیه سازی 
آن در نرم افزارهای تخصصی نفتی از سوی واحد 
مهندسی بهره برداری منطقه بهرگان، سرانجام احیای 
چاه با روش فرازآوری با گاز پیشنهاد شد.معاون مدیر 
منطقه نفتی بهرگان تأکید کرد: در این روش گاز مورد 
نیاز برای تزریق به فضای حلقوی هندیجان ۹ از طریق 
چاه هندیجان ۱۴ تأمین می شود. با پیشنهاد این روش 
پس از موفقیت آمیز بودن اجرای آزمایشی پروژه با 
نصب موقت لوله های »چکسون«، سرانجام نصب خط 
لوله ۲ اینچ از Kill Line چاه هندیجان ۱۴ به فضای 
حلقوی چاه هندیجان ۹ انجام شد و با نصب ادوات 
روسطحی لازم روی این خط از جمله شیر یک طرفه، 
شیر دروازه ای، چوک و فشارسنج، چاه هندیجان ۹ از 
اواخر اسفند ۱۴۰۲ با دبی تقریبی یک هزار بشکه در 

روز عملیاتی شد.
بیرانوند تصریح کرد: روش فرازآوری با گاز در مقایسه 
با سایر روش های فرازآوری مصنوعی از جمله پمپ 
الکتریکی درون چاهی و سرچاهی مقرون به صرفه است، 
همچنین وجود منبع پرفشار گاز از چاه هندیجان ۱۴ 
در فاصله کمتر از پنج متر از چاه هندیجان ۹ در سکوی 
نفتی WHP-۰7 و نبود نیاز به ساخت واحد تقویت 
فشار، از دیگر مزایای استفاده از این روش به شمار 

می رود.
گفتنی است در برخی چاه ها با گذشت مدت زمانی 
از شروع تولید، به دلیل افت فشار مخزن و کاهش 
شاخص بهره دهی و در نتیجه کاهش توان تولید، انتقال 
 نفت به سطح با دبی مطلوب به صورت طبیعی میسر

 نیست. 
در این شرایط، برای احیای چاه یا افزایش توان تولید، 
از روش های فرازآوری مصنوعی استفاده می شود.

فرازآوری با گاز )Gas Lift( از روش های فرازآوری 
مصنوعی است که با هدف احیا و افزایش دبی بهینه در 

چاه های نفتی استفاده می شود. 
در این روش با تزریق گاز به نقاط مشخصی از ستون 
نفتی چاه، چگالی متوسط سیال کاهش می یابد و با 

کاهش فشار جریانی، چاه دوباره فعال می شود.

اخبار

مدیرکنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد
عزم جدی دولت سیزدهم در کاهش ظرفیت خالی پتروشیمی ها

مفقودی

بدینوسیله اعلام می دارد یک برگ پروانه مهارت فنی نیروی کار صنعت ساختمانی اینجانب نوروز علی خدرلو فرزند 
امامعلی به شماره ثبت 5254602 به تاریخ صدور 1401/1/25 به شماره کد ملی4280907765 مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد
زنجان

مفقودی

برگ سبز موتورسیکلت 125 مدل1387 به شماره پلاک 479 /44893 شماره موتورCE0108908 و تنه 
NBE***125A8704217 متعلق به اکبر قزلباش مفقود واز  درجه اعتبار ساقط می باشد.

زنجان
مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی ام وی ام مدل1392 به شماره پلاک 324 د 56 ایران42 موتور MVM477FJAA007196 و به 
شماره شاسی NATBAMDICI006744 متعلق به سمیه صاحبکاری مفقود وا ز درجه اعتبار ساقط می باشد.

زنجان
مفقودی

شناسنامه مشخصات برگ سبز  و کارت سوخت خودرو وانت تیپ 1600 به رنگ سفید روغنی مدل1388 به شماره پلاک 
478 ج 48 ایران65 شماره موتور11488010907 و شماره شاسیNAAA36AA49G843594 مفقود واز درجه اعتبار 

ساقط است.
13/597

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو 405 جی ال آی، مدل 1384 به شماره شاسی 16222234 و شماره موتور 12484136598 و شماره انتظامی 

)ایران 53 – 315 ج 23( بنام پروانه خالدی سردشتی مفقود گردید و فاقد اعتبار می باشد.
ش

آگهی مفقودی
 Z24732224Z و شماره موتور NAZPL140BH0466336 برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت زامیاد، مدل 1396 به شماره شاسی

و شماره انتظامی )ایران 81 – 997 س 41( بنام مرضیه بابا پور آقائی مفقود گردید و فاقد اعتبار می باشد.
ش

آگهی مفقودی
همه مدارک اعم از برگ سبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد خودرو سواری پژو 405 جی ال ایکس مدل 1387 به شماره شاسی 
NAAM01CA18K902859 و شماره موتور 12487086564 و شماره انتظامی )ایران 71 – 229 ص 64( بنام سمیه یوسفی خراجی 

مفقود گردید و فاقد اعتبار می باشد.
ش

آگهی مفقودی
برگ سبز، سند کمپانی و کارت شناسایی خودرو سواری پژو 206 مدل 1384 خاکستری رنگ به شماره شاسی 10800576 و شماره 

موتور 10FSS15179894 و شماره انتظامی )ایران 71 – 854 س 99( بنام پژمان  ستوده مفقود گردید و فاقد اعتبار می باشد.
ش

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید 141 آی، مدل 1385 نوک مدادی – متالیک به شماره شاسی S1482285163536 و 

شماره موتور 1587795 و شماره انتظامی )ایران 11 – 269 ه 37( بنام سید مصطفی مازار زاده مفقود گردید و فاقد اعتبار می باشد.
ش

رونوشت گواهی حصروراثت نامحدود
خانم مطهره جلیزی فرزند مفتن دارای شناسنامه 4519841135 بشرح دادخواست به کلاسه12حقوقی  ازاین شورا درخواست صدور گواهی حصروراثت نامحدود نموده 
و چنین توضیح داده که شادروان مفتن جلیزی فرزند جشنی به شناسنامه شماره 4519416329 در تاریخ 1380/9/30دراقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته وورثه 
حین الفوت آنمرحوم منحصر است به: 1-حمیده امینی پور 1318/10/6 به شماره شناسنامه 4519731771 دهلران همسرمتوفی 2-یبرجلیزی متولد 1377/3/1 به کد 
ملی 4519416337 صادره ازدهلران فرزند متوفی 3-صباح جلیزی متولد 1343/6/7 به کد ملی 4519416361 صادره ازدهلران فرزند متوفی 4-فرحه جلیزی متولد 
1339/7/8 به کد ملی 4519416345 صادره از دهلران فرزند متوفی 5-رابعه جلیزی متولد 1354/4/1 به کد ملی 4519841143 صادره از دهلران فرزند متوفی 6-جمیله 
جلیزی متولد 1355/5/1 به کد ملی4519841151 صادره از دهلران فرزند متوفی 7-معصومه جلیزی متولد 1360/9/10 به کد ملی 4549838108 صادره ازآبدانان فرزند 
متوفی 8- علی جلیزی متولد 1347/2/21به کد ملی 4510161751 صادره از دهلران فرزند متوفی 9-زینب جلیزی متولد 1363/11/22 به کد ملی 4549869518 صادره 
از آبدانان فرزند متوفی 10-مطهره جلیزی متولد 1351/5/1 به کد ملی 4519841135 صادره از دهلران فرزند متوفی. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور 

را در یک نوبت آگهی می نماید تاهرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه ای ازمتوفی نزد اوباشد ازتاریخ نشرآگهی ظرف یکماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادرشد.
رییس شعبه اول شورای حل اختلاف موسیان- عیسی جوادی

آگهی فقدان سند کمپانی خودرو سواری سیستم پژو 405 
اصل سند کمپانی ) سند فاکتور فروش ( مربوط به خودرو سواری سیستم پژو تیپ 405 جی ال ایکس آی 1 / 8 مدل سال 1387 به رنگ 
نقره ای متالیک به شماره پلاک 49 ایران 416 د 62 به شماره موتور 12487143369و به شماره شاسی NAAM01CA19K911210 بنام 

زینب باوند فرزند جمشید به شماره ملی 4220155570 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد . 
یاسوج

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 12 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260331012011722 مورخ 1402/12/10 جلسه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مریم برجسته  فرزند علی محمد ناصر به شماره شناسنامه 980 صادره از تهران  در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی پلاک 367 اصلی به مساحت 188/42 متر مربع ازسهمی سید علی حسینی ذیل ثبت صفحه 161 و 165  دفتر 77 محرزگردیده است. 
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی می شود .در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار اول : 27/ 1403/01  تاریخ انتشار دوم  : 1403/02/11
10 محسن هدائی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ 

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 12 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260331012011723 مورخ 1402/12/10 جلسه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مهناز برجسته  فرزند علی محمد ناصر به شماره شناسنامه 7647 صادره از تهران  در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی پلاک 367 اصلی به مساحت 188/42 متر مربع ازسهمی سید علی حسینی ذیل ثبت صفحه 161 و 165  دفتر 77 محرزگردیده 
است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی می شود .در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار اول : 27/ 1403/01  تاریخ انتشار دوم  : 1403/02/11
12    محسن هدائی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی مفقودی

برگ سبز سواری پژو 405GLX-XU7 ، شماره پلاک 27 ایران 814م55  مدل 1396 به رنگ خاکستری متالیک به شماره موتور 
124K1097459  و شماره شاسی NAAM01CE6HK599428 بنام بارزان زادمهر  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ابراهیمی- سردشت

آگهی مفقودی 

کارت ماشین سواری سایپا تیپ  SE131مدل 1396 به رنگ سفید روغنی بشماره شاسی33362891H411100NAS   و شماره موتور 
M 135900587و شماره انتظامی ایران 30- 972 ل28 بنام آقای مصطفی عبادی آثار مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میگردد.
11 

مفقودی
سندکمپانی موتور سیکلت نامی 125CCمدل 1392 به رنگ مشکی به شماره موتور 0124NBE011645و شماره شاسی 

NBE***125A9200842و شماره شهربانی 753-39624 مفقودگردیده واز درجه اعتبار ساقط است.
دامغان

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260306006014178 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاظم شربتیان فرزند علی 
بشماره شناسنامه 361 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 294/55 متر مربع قسمتی از پلاک 120 فرعی از اراضی ضیاء الدین سفلی پلاک 126 اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مالکیت رسمی متقاضی و محمد شربتیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شدم.الف 135.تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/27  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/12 
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

آگهی مفقودی

همه مدارک اعم از )برگ سبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد( خودرو وانت تویوتا هایلوکس مدل 1978 به شماره شاسی 
307016686 و شماره موتور 1777501 و شماره انتظامی )ایران 23 – 191 ج 65( بنام شاهرخ عباسی مفقود گردید و فاقد 

اعتبار می باشد.
ش

آگهی مفقودی

همه مدارک اعم از )برگ سبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد( خودرو سواری پژو آردی 1600 به شماره شاسی 0081710006 
و شماره موتور 22328110214 و شماره انتظامی )ایران 67 – 925 ب 48( بنام سید مسعود نوربخش مفقود گردید و فاقد 

اعتبار می باشد.
ش

آگهی مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پژو آردی آی 1600 یشمی – روغنی، مدل 1384 به شماره شاسی 13427126 
و شماره موتور 11784021424 و شماره انتظامی )ایران 81 – 588 ب 17( بنام جهانگیر غفاری مفقود گردید و فاقد 

اعتبار می باشد.
ش



اصلاح شبکه روشنایی معابر استان 
هرمزگان با جایگزینی سامانه های 

ال ای دی به جای چراغ های 
گازی و بخار سدیم

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با توجه به 
موضوع بهینه سازی مصرف برق روشنایی معابر اقدام 

به اصلاح این شبکه ها در بندرعباس و دیگر نواحی و 
شهرستان های استان کرده است ، از آنجا که سیستم های 
روشنایی اکثر کشورهای دنیا از جمله کشورمان ایران 
در حال حاضر غالبا مبتنی بر چراغهای بخار سدیم و یا 
بخارجیوه می باشند اصلاح این شبکه ها بر اساس تکالیف 
وزارت نیرو در دستور قرار گرفت.این چراغها درکنار 
مزایای شناخته شده خود برای دلسوزان صنعت برق 
دارای معایب بسیاری نیز می باشند معایبی از قبیل مصرف 
بالا ، هدر رفت زیاد انرژی به صورت گرما و شوک ضربه 
اولیه راه اندازی بالا  به شبکه که قابل توجه میباشند. راه 
حلی که امروزه در سطح دنیا مطرح شده است و دوره های 
آزمایشی خود را به سرعت پست سر گذاشته و به تولید 
 LED انبوه رسیده است استفاده از چراغهای دیودی یا
می باشد که با مصرف کم تر ، بهره نوری مناسبتر و راندمان 
بالاتر ، طول عمربالا ،عدم تولید توان راکتیو،عدم نیاز به 
جریان راه اندازی بالا،میزان تولید هارمونیک کم و عدم 
تاخیر در انتشار نور جایگزین بسیارمناسبی به حساب می 
آیند. شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان همچنین 
با اقدام به بهینه سازی  مصرف برق روشنایی معابر در 
بندرعباس و دیگر نواحی استان هرمزگان از مزایای این 
اصلاح بهره کامل گرفت بطوریکه بر اساس برآوردهای 
انجام شده ،  حدود 76  درصد  کاهش پیک مصرف ، 89  
درصد کاهش هزینه تعمیر نگهداری و 64  درصد  بهبود 
مصرف سالیانه داشته که بسیار چشمگیر خواهد بود. از این 
رو در دو سال گذشته و در دولت سیزدهم شرکت  توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان در اقدامی فراگیر مبادرت به 
تعویض چراغ های گازی روشنایی معابر با لامپ های ال 
ای دی کرد ، این اقدام در راستای بهینه سازی مصرف 
برق و همچنین افزایش کارایی و راندمان روشنایی معابر 
در همه شهرستان ها و نواحی برق این استان با موفقیت 
انجام شده است.به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان ، مهندس محمد کریمی مدیر 
عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با تشریح 
طرح های اجرایی اصلاح سامانه های روشنایی معابر در 
این استان در سال گذشته اظهار داشت : این طرح ها در 
راستای مدیریت مصرف و تبدیل چراغ های پرمصرف 
گازی به ال ای دی و در راستای سیاستهای مدیریت 
مصرف و بهینه سازی مصارف روشنایی عملیاتی شده 
است، موضوع مدیریت مصرف و بهینه سازی از طرح های 
اولویت دار است که با اعتباری بیش از 276 میلیارد ریال 
اجرایی شد و برآیند آن زیبایی بیشتر شهرها و درخشش 
و روشنایی معابر و همچنین افزایش ضریب ایمنی و 
امنیت دراین مناطق بوده است.مهندس کریمی برخی 
از مزایای اجرای طرح های تامین روشنایی معابر را بیان 
کرد و افزود: روشنایی راه های درون شهری باعث عملکرد 
ایمن تر ترافیک در خیابان ها می شود و محیط امنی را 
برای رفت وآمد عابرین پیاده فراهم می کند ، از دیگر 
مزایای تامین روشنایی معابر ، می توان به استفاده بیشتر 
از نواحی تجاری در هنگام شب و افزایش امنیت اجتماعی 
شهروندان در قبال اتفاقات جنایی نام برد. مهندس کریمی 
بخشی از فعالیت های این حوزه را تشریح و اضافه کرد: 
تامین روشنایی معابر در شهر بندرعباس با اجرای 10 
هزار متر اصلاح کابل شبکه ، 9 هزار و 500 عدد اصلاح 
چراغ های 70 وات ، 3 هزار و 300 عدد اصلاح چراغ های 
250 وات ، دو هزار و 250 عدد تعویض چراغ های خیابان 
های اصلی و شمار قابل توجهی مسدود کردن دریچه های 
پایه های روشنایی معابر ، رنگ آمیزی پایه ها ، تعویض پایه 
های فرسوده ، اجرای فونداسیون و زیر ساخت پایه ها و 
تعویض چراغ های بخار سدیم انجام شده است.  مهندس 
کریمی فعالیت های تامین روشنایی معابر در نواحی 
شهری بندرعباس را هم تشریح کرد و ادامه داد : طرح 
های تامین روشنایی معابر در همه نواحی شهر بندرعباس 
دنبال شد ، هزینه کرد این طرح در ناحیه یک بیش از 
36 میلیارد و 854 میلیون ریال و در ناحیه دو بندرعباس 
بیش از 37 میلیارد و 53 میلیون ریال بوده است.  کریمی 
ادامه داد : این طرح ها همچنین در سایر نواحی شهری 
بندر عباس نیز اجرایی گردید ، اعتبارات طرح یاد شده در 
ناحیه چهار بندرعباس 84 میلیارد و 254 میلیون ریال ، 
در ناحیه سه بندرعباس 4 میلیارد و 162 میلیون ریال 
و در شهر بندرعباس حدود 167 میلیارد و 162 میلیون 
ریال برآورد می شود که همگی با موفقیت اجرایی گردید 
و به سرانجام رسید. مدیر عامل شرکت توزیع برق استان 
هرمزگان اجرای این طرح ها را شامل اصلاح شبکه ، 
اصلاح روشنایی معابر ، رنگ آمیزی بیش از 850 پایه 
، تعدیل چراغ های 250 و 150 وات و استاندارد سازی 
سامانه های روشنایی با برگزاری مانور های عملیاتی 
دانست. مهندس کریمی همچنین با اشاره به حجم 
فعالیت های این حوزه در سایر شهرستان های استان 
هرمزگان گفت : در سایر نواحی استان هرمزگان سال 
گذشته بیش از 49 میلیارد و 298 میلیارد ریال صرف 
تامین روشنایی معابر شهری و روستایی شده است . 
به گفته وی در سالی که گذشت با صرف 7 میلیارد و 
84 میلیون ریال در شهرستان پارسیان و با صرف 7 
میلیارد و 292 میلیون ریال در شهرستان بستک طرح 
های تامین روشنایی شهری و روستایی اجرایی شده و 
رضایت شهروندان و مشترکان را به همراه داشته است. 
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
اضافه کرد : این طرح ها در شهرستان جاسک با صرف 5 
میلیارد و 311 میلیون ریال ، در شهرستان حاجی آباد 
با صرف 11 میلیارد و 174 میلیون ریال و در شهرستان 
خمیر با صرف یک میلیارد و 26 میلیون ریال با موفقیت 
اجرایی شد. کریمی ادامه داد : در شهرستان سیریک 
در سالی که گذشت طرح های اصلاح شبکه و تامین 
روشنایی معابر با صرف اعتباری معادل 150 میلیون 
ریال اجرا شد ، در شهرستان قشم نیز نصب تابلوهای 
روشنایی معابر و برگزاری مانورهای تامین روشنایی 
یک میلیارد و 955 میلیون ریال هزینه به همراه داشت. 

طی سال 1402 صورت گرفت:
پاسخگویی به بیش از 95 هزار و 500 

مورد تماس از سوی واحد امداد 
194 شرکت گاز استان اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از پاسخگویی به 
بیش از 95 هزار و 500 مورد تماس تلفنی مشترکان 
گاز طبیعی با مرکز امداد و حوادث 194 شرکت، طی 
سال 1402 خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
گاز استان اصفهان، ابوالقاسم عسکری مدیرعامل این 
شرکت، از پاسخگویی به بیش از 95 هزار و 500 مورد 
تماس تلفنی توسط واحد امداد این شرکت در سال 
1402 خبر داد و گفت: از مجموع 95 هزار و 580 
تماس گرفته شده با مرکز 194 شرکت گاز استان 
اصفهان در سال گذشته، 36 هزار و 635 مورد تماس 
عملیاتی و 58 هزار و 941 مورد تماس غیر عملیاتی 
بوده است.عسکری درباره  اولویت تماس ها گفت: این 
تماس ها در سه سطح عادی، فوری و خیلی فوری 
تقسیم می شوند که از این تعداد بیش از 27 هزار و 
300  تماس عادی، 8 هزار و 200 تماس فوری و 595  
تماس، جزء تماس های خیلی فوری بوده است.وی 
اظهار داشت: سامانه 194 علاوه بر امداد خودرویی 
با بهره گیری از نیروهای امداد موتورسوار، باتوجه 
به ترافیک موجود در برخی از مناطق کلان شهر 
اصفهان، زمان امدادرسانی را به حداقل ممکن رسانده 
است که این اقدام ارزشمند احتمال بروز خطرات را به 
طور چشمگیری کاهش داده است.مدیرعامل شرکت 
گاز استان اصفهان به منظور رسیدن سریع به محل 
حادثه در کوتاهترین زمان ممکن، تمامی خودروها 
و موتورهای امدادی مجهز به سیستم های نوین 
می باشند که تمام فعالیت های آنها از طریق مرکز 
پیام 194، رصد و گزارش کار آنها بصورت آنلاین در 
سیستم ثبت می گردد.وی، ادامه داد: اپراتورهای 
مستقر در سامانه مرکز کنترل و فوریت های گاز 194 
در تمام ساعات شبانه روز به صورت تمام وقت آماده 

پاسخگویی به مشترکین محترم گاز طبیعی هستند.

رفع تصرف ۲0۶ میلیارد ریال از 
اراضی دولتی استان مرکزی 

عبدلی -مرکزی:رفع تصرف معاون املاک وحقوقی 
اداره کل راه وشهرسازی استان مرکزی گفت: در 
نوروز 1403 میزان 2هزار و 300 متر مربع از اراضی 
دولتی استان به ارزش 206میلیارد ریال رفع تصرف 
شد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
)استان مرکزی(، محمود رضا بختیاری گفت: 
کارکنان فرماندهی یگان حفاظت این اداره کل، در 
ایام نوروز 1403 در قالب گشت های ویژه نوروزی 
در رفع تصرف فوری موفق به آزادسازی 2 هزار و 
300 متر مربع از اراضی دولتی استان به ارزش 206 
میلیارد ریال شده اند.معاون املاک و حقوقی اداره 
کل راه وشهرسازی استان مرکزی ادامه داد: از حیث 
ارزش ریالی شهرستان خمین با مبلغ 200 میلیارد 
ریال در رتبه اول و شهر اراک و به میزان 6 میلیارد 
ریال در رتبه بعدی قراردارد.وی افزود: هرگونه دیوار و 
فنس کشی در اراضی ملی و دولتی ممنوع بوده و این 
اقدامات تصرف در اموال دولت محسوب می شود.لازم 
به ذکر است شهروندان می توانند در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف و زمین خواری ضمن اطلاع به ادارات 
راه و شهرسازی شهرستان مربوطه، با سامانه تلفن 
گویای 4 رقمی 1656 تماس گرفته و هرگونه دخل و 
تصرف و یا تعرض و دخالت در اراضی ملی و دولتی را 

به یگان حفاظت اراضی اعلام کنند.

96 درصد از جایگاههای سی ان جی گیلان 
فعال است 

بیش از 10 هزار و 700 دستگاه 
خودرو به طور رایگان گازسوز شد

استان گیلان یکصد باب جایگاه توزیع سی ان جی 
) سوخت پاک ( دارد که از این تعداد چهار جایگاه 
به دلایل فنی و غیر فنی ، غیرفعال بوده و 96 باب 
معادل 96 درصد آنها فعال است .به گزارش روابط 
عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گیلان : مجتبی شکوری ، مدیر منطقه گیلان ، گفت 
: »  از مجموع جایگاههای 100 گانه سی ان جی 
استان گیلان سه باب اعم از شهرداری رشت )گیل 
1 ( ، شهرداری کوچصفهان و شهرداری صومعه سرا 
)2( به دلایل فنی و جایگاه گل آور انزلی به دلایل 
غیرفنی ، غیرفعال و مابقی جایگاهها فعال و در مدار 
سوخترسانی است « .وی افزود : » از این تعداد جایگاه 
که دارای 480 نازل سوخترسانی هستند ؛ 451 
نازل معادل 94 درصد فعال و در مدار بهره برداری 
است « .مدیر منطقه گفت : » جایگاهای سی ان جی 
استان 38 باب دومنظوره اند که علاوه بر سی ان جی 
، توزیع کننده سوخت مایع اعم از بنزین و نفتگاز 
نیز می باشند  و 62 باب تک منظوره است . «وی 
همچنین افزود  : » در حال حاضر روزانه یک میلیون 
متر مکعب گاز سی ان جی در گیلان مصرف می شود 
که تقریباً معادل همین مقدار ، در مصرف بنزین 
نیز صرفه جویی خواهد شد.« مدیر منطقه گیلان 
همچنین اظهار کرد : » از آغاز اجرای  طرح  دوگانه 
سوز کردن رایگان خودروهای عمومی تاکسی و وانت 
بارها ) از 24 خرداد ماه  سال 1399 ( تاکنون 10 هزار 
و 741 دستگاه خودرو تبدیل شده که از این تعداد 

936 دستگاه خودرو مربوط به سال گذشته است .

  خبر 

 چهارسوق

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از تکمیل ساخت آب شیرین کن کاشی کرتی لیردف در شرقی ترین 
نقطه شهرستان جاسک خبر داد.عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه این پروژه دغدغه آبفا را در این منطقه کم 
خواهد کرد، افزود: عملیات اجرایی این پروژه تابستان سال گذشته با حضور استاندار هرمزگان کلنگ زنی شد و 
در کمتر از یک سال و پیش از فصل گرما به پایان رسید.وی با تقدیر از نگاه مثبت دولت به خرید تضمینی آب از 
آب شیرین کن ها، تصریح کرد: با پیگیری های استاندار هرمزگان و همچنین تلاش های سرمایه گذار آب شیرین 

کن، این پروژه در مراحل نهایی است و طی روزهای آینده وارد مدار بهره برداری خواهد شد.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان افزود: این آب شیرین کن 3300 متر مکعبی برای تامین نیاز آبی جمعیتی بالغ بر 13 هزار و 
621 نفر در یک شهر و 23 روستا شرق جاسک هدف گذاری شده است که می تواند به پایداری وضعیت آب این 
مناطق کمک کند.به گفته حمزه پور، این پروژه با سرمایه گذاری 538 میلیارد ریالی احداث شده است که طی 

روزهای آتی با اتصال به شبکه آبرسانی شرق جاسک نیاز آبی این مناطق را مرتفع خواهد کرد.

آب شیرین کن کاشی کرتی جاسک بزودی وارد مدار تولید می شود

افزایش قیمت ها و رشد انتظارات 
تورمی طی ماه های گذشته باعث شد 
افراد به دنبال حفظ ارزش دارایی های 
خود اقدام به سرمایه گذاری در بازار 

طلا، سکه و ارز نمایند.
به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه 
تامین سرمایه تمدن ، بررسی های 
3ماهه منتهی به 18 فروردین ماه 
1403 بازار طلا، سکه و صندوق های 
سرمایه گذاری طلا نشان می دهد 
در این مدت طلای 18عیار 43.6 
درصد، سکه تمام بهار آزادی 47.6 
درصد و صندوق سرمایه گذاری 
طلای تابان تمدن 48 درصد بازدهی 
نصیب سرمایه گذاران کرده است.

صندوق های سرمایه گذاری طلا طی 
3ماهه مورد اشاره به طور میانگین 
بازدهی 45 درصدی را نصیب 
سرمایه گذاران کردند؛ درحالی 
که در همین دوره زمانی صندوق 
سرمایه گذاری طلای تابان تمدن 
توانست با بازدهی 48 درصد، بالاتر از 
میانگین سود این بازار، بازدهی بهتری 
نصیب سرمایه گذاران کرده و در میان 
5 صندوق برتر طلای بازار سرمایه قرار 
گیرد.این بررسی مشخص کرد در روند 
صعودی طلا و دلار، صندوق های طلا 
بهترین گزینه خرید هستند. روند 
قیمتی صندوق های سرمایه گذاری 
طلا و مقایسه آن با قیمت طلا، نشان 
از همبستگی مثبت میان این دو 
متغیر دارد. به طوری که هرگاه طلا 
حرکت صعودی یا نزولی خود را آغاز 
کند، صندوق های طلا نیز در جهت 
حرکت طلا گام برمی دارند.همچنین 
طی یک ماهه منتهی به 18 فروردین 
ماه، طلای 18 عیار 15.4 درصد، 
سکه تمام بهار آزادی 21.1 درصد و 
صندوق سرمایه گذاری طلای تابان 
تمدن 23.9 درصد بازدهی داشته 

است.

عوامل تأثیرگذار بر قیمت طلا و 
صندوق های طلا

1- قیمت جهانی طلا: قیمت طلا 
در بازار جهانی یکی از اصلی ترین 
عوامل تعیین کننده قیمت طلا در 
ایران است. تغییرات در قیمت طلا 
در بازار جهانی مستقیماً بر قیمت 
طلا در ایران تأثیر می گذارد.2- نرخ 
ارز: ارتباط مستقیمی بین قیمت 
طلا و نرخ ارز وجود دارد، زیرا بیشتر 
معاملات طلا در ایران به دلار آمریکا 
صورت می گیرد. بنابراین، تغییرات در 
نرخ ارز قیمت طلا را تحت تأثیر قرار 
می دهد.3- عرضه و تقاضا در بازار 
داخلی: عرضه و تقاضا در بازار داخلی 

نیز می تواند بر قیمت طلا تأثیرگذار 
تقاضا  افزایش  باشد. 
ممکن است منجر به 
افزایش قیمت طلا شود، 
در حالی که افزایش 
عرضه ممکن است 

باعث کاهش قیمت طلا شود.4- 
سیاست های دولت : سیاست های 
دولتی و تصمیمات مالیاتی نیز  
 بر قیمت طلا تأثیرگذار هستند،

 به عنوان مثال، اعمال مالیات های 
جدید بر روی معاملات طلا و سایر 
کالا و خدمات قیمت طلا را تحت تأثیر 
قرارخواهد داد.5- وضعیت اقتصاد 
کلان: عواملی مانند رشد اقتصادی، 
نرخ تورم، بیکاری، وضعیت بازار 

کار، و حتی وضعیت سیاسی کشور 
می توانند بر قیمت طلا 
نرخ  باشند.6-  تأثیرگذار 
بهره ها: تغییرات در نرخ 
بهره ها می تواند تأثیر 
مستقیمی بر تقاضا برای 
سرمایه گذاری های مختلف، از جمله 
سرمایه گذاری در طلا، داشته باشد. 
افزایش نرخ بهره ها ممکن است باعث 
کاهش تقاضا برای سرمایه گذاری در 
طلا شود.7-تغییرات سیاست های 
خارجی: تحریم ها، توافق نامه های 
سیاسی  وضعیت  بین المللی، 
بین المللی و سایر  و  منطقه ای 
عوامل خارجی بر قیمت طلا در 
ایران تأثیرگذار هستند .به طورکلی، 

صندوق های سرمایه گذاری طلا 
ابزاری هستند که به سرمایه گذاران 
امکان می دهند بدون نیاز به خرید 
مستقیم طلای فیزیکی، به سادگی در 

بازار طلا سرمایه گذاری کنند. 
نظارت  تحت  صندوق ها  این 
سازمان بورس و اوراق بهادار کشور 
فعالیت می کنند و معاف از مالیات 
اطلاعات  دریافت  هستند.برای 
دقیق و سرمایه گذاری در صندوق 
سرمایه گذاری  طلای تابان تمدن 
با نماد »تابش« به سامانه آنلاین 
 ،)IBtrader( آی بی تریدر 
و  بورسی  فعال  کارگزاری های 
مراجعه  آی بی شاپ  اپلیکیشن 

فرمایید.

در راستای اجرای قرارد

بازدهی بالاتر از طلا، سکه و دلار صندوق طلای تابان تمدن

 با وجود هشدارهای فراوان همچنان طرح 
اصلاح الگوی دشت به صورت دست وپا شکسته 
در قزوین اجرا می شود. یکی از محورهای اصلی 
مطالبات سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
سفر به استان قزوین پیگیری مطالبات مقام 
معظم رهبری درباره احیای دشت قزوین بود. 
دشتی که بنا بر آمارهایی که گفتن آنها هم تا 
حدود زیادی تکراری شده، یکی از دشت های 
راهبردی در تأمین غذا و محصولات کشاورزی 
به ویژه کالاهای اساسی این بخش محسوب 
می شود.با این  حال بارگزاری های بیش از حد 
واحدهای تولیدی و صنعتی در دشت قزوین 
در کنار سنتی ماندن روند آبیاری کشاورزی 
موجب شده که دشت قزوین همچنان مانند 
دشتی اداره شود که پر از منابع آب زیرزمینی 
است و همچنان به رغم شعارهای مختلف 
الگوی کشت به صورت دست پاشکسته در این 
دشت اجرایی می شود. البته برخی کارشناسان 
معتقدند که اجرای الگوی کشت منوط به 
جلب اعتماد و رضایت کشاورزان برای سودآور 
شدن کشت محصولاتی است که قرار است در 
قالب الگوی کشت کاشته، داشته و برداشته 

شوند.

y  نقشه های تحولی حوزه کشاورزی
گرفتار مدیران محتاط

کارشناس اقتصادی معتقد است که اجرای 
الگوی کشت نیازمند تعریف سازوکارهای 
صادرات محصولات کم آب بر است و اگر مانند 
زعفران سازوکارهای صادراتی مناسبی برای 
کشت محصولات کم آب بر در دشت قزوین 
مهیا شود، خودبه خود کشاورزان هم استانی 
کاشت محصولات پرآب بر را کنار می گذارند.

مسعود کثیری فر، در گفت وگو با بازار با 
بیان اینکه هنوز دولت برای اجرای الگوی 
کشت درگیر رودربایستی و تعارف با خود و 
کشاورزان است، گفت: البته چنین رویکرد 
تعارفی به این خاطر است که اصولاً سال هاست 
کشاورزی در حوزه سودآوری به بسیاری از 
بیزینس های موجود قافیه را باخته است.وی با 
اشاره به نقش عوامل دولت محور در رویگردان 
شدن نسل جوان از تولید محصولات زراعی 
و باغی افزود: بسیاری از جوانان این مملکت 
در دهه 70 و 80 جذب تحصیل در رشته 
مهندسی کشاورزی شدند و بیکار ماندن این 
قشر نشان داد که دولت ها علاقه ای برای رشد 

دانش محور کشاورزی ندارند.

y حمایت دولت ها از تولیدگران
این اقتصاددان مینودری ادامه داد: اینکه 
همچنان کشاورزان نمونه ما از نسل 
پابه سن گذاشته ای هستند که از تحصیلات 
دانشگاهی در حوزه کشاورزی دور مانده و 
آمارهای بسیارعجیب در مورد کم سوادی 
بخش عمده ای از کشاورزان نشان می دهد 
که دولت همچنان پاسوز تعداد خاصی از 
کشاورزان است که جزو زمین داران بزرگ 
محسوب می شوند.کثیری فردی با ذکر اینکه 
حمایت دولت حق یک مهندس کشاورز جوان 
است، گفت: جوانان تحصیل کرده در رشته 
کشاورزی حق دارند از دولت گلایه داشته 
باشند که از شرکت های دانش بنیان آنها 
حمایت چندانی نمی کند و اصولاً قناعت به 
داشته های موجود و عدم ریسک کردن جزو 
شاخصه های ذاتی اقتصاد دولتی است. باید 
بپذیریم در بدنه دستگاه های متولی به ویژه 
سازمان جهاد کشاورزی هم کارشناسان ما 
فقط به دنبال آمار رفته اند و کمتر کارشناسی 
داریم که یک نقشه تحول در ذهن داشته 
باشد و اگر هم این نقشه تحولی ایجاد شود، 
نگاه دستوری مدیران محتاط این نقشه ها را 
مدت ها معطل می گذارد.وی ادامه داد: در 
نهایت برای اصلاح الگوی کشت در دشت 
قزوین باید یک اقدام ریشه ای صورت بگیرد 
و اگر نسل جوان آگاه از ارزش های بهره وری 
آب و زمین پای کار بیاید، دشت قزوین نفس 
تازه ای کشیده و از کم آبی نجات پیدا می کند. 
در غیر این صورت با کشاورزی سنتی و بها 
دادن به کشاورزانی که رشد را در رکورد زدن 
در برداشت محصول می بینند،  نمی توان به 
یک تحول جدی در مدیریت بحران آب در 

دشت قزوین امیدوار بود.

y  در کشاورزی  هوشمند  پایش  طرح 
قزوین اجرا شود

رئیس ستاد احیا و پایدارسازی دشت 
قزوین در گفت وگو با خبرنگار بازار با بیان 
اینکه کشاورزی اقتصادی و مزیت آفرینی 
برای کشاورزان در اجرای طرح الگوی 
کشت باید لحاظ شود، گفت: از همین رو 
باید الگوی کشت   در اجرای طرح 

 اثربخش بودن آن تعیین شود و اینکه با اجرای 
این طرح چه میزان باعث افزایش کمی و کیفی 
محصول کشاورزی خواهد شد.محمدتقی 
امانپور، با بیان اینکه امکان پایش الگوی کشت 

در استان ضروری است، خاطرنشان کرد: بخش 
کشاورزی بایستی ابزار کشاورزی هوشمند و 
آنلاین در مزارع را تجهیز کند؛ چرا که علاوه 
بر انتقال سریع تر اطلاعات بخش کشاورزی 
به بهره برداران می تواند مزیت آفرینی برای 
کشاورزان هم داشته باشد.وی با بیان اینکه 
توسعه پایدار محور کشاورزی در قزوین است، 
ادامه داد: با سرمایه گذاری بخش خصوصی 
می توان طرح های مهم بخش کشاورزی و 
آبخیزداری و آبخوان داری در استان قزوین 
پیاده سازی کرد. ظرفیت و سرمایه های 
بزرگی در استان قزوین وجود دارد که از طریق 
مولدسازی می توان سرمایه گذاری مناسب 
و طرح های خوبی را در بخش کشاورزی این 

استان اجرا کرد.

y پایش هوشمند
مشاور استاندار قزوین با بیان اینکه طرح پایش 
هوشمند وضعیت بخش کشاورزی می تواند 
برای اولین بار در کشور در استان قزوین 
اجرا شود، چراکه این استان ابزار، فن آوری و 
ظرفیت مناسب برای اجرای طرح را دارد. ابزار 
خلق ارزش افزوده در استان آب است و وجود 
بازار آب در استان به شفاف سازی وضعیت 
چاه های آب و رعایت استانداردهای مورد نظر 

کمک می کند.
امان پور با بیان اینکه افت سفره و فرونشست 
زمین یکی از دغدغه های مهم استان محسوب 
می شود، گفت: فرونشست زمین فرایندی 
یک طرفه است که نیازمند تزریق مصنوعی 
آب به سفره های زمینی دشت قزوین هستیم 
و با اجرای طرح های آبخیزداری و آبخوان داری 

می توان این فرونشست را کنترل کرد. 
امکان تولید آب بیشتر از مصرف با اجرای 
آبخوان داری،  و  آبخیزداری  طرح های 
بهینه سازی مصرف آب با اجرای سامانه های 
نوین آبیاری و روش های قابل قبول، استفاده 
از آب های غیرمتعارف، الگوی کشت و 
نهادینه شدن آن می تواند راهگشای مشکلات 
محدودیت منابع آبی استان باشد.وی به 
ضرورت استفاده از گونه های گیاهی و جانوری 
پرداخت و افزود: محصولات کم آب بر، مقاوم به 
شوری و خشکی و پرمحصول و به کارگیری 
علم و فن  آوری نوین می تواند راهگشای 

مشکلات محدودیت منابع آبی استان باشد.

y  کاهش سطح زیر کشت در قزوین
قطعی است

از سوی دیگر، معاون بهبود تولیدات گیاهی 

جهاد کشاورزی استان قزوین در گفت وگو 
با خبرنگار بازار از اعمال محدودیت های 
جدی در برداشت آب توسط بهره برداران 
بخش کشاورزی خبر داد و گفت: نهاده های 
کشاورزی تنها به منابع آبی مجاز در استان 
اختصاص خواهد یافت.علی راه انجام اضافه 
کرد: به عبارت دیگر خدمات و نهاده های 
کشاورزی به کشاورزانی که دارای منابع آبی 
مجاز هستند، ارائه می شود و صاحبان چاه های 
غیرمجاز خدماتی دریافت نخواهند کرد.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط اقلیمی، افت 
آب های زیرزمینی و قطعی نبودن در تخصیص 
آب از شبکه آبیاری طالقان در آینده، شاهد 
کاهش سطح زیر کشت و عملکرد خواهیم 
بود و لازم است اجرای الگوی کشت صورت 
گیرد و با عملیات به زراعی و روش های نوین 
در راستای تأمین امنیت پایدار کشاورزی 

حرکت کرد.

y  کاهش 400 هزار تنی تولید محصولات
جالیزی

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین 
با بیان اینکه سال زراعی گذشته حدود 12 
هزار هکتار از مزارع آبی استان به زیر کشت 
محصولات سبزی، صیفی و جالیزی رفته 
است، گفت: حدود 900 هزار تن محصول 
از این میزان سطح برداشت شد که علاوه بر 
تأمین نیاز استان بخش قابل توجهی از آن به 
سایر استان ها و حتی خارج از کشور صادر شد.    
معاون جهاد کشاورزی قزوین: الگوی کشت 
ابلاغ شده شامل کشت حدود هشت هزار 
هکتار محصولات سبزی و صیفی و جالیزی 
در استان خواهد بود راه انجام افزود: با توجه به 
 بحران آبی موجود رعایت برنامه الگوی کشت

 در راستای تأمین نیاز استان و ضرورت 
نداشتن تأمین نیاز خارجی لازم است.

 با توجه به شرایط کم آبی حادث شده در استان 
در سال زراعی جاری، الگوی کشت ابلاغ 
شده شامل کشت حدود هشت هزار هکتار 
محصولات سبزی و صیفی و جالیزی در استان 
خواهد بود و پیش بینی می شود حدود 500 
هزار تن محصول تولید شود که با وجود کاهش 
400 هزار تنی تولید این محصولات در استان 

نیاز داخلی استان تأمین خواهد شد.

پای لنگ الگوی کشت در قزوین 

کشاورزی نیازمند تحول است
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اگر به زودی برنامه ای برای تغییر پیشرانه خودروهای 
سبک به برقی اجرایی نشود، با تدوام واردات 
خودروهای بنزینی سبک، نه تنها بر آلودگی هوا 
افزوده می شود بلکه طرح حمل و نقل عمومی پاک 
نیز شکست خواهد خورد. توسعه خودروهای برقی در 
دنیا طی پنج سال اخیر تغییر وضعیت مالکیت شخصی 
به اشتراکی را تجربه کرده است. باتوجه به اینکه طی 
هفته جاری در شهر تهران تاکسی های برقی تردد خود 
را آغاز کردند، زمان آن رسیده که متولیان حمل و نقل 
شهری با سیاستگذاران صنعتی اقدام به تدوین برنامه 
ای جهت دست یابی به اهداف کربن زدایی کنند. 
در بخش دوم کربن زدایی برنامه برخی از کشورها و 
راهبردهای عملی جهت حمل و نقل سبز پایدار را از 

نظر خواهید گذراند؛

 تغییر مثبت حمل و نقل مشروط بر تحول 
اجتماعی

تلاش برای توسعه پایدار کربن زدایی از حمل و نقل 
فراتر از پیامدهای زیست  محیطی است، این مهم از 
منظر اجتماعی-اقتصادی دارای اهمیت عمیقی 
است که می تواند سبب تسریع در پیشرفت جوامع 
برای افزایش کیفیت زندگی شود. با اقدامات قاطع و 
اتخاذ سیاست راهبردی بالادستی، کشورها می توانند 
تحولات مثبتی را فراهم کنند که فراتر از کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای صرف است. دسترسی عادلانه به 
امکانات، رشد اقتصادی و رفاه بیشتر برای همه می 
تواند با رشد فناوری افزایش یابد. لذا پرداختن به جنبه 
 های جمعیت  شناختی و اجتماعی در پیشبرد حمل  و 
نقل کم کربن توام با ترسیم نقشه راه ملی یک کشور به 
سوی آینده  فراگیر و مرفه  بسیار ضروری به نظر می 

رسد.

 رویکرد اجتناب، تغییر و بهبود
تجربه کشورهای پیشرو نشان داده است که با هر ۱۰۰ 
دلار افزایش سرانه در تولید ناخالص داخلی، افزایش 

تقاضای جابجایی داخلی معادل ۴۴ کیلومتر بر مسافر 
)PKM( ایجاد می شود. کشورهای توسعه یافته به 
مرور زمان توانستند رشد درآمد را از افزایش تقاضای 
حمل  و نقل جدا کنند. سیاست گذاری بالادستی، 
ابتکاری برای تغییر ترجیحات مصرف کننده و 
سرمایه گذار در حمل و نقل عمومی شهری پایدار را 
می توان از اقدامات این کشورها برای مدیریت تقاضای 
سفر معرفی کرد. شرکت مشاوره ای بین المللی 
بوستن تقویت چارچوب »اجتناب، تغییر و بهبود« یا 
همان Avoid-Shift-Improve )ASI( را برای 
هدایت حمل و نقل به سمت کربن زدایی پیشنهاد 
کرده است؛ در وهله نخست این پیشنهاد از مسافران 
خواسته شده تا از سفرهای غیر ضروری اجتناب کنند. 
این موضوع می تواند در جهت تقویت هوای پاک تر، 
تضمین دسترسی عادلانه به حمل و نقل و ارتقای 
استانداردهای زندگی شهری مثمر ثمر باشد. به عبارتی 
دیگر، سیاست گذاری در راستایی است که اجازه ندهد 
مصرف کننده با بهبود معیشتی خود مستقیما به 

فکر خرید خودروی شخصی و سفرهای غیر ضروری 
بیافتد.در اینجا سوالی مطرح می شود که چرا تاکید 
بر »اجتناب« در این پیشنهاد وجود دارد؟ در پاسخ 
به این مساله باید بیان کرد که هدف، مدیریت تقاضا 
است. با تغییر شکل محیط های شهری، تخصیص 
مجدد فضای خیابان برای تحرک فعال مانند دوچرخه 
سواری و پیاده روی، ترویج دورکاری اداری تا حد 
امکان و تشویق برخی رفتارهای مصرف کننده مانند 
کاهش مالکیت خودرو و پروازهای تجاری، می تواند از 
سفرهای موتوری غیر ضروری جلوگیری کند. در اینجا 
باید اشاره داشت که تشویق رسانه ها جهت افزایش 
آگاهی عمومی برای ایجاد این تغییرات، بسیار حیاتی 
است.در این مساله مهم، واژه تغییر چه جایگاهی دارد و 
می تواند چگونه در حمل و نقل ایفای نقش کند؟ تغییر 
را می توان ترویج حمل و نقل جمعی مانند قطار یا 
استفاده از وسایل نقلیه عمومی توام با گسترش شبکه 
وسایل نقلیه مذکور معرفی کرد که منجربه کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای می شود. طرح های اشتراک 

خودرو در دو حالت نقطه به نقطه یا شناور می تواند 
گام مهمی برای کاهش مالکیت خودرو شخصی جهت 
تردد در سطح شهر باشد.در این میان »بهبود« چگونه 
در حمل و نقل عمومی ایجاد می شود؟ بهبود را می 
توان مرحله نهایی اصلاح حمل و نقل اعلام کرد که 
باید از طراحی، بهره وری و تنوع انرژی در خودروها 
آغاز شود. سیاستگذارانی که در شکل  دهی مقررات و 
استانداردهای حمل  و نقل فعالیت می  کنند، این قدرت 
را دارند که باعث بهبود کارایی خودرو و ترویج پذیرش 
فناوری  های کم کربن شوند. علاوه بر این، ایجاد یک 
اکوسیستم حمایتی برای تولید و استفاده از وسایل 

نقلیه کم کربن بسیار مهم است.

 تحول حمل و نقل در سایر کشورها چگونه 
است؟

هر کشوری راهبرد های مجزایی را براساس اولویت 
های متفاوت، برای کربن زدایی سیستم های حمل 
و نقل خود اتخاذ می کند. جهت درک بهتر این 

موضوع می توان به چند کشور پیشرو اشاره داشت؛ 
آمریکا برای کربن زدایی در حمل و نقل برنامه ایجاد 
یک شبکه وسایل نقلیه عمومی پاک و امین را تا سال 
۲۰۵۰ در دستور کار دارد. آلمان به عنوان پیشرو 
در صنایع خودروسازی رویکردهای تکنولوژیکی 
متنوعی را برای کربن زدایی حمل و نقل دنبال می 
کند. تحقیقات و فعال سازی بازار برای وسایل نقلیه 
تمام برقی، محصولات پیل سوختی )FCEVs( و 
سایر سوخت های جایگزین را در دستور کار قرار داده 
است.انگلستان برای کربن زدایی حمل و نقل تا سال 
۲۰۵۰، برنامه توسعه خودروهای بدون آلایندگی را 
دنبال و هدف ترویج دوچرخه سواری و پیاده روی را 
تا سال ۲۰۳۰ در اولویت دارد. چین به عنوان پیشرو 
در تولید و مصرف خودروهای برقی در دنیا، طی چند 
دهه گذشته سیاست راهبردی را برای تلفیق نیازهای 
انرژی با اهداف صنعتی را دنبال کرده است. این کشور 
طی سالیان اخیر به عنوان مرکز کلیدی تولید فناوری 
سبز ظاهر و در تمامی تکنولوژی های نوظهور برای 
تحول سیستم انرژی دنیا، پیشرو بوده است. چین در 
به کار گیری انرژی های تجدید پذیر، باتری، ذخیره 
کننده ها و خودروهای برقی پیشرو است.امارات 
متحده عربی در میان پرچمداران تحول حمل و نقل 
با برنامه کربن زدایی قرار دارد، این کشور استراتژی 
حمل و نقل هوشمند را با توسعه وسایل نقلیه مجهز 
به این فناوری تا سال ۲۰۳۲ را در دستور کار قرار داده 
است. خودروهای هوشمند در این کشور سبب افزایش 
ایمنی، پایداری، کارایی و تجربه سفر یکپارچه می 

شود.

 تخت گاز مسئولان برای تنفس در هوای 
سربی؛ بودجه برقی سازی کجاست؟

مطالعات شرکت مشاوره ای بین المللی بوستن نشان 
می دهد که »نگرش های اجتماعی« تاثیر فراوانی در 
ترجیح مصرف کننده برای انتخاب نوع حمل و نقل 
سفر دارد. »اصرار به داشتن خودروی شخصی« تأثیر 
قابل توجهی در افزایش بی رویه وسایل نقلیه تک 
سرنشین دارد. تغییر از خودروی شخصی به سمت 
شیوه  های وسایل نقلیه کم کربن عمومی مانند؛ 
اتوبوس، مترو و راه  آهن تلاش مفید برای دست یابی به 

حمل و نقل پاک است.تجزیه و تحلیل تحت چارچوب 
ASI تأکید می کند که تغییرات فناوری و برقی سازی 
نیز می تواند تأثیرات مفیدی در کاهش گازهای گلخانه 
ای داشته باشد. اما موافقتنامه پاریس عمدتاً بر اقدامات 
تقویتی تمرکز داشته و در آن به فعالیت های اجتنابی 
تأکید جزیی شده است. ولی بی شک »اجتناب« 
ارزانترین و کارا ترین راه برای اجرای موفقیت آمیز 
چارچوب ASI است. لازم به ذکر است که حمل و 
نقل پاک به حمل و نقل زمینی محدود نمی شود، 
کشورهای پیشرو در جهت نوآوری در صنایع دریایی 

و هوایی برای کربن زدایی نیز فعالیت دارند.

 بلاتکلیفی سیاست بالادستی مانع جدی 
سرمایه گذاری

بلاتکلیفی سیاست های بالادستی، رشد اقتصادی را 
در معرض خطر قرار و عواقب نامطلوبی در درازمدت 
حمل و نقل، بازار و صنعت خودرو ایجاد می کند. 
اقدام قاطع برای اعمال سیاست  های روشن در بازه 
زمانی مشخص می تواند بخش حمل  و نقل را به سمت 
مسیری پاک سوق و تأثیرات غیرقابل برگشت منفی 
آب و هوایی را کاهش دهد.حمل و نقل پاک می تواند 
به رفاه جامعه، امنیت انرژی و رونق اقتصادی منجر 
شود. اگر رویکردهای عملگرایانه سازگار با واقعیت های 
اجتماعی سر لوحه سیاست های بالادستی یک جغرافیا 
باشد. متولیان حمل و نقل و سیاستگذاران صنعتی در 
کشور باید بدانند که اگر سیاست  های روشن و شاخص 
 های کلیدی عملکرد )KPI( برای اطمینان از موفقیت 
سیاست های مذکور تدوین شود، سرمایه گذاران 
خصوصی آماده ورود به این بازار خواهند شد. اگر فرض 
شود که صرف گفتمان در مورد نوآوری سبز بخش 
خصوصی را مشتاق به سرمایه گذاری در فناوری های 
جدید خواهد کرد، اشتباه است.مهم تر آن که اگر به 
زودی برنامه ای برای تغییر پیشرانه خودروهای سبک 
به برقی اجرایی نشود، با تدوام واردات خودروهای 
بنزینی سبک، نه تنها بر آلودگی هوا افزوده می شود 
بلکه طرح حمل و نقل عمومی پاک نیز شکست خواهد 
خورد. اصلاح این موضوع در وضعیت فعلی کشور ما 
می تواند اقدامی مثبت و عملی کوتاه یا بلند مدت در 

چارچوب ASI باشد.

بلاتکلیفی سیاست های خودروی برقی

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره به آمار 
صادرات ایران به روسیه و بلاروس در سال ۱۴۰۲، گفت: صادرات محصولات ایرانی به روسیه 
و بلاروس از لحاظ ارزشی و وزنی رشد را تجربه کردند.، اکبر گداری، آمار صادرات محصولات 
ایرانی به روسیه را ۲۱۸۵ هزار تن به ارزش ۹۴۶ میلیون دلار اعلام و اظهار کرد: افزایش 
صادرات در حالی در سال گذشته اتفاق افتاد که صادرات این محصولات در مدت مشابه سال 

گذشته به میزان ۱۴۳۶ هزار تن و به ارزش ۷۵۱ میلیون دلار بود.وی ادامه داد: آمار صادرات 
انواع محصولات ایرانی به روسیه نشان می دهد صادرات این محصولات از لحاظ ارزشی ۲۶ 
درصد و از لحاظ وزنی ۵۲ درصد رشد را تجربه کرد.سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه 
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: بیشترین درصد رشد صادراتی ایران مربوط به محصولات 
کشاورزی و محصولات صنایع پتروشیمی و پایه نفتی است.گداری با اشاره به حجم واردات 

محصولات روسی به ایران، تصریح کرد: ۳۳۵۳ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۶۹۱ میلیون 
دلار کالا از روسیه وارد کشور شده است. 

واردات این محصولات در مدت مشابه سال گذشته ۲۶۳۱ هزار تن به ارزش یکی میلیارد و 
۵۸۲ میلیون دلار بوده که واردات از لحاظ ارزشی ۹ درصد و از لحاظ وزنی ۲۷ درصد رشد 

داشته است.

رشد صادرات ایران به روسیه و بلاروس

ادامه وضعیت فعلی به فرسودگی سیستم حمل و نقل و افزایش آلودگی هوا منجر می شود؛

بنابر سیاست های وزارت جهاد در حوزه محصولات پروتئینی سبد 
خانوار، تولید نسبت به ماه های اخیر افزایش داشته که همین امر 
منجر به روند نزولی قیمت در بازار شده است.بررسی ها از سطح 
بازار نشان می دهد که کالاهای اساسی سبد خانوار به وفور در 
میادین، فروشگاه های زنجیره ای و مغازه ها موجود است که همین 
فراوانی منجر به روند کاهشی قیمت ها و تعدیل در بازار شده است.

اخیرا مسعود امرالهی مدیرکل دفتر بازرسی وزارت جهاد اعلام 
کرد: هر گونه تغییر در قیمت کالاهای اساسی بدون مجوز ستاد 
تنظیم بازار کشور مورد تایید نیست و تخلف محسوب می شود 
ما مشکلی در تامین کالاهای اساسی و ارز برای واردات کالاهای 
و نهاده های دامی نداریم و اظهار نظرهایی مبنی بر افزایش قیمت 
گوشت در هفته های آینده با هدف تشویش بازار و اذهان عمومی 
مطرح می شود.مدیرکل دفتر بازرسی وزارت جهاد هر گونه افزایش 
قیمت گوشت قرمز در بازار را در هفته های آینده تکذیب کرد و 
گفت: دولت تصمیمی بر افزایش نرخ ارز نیمایی و یارانه برای 

واردات کالاهای اساسی کشاورزی ندارد.بنابر سیاست های وزارت 
جهاد مبنی بر افزایش جوجه ریزی ماهانه، واردات دام پروار 
و خرید توافقی گوشت و همچنین افزایش تولید مرغ، گوشت و 
تخم مرغ و میوه نه تنها کمبودی برای عرضه نداریم بلکه به سبب 
مازاد تولید و حمایت از تولیدکنندگان صادرات باید در دستور کار 
قرار گیرد.بنابر آمار در سال گذشته به میزان ۲۴ میلیون و ۶۱۹ 
هزار تن کالای اساسی به ارزش ۱۶ میلیارد و ۷۱ میلیون دلار وارد 
کشور شده است. این میزان کالای اساسی وارداتی در سال ۱۴۰۲ 
در مقایسه با مدت مشابه ماقبل به لحاظ وزنی ۱.۳۵ درصد و از 

حیث ارزش ۹.۷۲ درصد کاهش داشته است.

 قیمت گوشت قرمز کاهشی شد
در ادامه منصور پوریان رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: 
استمرار در واردات و عرضه با قیمت مصوب موجب شد تا قیمت 
گوشت قرمز گرم وارداتی و منجمد تغییری نکند.او از توزیع روزانه 

۲۵۰ تا ۳۰۰ تن گوشت گرم وارداتی در بازار خبر داد و گفت: در 
ایام نوروز و پرمصرف گوشت منجمد گوسفند و گوساله وارداتی 
حتی در دورترین نقاط با نرخ  مصوب عرضه شد با توجه به کاهش 
تقاضا در برابر عرضه گسترده دام شاهد کاهش قیمت هستیم، از 
این رو خواستار خرید حمایتی دام سبک و سنگین با نرخ ۲۱۰ تا 
۲۲۰ هزارتومان هستیم. با توجه به حجم مناسب تولید گوشت در 
داخل و واردات گوشت منجمد و گرم، قیمت تا حدودی در بازار 
کاهش یافته و در برخی مناطق ناهماهنگی سیستم توزیع منجر 
به نوسانات قیمت در بازار شده است.همچنین مهدی یوسف خانی 
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از کاهش قیمت مرغ در بازار خبر داد 
و گفت: قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده ۵۶ تا ۵۷ هزارتومان و مرغ 
گرم ۸۰ هزارتومان است.به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که 
قیمت مرغ به سبب افزایش جوجه ریزی ها و تولید تغییری نداشته 
باشد، هرچند مرغداران به قیمت های فعلی معترضند و خواستار 
اصلاح قیمت هستند. یوسف خانی از توزیع روزانه ۷ هزارتن مرغ 

در سطح کشور خبر داد و گفت: بنابر آمار در استان تهران روزانه 
۱۲۰۰ تن مرغ توزیع می شود که میزان مصرف هم در همین حد 
است. قیمت گذاری دستوری معنایی ندارد و باید تنها قیمت 

پایه ای برای مرغ اعلام شود.

 تخم مرغ کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود
در ادامه حمید رضا کاشانی گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ 
درب مرغداری ۳۰ تا ۳۲ هزارتومان است که بدلیل مازاد تولید ۱۵ 
هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود. با توجه به مازاد 
تولید تخم مرغ در سه ماهه نخست سال به طور متوسط ماهانه 
۱۰ هزارتن و در مجموع ۳۰ هزارتن تخم مرغ باید خرید حمایتی 
شود تا تولید دچار چالش نشود.کاشانی ادامه داد: در شرایط 
فعلی قیمت تخم مرغ به حدی پایین است که تخم مرغ با زیان 
به کشورهای منطقه صادر می شود. اما برآوردها حاکی از آن است 

که در ۳ ماهه نخست سال ۱۵ تا ۲۰ هزارتن تخم مرغ صادر شود.

 کمبودی در عرضه اقلام اساسی نداریم
رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از ثبات قیمت 
اقلام اساسی در بازار خبر داد و گفت: در شرایط کنونی تمامی 
کالاهای اساسی در بازار به وفور موجود است و هیچ کمبودی در 

زمینه تامین این کالاها نداریم.به گفته او، بنابر اعلام اخیر وزارت 
جهاد کشاورزی مبنی براینکه تغییر نرخ ارز آزاد ارتباطی به 
کالاهای اساسی و مواد غذایی ندارد و نرخ ارز کالاهای اساسی و 
مواد غذایی به هیچ عنوان تغییری نخواهد داشت. امسال کالاهای 
اساسی از جمله برنج، شکر و روغن در بازار به وفور تامین است و 
نه تنها کمبودی در این زمینه ها نداریم؛ بلکه با نرخ های دولتی 
عرضه می شود.با توجه به افزایش تولید مرغ، گوشت و تخم مرغ 
و تامین دیگر اقلام اساسی سبد خانوار در کنار تشدید نظارت ها 
نه تنها کمبودی در عرضه نداریم، بلکه تمامی کالاها با نرخ دولتی 
در بازار توزیع می شود که امیدواریم این سیاست ها ادامه یابد تا 

خانوارها برای تامین سبد معیشتی دچار مشکل نشوند.

با سیاست های وزارت جهاد کشاورزی محصولات سبد خانوار با افزایش تولید مواجه شدند؛

حرکت قیمت ها در مسیر کاهش

برگزاری بیست وهشتمین همایش و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری و اطلاعات مکانی

رویکرد

بیست وهشتمین همایش و نمایشگاه ملی 
مهندسی نقشه برداری و اطلاعات مکانی، ژئوماتیک 
۱۴۰۳ از ۹ تا ۱۲ اردیبهشت ماه برگزار می شود، 
نمایشگاهی که طی چهار روز میزبان متخصصان و 
صاحب نظران حوزه نقشه برداری خواهد بود.به 
گزارش خبرنگار ما؛  دیروز نشست سیاستگذاری 
و راهبردی این رویداد همراه با نشست خبری و 
مطبوعاتی با حضور خبرنگاران و اصحاب رسانه 
برگزار شد.علی جاویدانه رییس سازمان نقشه 
برداری کشور در این مرایم گفت:بیست وهشتمین 
همایش و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری و 
اطلاعات مکانی درهشت محور اصلی برگزار می 
شود که عبتارتند از ۱- ژئودزی و ژئودینامیک 
)تعیین موقعیت، ناوبری و چارچوب های مختصاتی 
زمین مرجع وغیره(۲- فتوگرامتری و سنجش ازدور 
)پهپاد، سامانه های پویای تولید و به روزرسانی 
نقشه و اطلاعات مکانی(۳- سامانه ها و زیرساخت 
های اطلاعات مکانی )GIS & SDI( و مدیریت 
منابع مکانی غیرمتمرکز ۴- آبنگاری )چارت دریایی، 
تغییرات تراز دریا، ایمنی دریانوردی، کاداستر 
دریایی(۵- کارتوگرافی ) اطلس های پویا، نقشه های 
تعاملی و تقاضامحور، نام های جغرافیایی و تقسیمات 
کشوری( ۶- فناوری های نوین در حوزه اطلاعات 
مکانی)شهر سه بعدی، هوش مصنوعی، اینترنت 
اشیا، متاورس(۷- کاربرد اطلاعات مکانی در )دولت 

الکترونیک، اقتصاد دیجیتال، حدنگاری،آمایش 
سرزمین، توسعه دریامحور و سامانه های تصمیم  
یارمکانی( ۸- کاربرد اطلاعات مکانی در )مدیریت 
بحران، مدیریت منابع طبیعی، اقلیم و محیط زیست، 
حمل و نقل(وی اضافه کرد:بیست و هشتمین 
همایش ملی مهندسی نقشه برداری و اطلاعات 
مکانی )ژئوماتیک ۱۴۰۳(، از صبح روز یکشنبه 
۹ اردیبهشت ماه آغاز و کارگاه ها و نشست های 
تخصصی، با حضور مقامات و مسئولین ارشد کشوری 
و لشگری، متخصصین، صاحب نظران و علاقه مندان 
این رشته به صورت حضوری و مجازی در سازمان 
نقشه برداری کشور،برگزار خواهد شد.جاویدانه 
افزود:همایش و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه 
برداری و اطلاعات مکانی با چهار دهه قدمت، همواره 
جایگاهی برای ارائه آخرین تلاشهای علمی و اجرایی 

کشور در زمینه علوم نقشه برداری است.
رئیس سازمان قشه برداری کشور در ادامه گفت:علوم 
نقشه برداری با توجه به تغییرات گسترده تکنولوژی 
در بخش های جمع آوری، پردازش و نمایش 
اطلاعات در سالهای اخیر تغییرات و پیشرفتهای 
زیادی را تجربه نموده است که عدم آگاهی و 
استفاده از آن میتواند صدمات جبران ناپذیری 
را بر بدنه برنامه ریزی، تصمیم سازی و مهندسی 
کشور وارد نماید. این اهمیت وقتی صدچندان 
میشود که بدانیم بسیاری از داده های دنیای امروز 

دارای مولفه مکانی بوده و بدون آن کارآیی ندارند.
وی افزود:به همین دلیل، لازم است تا داده های 
مکانی با کیفیت مطلوب و با رعایت استانداردهای 
موجود جمع آوری، پردازش و در اختیار کاربران 
قرار گیرند. چنین اطلاعاتی در یک بستر مشترک 
میتوانند ضمن کمک به طرح های کلان کشور مانند 
آمایش سرزمین، ثبت و دیگر موارد نیازهای موجود 
در زمینه های محیط زیست، تغییرات اقلیم، حمل 
و نقل، مصرف بهینه منابع را نیز تامین کرده و رشد 
اقتصادی کشور را به ارمغان آورد.جاویدانه در ارتباط 
با تاثیر برگزاری همایش ژئوماتیک در هم افزایی و 
ارتقاء سطح علمی متخصصان و پژوهشگران،گفت: 
این همایش موجب آشنایی پژوهشگران با آخرین 
دستاوردهای علمی در زمینه مهندسی نقشه برداری 
می گردد.وی همچنین تاثیر برگزاری نمایشگاه 
بر فناوری و تکنولوژی مکانی به عنوان محلی برای 
آشنایی با بروزترین دستاوردهای علوم مربوطه 
را موجب شناخت تجهیزات و فناوری های جدید 
در مهندسی نقشه برداری دانست که امکان تهیه 
و بهره مندی سریع تر از آن را فراهم می کند.وی در 
ادامه گفت:به  نظرمن مهمترین مساله پیش روی 
کشور، طرح حدنگار و کاداستر می باشد که نیاز 
مبرم کشور محسوب می شود و مواردی مانند سند 
راهبردی و نقشه راه کاداستر، ایجاد زیرساخت 
مختصاتی دقیق ملی، ورود و بکارگیری فناوری های 

پیشرفته فتوگرامتری برای تهیه نقشه های پایه و 
زیرساخت هندسی سه بعدی دقیق، ایجاد پلتفرم 
ملی تولید و پردازش داده مکانی کاداستر، زیرساخت 
فرایند تثبیت نقشه کاداستر و صدور سند تک برگ، 
اتصال کاداستر به دولت الکترونیک و زیرساخت ملی 
خدمات کاداستر، آموزش نیروی انسانی در کاداستر، 
توسعه اکوسیستم نوآوری در کاداستر و غیره باید در 

دستور کار قراربگیرد.

 تصویربرداری از 150 شهر
رییس سازمان نقشه برداری کشور گفت: در ۲ سال 
گذشته با سرمایه گذاری های سازمان برنامه و بودجه 
و هماهنگی بین نهادهای مختلف، اقدام به توسعه 
زیرساخت ها، بازسازی شبکه ها و دستگاه های تصویر 
برداری کرده ایم و استان ها هدفمند فعالیت کردند.

وی عنوان کرد: ۲ هزار و ۴۴۰ شهر در کشور داریم 
که ۳۵۰ شهر فاقد نقشه است، این شهرها در گذشته 
روستا بودند که تبدیل به شهر شدند و اکنون برای 
۱۵۰ شهر نقشه تهیه شده است.جاویدانه اضافه کرد: 
تصویربرداری با پهپاد در سال ۱۴۰۱ از ۵۰ شهر 
و سال گذشته از ۱۰۰ شهر با همکاری شرکت های 
دانش بنیان انجام شد. همچنین در اواخر سال گذشته 
از ظرفیت بخش خصوصی با عکس برداری هوایی و 
تیم تخصصی عکسبرداری با هواپیمای سرنشین دار 

استفاده شد.

 کرمان دارای بیشترین فرونشست
وی با اشاره به وضعیت فرونشست زمین در کشور، 
گفت: سازمان نقشه برداری به عنوان مسوول پایش 
وضعیت فرونشست، به صورت کامل وظایف خود 
را انجام داده است.رییس سازمان نقشه برداری 
کشور بیان داشت: فرونشست باید در زمینه کارگروه 
تخصصی مورد بررسی قرار گیرد و کارگروه سازگاری 
با کم آبی، موضوع فرونشست را پیگیری می کند.وی 
با بیان اینکه استان کرمان دارای بیشترین فرونشست 
است، گفت: وضعیت فرونشست تک تک استان ها 
را برای همه مسوولان ملی و استانی ارسال کردیم. 
وضعیت فرونشست هر استان متفاوت است؛ در همین 
راستا ۲۵۰ محدوده فرونشست و ۱۰ مورد تا محدوده 
شهر نزدیک به فرونشست وجود دارد.این مقام مسوول 
تاکید کرد: علت عمده فرونشست، برداشت بی رویه 
آب و نیاز آبی بخش کشاورزی است، ضمن اینکه لازم 

است تا نقشه های خطر فرونشست تهیه شود، زیرا این 
امر برای حفظ سازه های قدیمی و سازه های جدید 

ضروری است.

 به روزرسانی سامانه ها و سخت افزارهای 
تصویربرداری

رییس سازمان نقشه برداری کشور با اشاره به اینکه 
در سطح سخت افزار و نرم افزار نیازمند به روزرسانی 
هستیم، گفت: ۳۰ ایستگاه و نرم افزار پردازش در 
حوزه ارسال تصاویر به روزرسانی شد.وی اضافه کرد: 
سعی کردیم در تعامل با سایر دستگاه ها، توسعه و 
نگهداری را مورد توجه قرار دهیم و عکس برداری 
هوایی با استفاده از هواپیماهای سرنشین دار و 
دوربین های متریک و تصاویر ماهواره ای را انجام 
دادیم.جاویدانه اظهار داشت: تولید چارت های 
دریایی از دیگر اقدامات است که تا پیش از این در 
انگلستان انجام می شد، این مهم از سال ۲۰۱۶ 
توسط سازمان نقشه برداری انجام شد و کل خلیج 
فارس را مورد پایش قرار دادیم.وی، رونمایی از 
اطلس های پویا، تکمیل و به روزرسانی آرشیو 
۷۰ ساله تصاویر، راه اندازی سامانه اصالت سنجی 
تصاویر، نظارت بر استانداردها، تدوین ۳۰ عنوان 
دستورالعمل، نیازسنجی و تعامل با دستگاه ها و 
تصویب آیین نامه جدید شورای عالی نقشه برداری را 

از دیگر اقدامات در این بخش عنوان کرد.

علی میرزایی
گروه صنعت
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دوشنبه 27 فروردین   1403-  6  شوال   1445 -
 15 آپریل  2024  - سال یازدهم-شماره 1887

 فراخوان مناقصه عمومی
     اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد خرید تجهیزات ذیل را از طریق مناقصه عمومی با ارزیابی فشرده تامیین کنندگان به اجرا درآورد .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : تاریخ 1403/01/26 ساعت 14 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 روز  1403/01/26  تا ساعت 14 روز 1403/01/27

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 روز 1403/02/17                        زمان بازگشایی پاکت ها :  شروع از ساعت 9 روز 1403/02/18  
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتردر خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت لفافه : آدرس : زاهدان کوی قدس چمران 1 اداره کل نوسازی مدارس استان و تلفن : 05433230181

 اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس : 13717171-021دفتر ثبت نام :88969737 -021 و 85193768-021 ، اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش“ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/ 

مناقصه گر”موجود است .

1. تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های  سطح استان ) خرید 1000دستگاه اسپیلت سرد و گرم 24000 (

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف
1000280/000/000/00014/000/000/000اسپیلت سرد و گرم 124000

2.تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های سطح استان ) خرید1000دستگاه کولر پنجره ای 18000( 

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف

1000170/000/000/0008/500/000/000کولر پنجره ای 118000

فراخوان مناقصه عمومی

نوبت دوم

نوبت دوم

سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور
اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني 
www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/02/0475 مربوط به  درخواست خدمات پیمانی باشگاه کوت عبدالله 
الف- شرح مختصر خدمات

-انجام کلیه خدمات تهیه، طبخ و سرو دو وعده غذا، ناهار )-/000ر100پرس( و شام)-/000ر30پرس( بطور تقریبي و میانگین در طول مدت 
پیمان طبق تشخیص کارفرما با 8 واحد کاري.-تهیه،تأمین کلیه ابزارولوازم کارو مواد غذایي بعهده پیمانکار مي باشد.

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در اهواز باشگاه کوت عبدالله و مدت انجام آن 12ماه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/165,526,531,431ریال  مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 

- مناقصه گران داراي رشته خدمات گرایش امور آشپزخانه و رستوران از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي و -گواهینامه تعیین 
صلاحیت)حداقل رتبه کلی شرکت 6 و فعالیت احراز شده در رشته امورآشپزخانه و رستوران( -شرکت هایی که صلاحیت ایمنی آنها در حال 
بررسی می باشد و گواهی 2 ماهه اداره کار را بارگذاری و ارائه نموده اند  بایستی در سامانه مربوط به وزارت کار و رفاه اجتماعی قابل رویت 
باشد در غیر اینصورت ارائه هر مدرکی قابل قبول نخواهد بود. داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي 
الزامیست. و همچنین اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گردیده مي بایست در سایت  www.mcls.gov.irروئیت گردد. عدم ارائه یا روئیت 
گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد . -ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی HSE -ارائه یک نسخه 
تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده  سال 1401 که توسط شرکتهای مندرج در سامانه پردیس انجام شده باشد  الزامیست ،صورتهای 
مالی مذکور بایستی حاوی گزارش و ممهور به مهر و امضاء حسابرس باشد و در سامانه پردیس ثبت و قابل روئیت باشد و در صورت عدم ارائه 
به منزله حذف از مناقصه خواهد بود. )مبنای پذیرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از 
طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد( -کلیه 
مدارک ذکر شده می بایست بصورت برابر اصل ارائه گردد- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني مي 
باشد. - توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/8,276,326,572ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :

الف:  ارائه رسید وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واریز مبلغ فوق الذکربه شماره حساب 

IR940100004001111604022067  نزد بانک  مرکزي جمهوري اسلامي ایران شعبه مرکزي جمهوري اسلامي ایران - اهوازکد 0 حساب - بنام  
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  وپس از آن نیز با اعلام کارفرما 
براي مدت )90 روز( دیگر قابل تمدید باشد.

- توانایي 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات-مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان 

اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق 
سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري 

مناقصات)ارزیابي ساده(بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1403/01/29 لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1403/02/04

www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  1,428,000ریال  از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ  1403/02/16 به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد 
تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:30 روز  چهارشنبه مورخ  1403/02/19 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه 
گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین 
شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ1403/02/16 اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون 
مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان 

سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط 
بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 

شناسه آگهی: 1692114                                                                            امور حقوقي و قراردادها - شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
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شرکت ملي نفت ایران   
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

))آگهی مناقصه عمومی(( آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار 
تعمیر ونگهداری 

فراخوان مناقصه عمومی مجدد 

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان
 دبیرخانه کمیسیون مناقصات       بیمه مرکزي جمهوري اسلامي ایران  

دانشگاه علوم پزشکی شهرستان بم
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شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید:

شماره مناقصهموضوعردیف

1

اجراي پروژه تعویض سیم به کابل روستایي سیریک با حجم عملیاتی: تعویض 9000 متر  شبکه سیم مسي با 
کابل خود نگهدار، تعویض و جمع آوري پایه هاي فرسوده و سیم مسي اسقاط از محل اعتبارات داخلي

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 2,276,305,000  ریال       مدت زمان انجام کار: سه)3(ماه                پیش 
پرداخت: ده) 10( درصد

1403-1 )تجدید 2 
مناقصه 1402-147 (

مبلغ تضمین شرکت در مناقصات به سه صورت ضمانت بانکی و واریز وجه نقد و کسر از مطالبات مورد قبول می باشد.

لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهي نوبت دوم در روزنامه جهت 
خرید اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

- آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان تلفن: 31201594 -076  فاکس دبیر خانه: 31201402 - 076

- مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: شناسه ملی شرکت:10101335577  ش ثبت:1954     کدپستی:79136-75115
- محل بازگشایی پاکات : شرکت توزیع برق هرمزگان – دفتر امور تدارکات و انبارها

- به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضا ء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي شود مطلقا ترتیب اثر داده 
نخواهد شد.

- هزینه چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.
)www.setadiran.ir( .میباشد )آدرس دانلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد -

     بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد خدمات تعمیر و نگهداری تاسیسات ساختمانهای اداری خود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکتهای 
واجد شرایط واگذار نماید.

الف- شرح مختصر کار
 خدمات تعمیر، سرویس و نگهداری تاسیسات مکانیکی و الکتریکی ساختمانهای  اداری بیمه مرکزی ج.ا.ایران  واقع در خیابان نلسون ماندلا) آفریقا(  نبش کوچه مریم 

و خیابان نلسون ماندلا نبش بلوار ناهید شرقی پلاک 223
ب- شرایط متقاضی 

- صرفاً اشخاص حقوقی حق شرکت در مناقصه را دارند 
- داشتن امکانات، نیروی متخصص و آشنایی با دستور العملهای اقدامات پیشگیرانه

- داشتن تجربه مرتبط وکافی با موضوع مناقصه
- داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری تاسیسات و تجهیزات از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی با رتبه حداقل 4 و یا حداقل 15 سال سابقه مفید خدمات تعمیر و 

نگهداری با ارائه اسناد مثبته  همراه با گواهی صلاحیت از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی  استان تهران
- داشتن گواهی حسن سابقه از کارفرمایان قبلی

- ارائه ضمانتنامه بانکی به مبلغ 2،500،000،000 ریال جهت شرکت در مناقصه
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند ب فوق بوده و آمادگی اجرای کار را دارند می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/02/02 برای دریافت اسناد مناقصه 

به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir     مراجعه نمایند .
متقاضیان شرکت در مناقصه فوق  با رعایت کلیه شرایط مناقصه، پیشنهادات خود را در بخش مربوطه ، در پاکت لاک و مهر شده         ) الف(  قرار داده و تا ساعت 16 روز  
دو.شنبه مورخ 1403/02/17  به نشانی  خیابان نلسون ماندلا ، نبش خیابان مریم ، برج بیمه ،  طبقه پنجم،  دبیرخانه کمیسیون معاملات  تسلیم و رسید آن را دریافت 

نمایند.) همزمان با بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( 
 همچنین به اطلاع می رساند پاکت های الف و ب مناقصه ساعت 10 روزسه شنبه مورخ1403/02/18 در نشانی یاد شده، گشایش خواهد یافت.

جهت کسب اطلاعات بیشتربه آدرس سایت www.centinsur.ir مراجعه ویا با شماره تلفن 24551588 تماس حاصل فرمایید.
کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات  الکترونیکی  دولت به نشانی  www.setadiran.ir   ) شماره مناقصه  2003004635000001  انجام خواهد شد .                                                  

شناسه آگهی:  1694498
م.الف:117   

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بم در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای 
مراقبتهای اولیه سلامت مناطق شهری )حاشیه شهر( به شماره مناقصه  ح-ش-2-1403/01 را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ستاد به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد.تاریخ انتشار مناقصه 

درسامانه 1403/01/26 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:ساعت 14:00 روزیک شنبه  مورخ 1403/02/02

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 10:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  11:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17

مکان ارائه پاکت )الف( بصورت فیزیکی : آدرس بم بلوار شهید رجائی دانشگاه علوم پزشکی 
بم دبیرخانه حراست- تلفن 44344601-034 و44340316 -034

شناسه آگهی: 1696835

شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان

تاکید سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ؛

هیچ کارگاه ساخت مسکن در شهرهای جدید کشور نباید تعطیل باشد 

سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران گفت:ساخت مسکن در 
شهرهای جدید باید شبانه روزی و در چند شیفت دنبال شود .

غفوری بیان کرد : تامین مالی پروژه های مسکن در موعد مقرر انجام می شود. سعید 
غفوری در آیین اهدای قرارداد زمین به متقاضیان طرح های جوانی جمعیت و ساخت 
انفرادی زمین در شهر جدید امیرکبیر با تبریک عید سعید فطر، اظهار داشت: 
خوشحالم امروز در جمع مردمان استان مرکزی و شهر جدید امیر کبیر هستیم و 
بسیار خوشحالم که تیم بسیار خوبی در شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر فعال 
است و نمود آن در ارزیابی های پایان سال 1402 مشخص شد که جزو شرکت های 
عمران شهرهای جدید برتر کشور معرفی شدند و به عبارتی جزو شرکت های پیشرو 
و موفق بوده و خواهد بود.وی افزود: نگاه ما به شهر جدید امیرکبیر متفاوت است، از 
آنجایی که شهر جدید امیرکبیر جزو تنها شهرهای ویلایی کشور است و مزیت آن 
ویلایی بودن است بنابراین سیاست ما در شهر امیرکبیر ویلایی بودن و ویلایی ماندن 
است و دوست داریم به همین سبک باقی بماند.سرپرست شرکت مادر تخصصی 
عمران شهرهای جدید ایران تصریح کرد: امروز هدف ما بازدید از پروژه های ساخت، 
آماده سازی، پروژه های روبنایی و زیربنایی است که در وزراتخانه و شهرهای جدید 
بسیار اهمیت دارد چراکه شهرهای جدید از شهرهای خوب با زیست پذیری مناسب 
است.غفوری بیان کرد: در طرح اجرای نهضت ملی در شهرهای جدید  400 واحد را 
متعهد شدیم که خوشبختانه تا به امروز بالغ بر 335هزار واحد تامین زمین شده است 
که یک رکورد 60 درصدی در تامین زمین در دو ماه پایان سال گذشته وجود داشته 
است و عملیات اجرایی نیز شتاب گرفته است، همچنین در تامین زمین شتاب خوبی 
را در روزهای پایانی سال گذشته وجود داشت و عدد را از 222 هزار واحد به حدود 
333 هزار واحد رساندیم که این عدد امروز بر 335 هزار واحد تامین زمین است.وی 
ادامه داد: در شهر جدید امیر کبیر سابقا یک هزار و 131 واحد در طرح مسکن مهر 
شروع شد که عمدتا تحویل شدند و مساکنی که دارای نواقص هستند نیز در حال 
تامین منابع مالی هستیم که به پیشرفت 100 درصدی برسیم. در بحث نهضت ملی 
نیز در شهر امیر کبیر سه هزار واحد و مهاجران چهار هزار واحد عملیات اجرایی آنها 
آغاز شده است درحالی که تعهدات ما بیش از این تعداد است.سرپرست شرکت مادر 
تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران بیان کرد: هشت هزار واحد در قامت واگذاری 
زمین های 200 متری نیز به صورت افرادی، گروهی و جوانی جمعیت در نظر گرفته 
شده است و بحث جوانی جمعیت از اهمیت بالایی برخودار است و امیدواریم به زودی 
تعهدات خود را در بحث جوانی جمعیت عملیاتی سازیم.غفوری عنوان کرد: حدود 
900 واحد واگذاری زمین ویلایی داریم و 8 هزار واحد در شهر امیرکبیر واگذاری 
قطعه زمین به صورت گروهی و انفرادی در نظر داریم و به طور کلی سیاست ما از این 
به بعد این است که علاوه بر تامین زمین بحث حمایت، هدایت و نظارت و پشتیبانی 
را تا اجرا و تکمیل و تحویل پروژه ها داشته باشیم، خوشبختانه شرایط طوری است که 
در شهر جدید امیرکبیر تا پایان سال هر ماه واگذاری زمین خواهیم داشت، حدود 9 
هزار واحد واگذار زمین ویلایی خواهیم داشت و عملیات اجرایی 3 هزار واحد جدید 
نیز آغاز شده است هرچند این میزان کافی نیست و به طور حتم سرعت بیشتری 

خواهد گرفت.وی ادامه داد: در مورد اجرای پروژه ها متعهد شدیم که شیفت های 
جبرانی را در تمامی شهرهای جدید کشور عملیاتی کنیم و شیف دوم و سوم کاری 
کارگاه ها فعال شوند، برای پرداخت تسهیلات چند روز گذشته جلسه ای با وزیر راه 
و شهرسازی برگزار شد و مقرر گردید تامین مالی پروژه ها در موعد مقرر انجام شود.

غفوری ادامه داد: اما از مالکان در طرح نهضت ملی مسکن تقاضا داریم برای سریع در 
روند اجرای پروژه ها نیز آورده های مالی خود را به سرعت به پروژه ها تزریق کنند تا 
بازدید خانواده ها از اجرا و پیشرفت پروژه ها انجام شود و با شرکت های عمران توافق 
شده است که روزهای جمعه برای بازدید مردم از پروژه ها در نظر گرفته شود تا در 
سال 1403 نیز سال تسریع در پروژه های آماده سازی و تحویل و تکمیل باشد و در 

شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران روزهای خوبی را در پیش داشته باشیم.

واگذاری 8000 قطعه زمین در شهرجدید امیرکبیر
سعید میرزایی در این آیین، اظهار داشت: امروز آیین قرارداد زمین به متقاضیان 
جوانی جمعیت و ساخت انفرادی را در پیش داریم، شرکت عمران شهرهای جدید 
امیرکبیر و مهاجران، نیز در سالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه)س( 97 
قطعه زمین به متقاضیان اهدا شد، همچنین زمستان سال گذشته قرارداد واگذاری 
166 قطعه زمین انجام شده که تعدادی از قطعات اهدا شد و تعدادی هم امروز اهدا 
می شود.وی افزود: در محله پنج شهر جدید امیرکبیر نیز 900 قطعه زمین ویلایی 
وجود داشت که در طرح بازنگری شده نیز 300 قطعه به 200 متر تبدیل شدند و 
مابقی قطعات به 300 و 400 متر تبدیل شد که هر قطعه به دو متقاضی به صورت 
مشترک تحویل می شود.مدیرعامل عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران عنوان 
کرد: امروز اهدای زمین ساخت انفرادی را در پیش داریم که در این راستا 200 
قطعه در محله چهار شهر جدید امیرکبیر آماده سازی شده و با حضور مدیرعامل 
شهرهای جدید ایران به متقاضیان اهدا می شود.میرزایی عنوان کرد: امسال با توجه 
به اینکه شعار سال از سوی مقام معظم رهبری جهش تولید با مشارکت مردم تعیین 
شد نیز برنامه ما این است که در محله های 9، 10، 15 و 16 با وسعت 350 هکتار 
نیز ظرفیت ساخت هشت هزار قطعه زمین به صورت انفرادی به مردم واگذار شود 
و امیدواریم تا پایان سال 8 هزار قطعه نیز آماده سازی و واگذار شود و امیرکبیر را 
شهری در خور نام امیر کبیر بسازیم.وی خاطرنشان کرد: شهر جدید امیرکبیر از 
ظرفیت بسیاری بالایی برخوردار است که نیازمند زیرساخت هایی است و امیدواریم با 
رفع مشکلات موجود به عصری طلایی قدم برداریم، مردمان این دیار به خود می بالند 
که حضور چنان مسئولی در شهرهای جدید می تواند تمامی مشکلات در شهرهای 
جدید را برطرف کند و با وجود شما در شهر جدید امیرکبیر انتظار می رود مشکلات 
به زودی برطرف گردد.به گزارش تسنیم، در پایان مراسم قرارداد واگذاری زمین با 
خانواده ها با حضور معاون وزیر و سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای 
جدید ایران، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران و دیگر 

مسئولان به متقاضیان زمین در شهر جدید امیرکبیر اهدا شد.

 فراخوان مناقصه عمومی
     اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد خرید تجهیزات ذیل را از طریق مناقصه عمومی با ارزیابی فشرده تامیین کنندگان به اجرا درآورد .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : تاریخ 1403/01/26 ساعت 14 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 روز  1403/01/26  تا ساعت 14 روز 1403/01/27

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 روز 1403/02/17                        زمان بازگشایی پاکت ها :  شروع از ساعت 9 روز 1403/02/18  
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتردر خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت لفافه : آدرس : زاهدان کوی قدس چمران 1 اداره کل نوسازی مدارس استان و تلفن : 05433230181

 اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس : 13717171-021دفتر ثبت نام :88969737 -021 و 85193768-021 ، اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش“ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/ 

مناقصه گر”موجود است .

1. تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های  سطح استان ) خرید 1000دستگاه اسپیلت سرد و گرم 24000 (

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف
1000280/000/000/00014/000/000/000اسپیلت سرد و گرم 124000

2.تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های سطح استان ) خرید1000دستگاه کولر پنجره ای 18000( 

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف

1000170/000/000/0008/500/000/000کولر پنجره ای 118000

فراخوان مناقصه عمومی

نوبت دوم

نوبت دوم

سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور
اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني 
www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/02/0475 مربوط به  درخواست خدمات پیمانی باشگاه کوت عبدالله 
الف- شرح مختصر خدمات

-انجام کلیه خدمات تهیه، طبخ و سرو دو وعده غذا، ناهار )-/000ر100پرس( و شام)-/000ر30پرس( بطور تقریبي و میانگین در طول مدت 
پیمان طبق تشخیص کارفرما با 8 واحد کاري.-تهیه،تأمین کلیه ابزارولوازم کارو مواد غذایي بعهده پیمانکار مي باشد.

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در اهواز باشگاه کوت عبدالله و مدت انجام آن 12ماه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/165,526,531,431ریال  مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 

- مناقصه گران داراي رشته خدمات گرایش امور آشپزخانه و رستوران از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي و -گواهینامه تعیین 
صلاحیت)حداقل رتبه کلی شرکت 6 و فعالیت احراز شده در رشته امورآشپزخانه و رستوران( -شرکت هایی که صلاحیت ایمنی آنها در حال 
بررسی می باشد و گواهی 2 ماهه اداره کار را بارگذاری و ارائه نموده اند  بایستی در سامانه مربوط به وزارت کار و رفاه اجتماعی قابل رویت 
باشد در غیر اینصورت ارائه هر مدرکی قابل قبول نخواهد بود. داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي 
الزامیست. و همچنین اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گردیده مي بایست در سایت  www.mcls.gov.irروئیت گردد. عدم ارائه یا روئیت 
گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد . -ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی HSE -ارائه یک نسخه 
تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده  سال 1401 که توسط شرکتهای مندرج در سامانه پردیس انجام شده باشد  الزامیست ،صورتهای 
مالی مذکور بایستی حاوی گزارش و ممهور به مهر و امضاء حسابرس باشد و در سامانه پردیس ثبت و قابل روئیت باشد و در صورت عدم ارائه 
به منزله حذف از مناقصه خواهد بود. )مبنای پذیرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از 
طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد( -کلیه 
مدارک ذکر شده می بایست بصورت برابر اصل ارائه گردد- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني مي 
باشد. - توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/8,276,326,572ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :

الف:  ارائه رسید وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واریز مبلغ فوق الذکربه شماره حساب 

IR940100004001111604022067  نزد بانک  مرکزي جمهوري اسلامي ایران شعبه مرکزي جمهوري اسلامي ایران - اهوازکد 0 حساب - بنام  
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  وپس از آن نیز با اعلام کارفرما 
براي مدت )90 روز( دیگر قابل تمدید باشد.

- توانایي 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات-مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان 

اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق 
سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري 

مناقصات)ارزیابي ساده(بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1403/01/29 لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1403/02/04

www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  1,428,000ریال  از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ  1403/02/16 به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد 
تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:30 روز  چهارشنبه مورخ  1403/02/19 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه 
گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین 
شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ1403/02/16 اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون 
مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان 

سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط 
بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
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شرکت ملي نفت ایران   
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

))آگهی مناقصه عمومی(( آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار 
تعمیر ونگهداری 

فراخوان مناقصه عمومی مجدد 

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان
 دبیرخانه کمیسیون مناقصات       بیمه مرکزي جمهوري اسلامي ایران  

دانشگاه علوم پزشکی شهرستان بم

وم
 د

ت 
وب

ن

ول
ت  ا

وب
ن

ول
ت  ا

وب
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شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید:

شماره مناقصهموضوعردیف

1

اجراي پروژه تعویض سیم به کابل روستایي سیریک با حجم عملیاتی: تعویض 9000 متر  شبکه سیم مسي با 
کابل خود نگهدار، تعویض و جمع آوري پایه هاي فرسوده و سیم مسي اسقاط از محل اعتبارات داخلي

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 2,276,305,000  ریال       مدت زمان انجام کار: سه)3(ماه                پیش 
پرداخت: ده) 10( درصد

1403-1 )تجدید 2 
مناقصه 1402-147 (

مبلغ تضمین شرکت در مناقصات به سه صورت ضمانت بانکی و واریز وجه نقد و کسر از مطالبات مورد قبول می باشد.

لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهي نوبت دوم در روزنامه جهت 
خرید اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

- آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان تلفن: 31201594 -076  فاکس دبیر خانه: 31201402 - 076

- مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: شناسه ملی شرکت:10101335577  ش ثبت:1954     کدپستی:79136-75115
- محل بازگشایی پاکات : شرکت توزیع برق هرمزگان – دفتر امور تدارکات و انبارها

- به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضا ء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي شود مطلقا ترتیب اثر داده 
نخواهد شد.

- هزینه چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.
)www.setadiran.ir( .میباشد )آدرس دانلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد -

     بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد خدمات تعمیر و نگهداری تاسیسات ساختمانهای اداری خود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکتهای 
واجد شرایط واگذار نماید.

الف- شرح مختصر کار
 خدمات تعمیر، سرویس و نگهداری تاسیسات مکانیکی و الکتریکی ساختمانهای  اداری بیمه مرکزی ج.ا.ایران  واقع در خیابان نلسون ماندلا) آفریقا(  نبش کوچه مریم 

و خیابان نلسون ماندلا نبش بلوار ناهید شرقی پلاک 223
ب- شرایط متقاضی 

- صرفاً اشخاص حقوقی حق شرکت در مناقصه را دارند 
- داشتن امکانات، نیروی متخصص و آشنایی با دستور العملهای اقدامات پیشگیرانه

- داشتن تجربه مرتبط وکافی با موضوع مناقصه
- داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری تاسیسات و تجهیزات از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی با رتبه حداقل 4 و یا حداقل 15 سال سابقه مفید خدمات تعمیر و 

نگهداری با ارائه اسناد مثبته  همراه با گواهی صلاحیت از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی  استان تهران
- داشتن گواهی حسن سابقه از کارفرمایان قبلی

- ارائه ضمانتنامه بانکی به مبلغ 2،500،000،000 ریال جهت شرکت در مناقصه
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند ب فوق بوده و آمادگی اجرای کار را دارند می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/02/02 برای دریافت اسناد مناقصه 

به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir     مراجعه نمایند .
متقاضیان شرکت در مناقصه فوق  با رعایت کلیه شرایط مناقصه، پیشنهادات خود را در بخش مربوطه ، در پاکت لاک و مهر شده         ) الف(  قرار داده و تا ساعت 16 روز  
دو.شنبه مورخ 1403/02/17  به نشانی  خیابان نلسون ماندلا ، نبش خیابان مریم ، برج بیمه ،  طبقه پنجم،  دبیرخانه کمیسیون معاملات  تسلیم و رسید آن را دریافت 

نمایند.) همزمان با بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( 
 همچنین به اطلاع می رساند پاکت های الف و ب مناقصه ساعت 10 روزسه شنبه مورخ1403/02/18 در نشانی یاد شده، گشایش خواهد یافت.

جهت کسب اطلاعات بیشتربه آدرس سایت www.centinsur.ir مراجعه ویا با شماره تلفن 24551588 تماس حاصل فرمایید.
کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات  الکترونیکی  دولت به نشانی  www.setadiran.ir   ) شماره مناقصه  2003004635000001  انجام خواهد شد .                                                  

شناسه آگهی:  1694498
م.الف:117   

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بم در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای 
مراقبتهای اولیه سلامت مناطق شهری )حاشیه شهر( به شماره مناقصه  ح-ش-2-1403/01 را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ستاد به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد.تاریخ انتشار مناقصه 

درسامانه 1403/01/26 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:ساعت 14:00 روزیک شنبه  مورخ 1403/02/02

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 10:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  11:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17

مکان ارائه پاکت )الف( بصورت فیزیکی : آدرس بم بلوار شهید رجائی دانشگاه علوم پزشکی 
بم دبیرخانه حراست- تلفن 44344601-034 و44340316 -034

شناسه آگهی: 1696835

شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان

تاکید سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ؛

هیچ کارگاه ساخت مسکن در شهرهای جدید کشور نباید تعطیل باشد 

سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران گفت:ساخت مسکن در 
شهرهای جدید باید شبانه روزی و در چند شیفت دنبال شود .

غفوری بیان کرد : تامین مالی پروژه های مسکن در موعد مقرر انجام می شود. سعید 
غفوری در آیین اهدای قرارداد زمین به متقاضیان طرح های جوانی جمعیت و ساخت 
انفرادی زمین در شهر جدید امیرکبیر با تبریک عید سعید فطر، اظهار داشت: 
خوشحالم امروز در جمع مردمان استان مرکزی و شهر جدید امیر کبیر هستیم و 
بسیار خوشحالم که تیم بسیار خوبی در شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر فعال 
است و نمود آن در ارزیابی های پایان سال 1402 مشخص شد که جزو شرکت های 
عمران شهرهای جدید برتر کشور معرفی شدند و به عبارتی جزو شرکت های پیشرو 
و موفق بوده و خواهد بود.وی افزود: نگاه ما به شهر جدید امیرکبیر متفاوت است، از 
آنجایی که شهر جدید امیرکبیر جزو تنها شهرهای ویلایی کشور است و مزیت آن 
ویلایی بودن است بنابراین سیاست ما در شهر امیرکبیر ویلایی بودن و ویلایی ماندن 
است و دوست داریم به همین سبک باقی بماند.سرپرست شرکت مادر تخصصی 
عمران شهرهای جدید ایران تصریح کرد: امروز هدف ما بازدید از پروژه های ساخت، 
آماده سازی، پروژه های روبنایی و زیربنایی است که در وزراتخانه و شهرهای جدید 
بسیار اهمیت دارد چراکه شهرهای جدید از شهرهای خوب با زیست پذیری مناسب 
است.غفوری بیان کرد: در طرح اجرای نهضت ملی در شهرهای جدید  400 واحد را 
متعهد شدیم که خوشبختانه تا به امروز بالغ بر 335هزار واحد تامین زمین شده است 
که یک رکورد 60 درصدی در تامین زمین در دو ماه پایان سال گذشته وجود داشته 
است و عملیات اجرایی نیز شتاب گرفته است، همچنین در تامین زمین شتاب خوبی 
را در روزهای پایانی سال گذشته وجود داشت و عدد را از 222 هزار واحد به حدود 
333 هزار واحد رساندیم که این عدد امروز بر 335 هزار واحد تامین زمین است.وی 
ادامه داد: در شهر جدید امیر کبیر سابقا یک هزار و 131 واحد در طرح مسکن مهر 
شروع شد که عمدتا تحویل شدند و مساکنی که دارای نواقص هستند نیز در حال 
تامین منابع مالی هستیم که به پیشرفت 100 درصدی برسیم. در بحث نهضت ملی 
نیز در شهر امیر کبیر سه هزار واحد و مهاجران چهار هزار واحد عملیات اجرایی آنها 
آغاز شده است درحالی که تعهدات ما بیش از این تعداد است.سرپرست شرکت مادر 
تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران بیان کرد: هشت هزار واحد در قامت واگذاری 
زمین های 200 متری نیز به صورت افرادی، گروهی و جوانی جمعیت در نظر گرفته 
شده است و بحث جوانی جمعیت از اهمیت بالایی برخودار است و امیدواریم به زودی 
تعهدات خود را در بحث جوانی جمعیت عملیاتی سازیم.غفوری عنوان کرد: حدود 
900 واحد واگذاری زمین ویلایی داریم و 8 هزار واحد در شهر امیرکبیر واگذاری 
قطعه زمین به صورت گروهی و انفرادی در نظر داریم و به طور کلی سیاست ما از این 
به بعد این است که علاوه بر تامین زمین بحث حمایت، هدایت و نظارت و پشتیبانی 
را تا اجرا و تکمیل و تحویل پروژه ها داشته باشیم، خوشبختانه شرایط طوری است که 
در شهر جدید امیرکبیر تا پایان سال هر ماه واگذاری زمین خواهیم داشت، حدود 9 
هزار واحد واگذار زمین ویلایی خواهیم داشت و عملیات اجرایی 3 هزار واحد جدید 
نیز آغاز شده است هرچند این میزان کافی نیست و به طور حتم سرعت بیشتری 

خواهد گرفت.وی ادامه داد: در مورد اجرای پروژه ها متعهد شدیم که شیفت های 
جبرانی را در تمامی شهرهای جدید کشور عملیاتی کنیم و شیف دوم و سوم کاری 
کارگاه ها فعال شوند، برای پرداخت تسهیلات چند روز گذشته جلسه ای با وزیر راه 
و شهرسازی برگزار شد و مقرر گردید تامین مالی پروژه ها در موعد مقرر انجام شود.

غفوری ادامه داد: اما از مالکان در طرح نهضت ملی مسکن تقاضا داریم برای سریع در 
روند اجرای پروژه ها نیز آورده های مالی خود را به سرعت به پروژه ها تزریق کنند تا 
بازدید خانواده ها از اجرا و پیشرفت پروژه ها انجام شود و با شرکت های عمران توافق 
شده است که روزهای جمعه برای بازدید مردم از پروژه ها در نظر گرفته شود تا در 
سال 1403 نیز سال تسریع در پروژه های آماده سازی و تحویل و تکمیل باشد و در 

شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران روزهای خوبی را در پیش داشته باشیم.

واگذاری 8000 قطعه زمین در شهرجدید امیرکبیر
سعید میرزایی در این آیین، اظهار داشت: امروز آیین قرارداد زمین به متقاضیان 
جوانی جمعیت و ساخت انفرادی را در پیش داریم، شرکت عمران شهرهای جدید 
امیرکبیر و مهاجران، نیز در سالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه)س( 97 
قطعه زمین به متقاضیان اهدا شد، همچنین زمستان سال گذشته قرارداد واگذاری 
166 قطعه زمین انجام شده که تعدادی از قطعات اهدا شد و تعدادی هم امروز اهدا 
می شود.وی افزود: در محله پنج شهر جدید امیرکبیر نیز 900 قطعه زمین ویلایی 
وجود داشت که در طرح بازنگری شده نیز 300 قطعه به 200 متر تبدیل شدند و 
مابقی قطعات به 300 و 400 متر تبدیل شد که هر قطعه به دو متقاضی به صورت 
مشترک تحویل می شود.مدیرعامل عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران عنوان 
کرد: امروز اهدای زمین ساخت انفرادی را در پیش داریم که در این راستا 200 
قطعه در محله چهار شهر جدید امیرکبیر آماده سازی شده و با حضور مدیرعامل 
شهرهای جدید ایران به متقاضیان اهدا می شود.میرزایی عنوان کرد: امسال با توجه 
به اینکه شعار سال از سوی مقام معظم رهبری جهش تولید با مشارکت مردم تعیین 
شد نیز برنامه ما این است که در محله های 9، 10، 15 و 16 با وسعت 350 هکتار 
نیز ظرفیت ساخت هشت هزار قطعه زمین به صورت انفرادی به مردم واگذار شود 
و امیدواریم تا پایان سال 8 هزار قطعه نیز آماده سازی و واگذار شود و امیرکبیر را 
شهری در خور نام امیر کبیر بسازیم.وی خاطرنشان کرد: شهر جدید امیرکبیر از 
ظرفیت بسیاری بالایی برخوردار است که نیازمند زیرساخت هایی است و امیدواریم با 
رفع مشکلات موجود به عصری طلایی قدم برداریم، مردمان این دیار به خود می بالند 
که حضور چنان مسئولی در شهرهای جدید می تواند تمامی مشکلات در شهرهای 
جدید را برطرف کند و با وجود شما در شهر جدید امیرکبیر انتظار می رود مشکلات 
به زودی برطرف گردد.به گزارش تسنیم، در پایان مراسم قرارداد واگذاری زمین با 
خانواده ها با حضور معاون وزیر و سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای 
جدید ایران، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران و دیگر 

مسئولان به متقاضیان زمین در شهر جدید امیرکبیر اهدا شد.

 فراخوان مناقصه عمومی
     اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد خرید تجهیزات ذیل را از طریق مناقصه عمومی با ارزیابی فشرده تامیین کنندگان به اجرا درآورد .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : تاریخ 1403/01/26 ساعت 14 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 روز  1403/01/26  تا ساعت 14 روز 1403/01/27

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 روز 1403/02/17                        زمان بازگشایی پاکت ها :  شروع از ساعت 9 روز 1403/02/18  
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتردر خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت لفافه : آدرس : زاهدان کوی قدس چمران 1 اداره کل نوسازی مدارس استان و تلفن : 05433230181

 اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس : 13717171-021دفتر ثبت نام :88969737 -021 و 85193768-021 ، اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش“ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/ 

مناقصه گر”موجود است .

1. تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های  سطح استان ) خرید 1000دستگاه اسپیلت سرد و گرم 24000 (

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف
1000280/000/000/00014/000/000/000اسپیلت سرد و گرم 124000

2.تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های سطح استان ) خرید1000دستگاه کولر پنجره ای 18000( 

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف

1000170/000/000/0008/500/000/000کولر پنجره ای 118000

فراخوان مناقصه عمومی

نوبت دوم

نوبت دوم

سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور
اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني 
www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/02/0475 مربوط به  درخواست خدمات پیمانی باشگاه کوت عبدالله 
الف- شرح مختصر خدمات

-انجام کلیه خدمات تهیه، طبخ و سرو دو وعده غذا، ناهار )-/000ر100پرس( و شام)-/000ر30پرس( بطور تقریبي و میانگین در طول مدت 
پیمان طبق تشخیص کارفرما با 8 واحد کاري.-تهیه،تأمین کلیه ابزارولوازم کارو مواد غذایي بعهده پیمانکار مي باشد.

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در اهواز باشگاه کوت عبدالله و مدت انجام آن 12ماه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/165,526,531,431ریال  مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 

- مناقصه گران داراي رشته خدمات گرایش امور آشپزخانه و رستوران از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي و -گواهینامه تعیین 
صلاحیت)حداقل رتبه کلی شرکت 6 و فعالیت احراز شده در رشته امورآشپزخانه و رستوران( -شرکت هایی که صلاحیت ایمنی آنها در حال 
بررسی می باشد و گواهی 2 ماهه اداره کار را بارگذاری و ارائه نموده اند  بایستی در سامانه مربوط به وزارت کار و رفاه اجتماعی قابل رویت 
باشد در غیر اینصورت ارائه هر مدرکی قابل قبول نخواهد بود. داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي 
الزامیست. و همچنین اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گردیده مي بایست در سایت  www.mcls.gov.irروئیت گردد. عدم ارائه یا روئیت 
گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد . -ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی HSE -ارائه یک نسخه 
تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده  سال 1401 که توسط شرکتهای مندرج در سامانه پردیس انجام شده باشد  الزامیست ،صورتهای 
مالی مذکور بایستی حاوی گزارش و ممهور به مهر و امضاء حسابرس باشد و در سامانه پردیس ثبت و قابل روئیت باشد و در صورت عدم ارائه 
به منزله حذف از مناقصه خواهد بود. )مبنای پذیرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از 
طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد( -کلیه 
مدارک ذکر شده می بایست بصورت برابر اصل ارائه گردد- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني مي 
باشد. - توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/8,276,326,572ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :

الف:  ارائه رسید وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واریز مبلغ فوق الذکربه شماره حساب 

IR940100004001111604022067  نزد بانک  مرکزي جمهوري اسلامي ایران شعبه مرکزي جمهوري اسلامي ایران - اهوازکد 0 حساب - بنام  
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  وپس از آن نیز با اعلام کارفرما 
براي مدت )90 روز( دیگر قابل تمدید باشد.

- توانایي 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات-مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان 

اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق 
سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري 

مناقصات)ارزیابي ساده(بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1403/01/29 لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1403/02/04

www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  1,428,000ریال  از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ  1403/02/16 به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد 
تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:30 روز  چهارشنبه مورخ  1403/02/19 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه 
گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین 
شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ1403/02/16 اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون 
مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان 

سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط 
بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 

شناسه آگهی: 1692114                                                                            امور حقوقي و قراردادها - شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir                                                                

شرکت ملي نفت ایران   
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

))آگهی مناقصه عمومی(( آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار 
تعمیر ونگهداری 

فراخوان مناقصه عمومی مجدد 

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان
 دبیرخانه کمیسیون مناقصات       بیمه مرکزي جمهوري اسلامي ایران  

دانشگاه علوم پزشکی شهرستان بم
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شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید:

شماره مناقصهموضوعردیف

1

اجراي پروژه تعویض سیم به کابل روستایي سیریک با حجم عملیاتی: تعویض 9000 متر  شبکه سیم مسي با 
کابل خود نگهدار، تعویض و جمع آوري پایه هاي فرسوده و سیم مسي اسقاط از محل اعتبارات داخلي

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 2,276,305,000  ریال       مدت زمان انجام کار: سه)3(ماه                پیش 
پرداخت: ده) 10( درصد

1403-1 )تجدید 2 
مناقصه 1402-147 (

مبلغ تضمین شرکت در مناقصات به سه صورت ضمانت بانکی و واریز وجه نقد و کسر از مطالبات مورد قبول می باشد.

لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهي نوبت دوم در روزنامه جهت 
خرید اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

- آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان تلفن: 31201594 -076  فاکس دبیر خانه: 31201402 - 076

- مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: شناسه ملی شرکت:10101335577  ش ثبت:1954     کدپستی:79136-75115
- محل بازگشایی پاکات : شرکت توزیع برق هرمزگان – دفتر امور تدارکات و انبارها

- به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضا ء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي شود مطلقا ترتیب اثر داده 
نخواهد شد.

- هزینه چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.
)www.setadiran.ir( .میباشد )آدرس دانلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد -

     بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد خدمات تعمیر و نگهداری تاسیسات ساختمانهای اداری خود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکتهای 
واجد شرایط واگذار نماید.

الف- شرح مختصر کار
 خدمات تعمیر، سرویس و نگهداری تاسیسات مکانیکی و الکتریکی ساختمانهای  اداری بیمه مرکزی ج.ا.ایران  واقع در خیابان نلسون ماندلا) آفریقا(  نبش کوچه مریم 

و خیابان نلسون ماندلا نبش بلوار ناهید شرقی پلاک 223
ب- شرایط متقاضی 

- صرفاً اشخاص حقوقی حق شرکت در مناقصه را دارند 
- داشتن امکانات، نیروی متخصص و آشنایی با دستور العملهای اقدامات پیشگیرانه

- داشتن تجربه مرتبط وکافی با موضوع مناقصه
- داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری تاسیسات و تجهیزات از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی با رتبه حداقل 4 و یا حداقل 15 سال سابقه مفید خدمات تعمیر و 

نگهداری با ارائه اسناد مثبته  همراه با گواهی صلاحیت از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی  استان تهران
- داشتن گواهی حسن سابقه از کارفرمایان قبلی

- ارائه ضمانتنامه بانکی به مبلغ 2،500،000،000 ریال جهت شرکت در مناقصه
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند ب فوق بوده و آمادگی اجرای کار را دارند می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/02/02 برای دریافت اسناد مناقصه 

به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir     مراجعه نمایند .
متقاضیان شرکت در مناقصه فوق  با رعایت کلیه شرایط مناقصه، پیشنهادات خود را در بخش مربوطه ، در پاکت لاک و مهر شده         ) الف(  قرار داده و تا ساعت 16 روز  
دو.شنبه مورخ 1403/02/17  به نشانی  خیابان نلسون ماندلا ، نبش خیابان مریم ، برج بیمه ،  طبقه پنجم،  دبیرخانه کمیسیون معاملات  تسلیم و رسید آن را دریافت 

نمایند.) همزمان با بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( 
 همچنین به اطلاع می رساند پاکت های الف و ب مناقصه ساعت 10 روزسه شنبه مورخ1403/02/18 در نشانی یاد شده، گشایش خواهد یافت.

جهت کسب اطلاعات بیشتربه آدرس سایت www.centinsur.ir مراجعه ویا با شماره تلفن 24551588 تماس حاصل فرمایید.
کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات  الکترونیکی  دولت به نشانی  www.setadiran.ir   ) شماره مناقصه  2003004635000001  انجام خواهد شد .                                                  

شناسه آگهی:  1694498
م.الف:117   

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بم در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای 
مراقبتهای اولیه سلامت مناطق شهری )حاشیه شهر( به شماره مناقصه  ح-ش-2-1403/01 را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ستاد به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد.تاریخ انتشار مناقصه 

درسامانه 1403/01/26 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:ساعت 14:00 روزیک شنبه  مورخ 1403/02/02

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 10:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  11:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17

مکان ارائه پاکت )الف( بصورت فیزیکی : آدرس بم بلوار شهید رجائی دانشگاه علوم پزشکی 
بم دبیرخانه حراست- تلفن 44344601-034 و44340316 -034

شناسه آگهی: 1696835

شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان

تاکید سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ؛

هیچ کارگاه ساخت مسکن در شهرهای جدید کشور نباید تعطیل باشد 

سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران گفت:ساخت مسکن در 
شهرهای جدید باید شبانه روزی و در چند شیفت دنبال شود .

غفوری بیان کرد : تامین مالی پروژه های مسکن در موعد مقرر انجام می شود. سعید 
غفوری در آیین اهدای قرارداد زمین به متقاضیان طرح های جوانی جمعیت و ساخت 
انفرادی زمین در شهر جدید امیرکبیر با تبریک عید سعید فطر، اظهار داشت: 
خوشحالم امروز در جمع مردمان استان مرکزی و شهر جدید امیر کبیر هستیم و 
بسیار خوشحالم که تیم بسیار خوبی در شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر فعال 
است و نمود آن در ارزیابی های پایان سال 1402 مشخص شد که جزو شرکت های 
عمران شهرهای جدید برتر کشور معرفی شدند و به عبارتی جزو شرکت های پیشرو 
و موفق بوده و خواهد بود.وی افزود: نگاه ما به شهر جدید امیرکبیر متفاوت است، از 
آنجایی که شهر جدید امیرکبیر جزو تنها شهرهای ویلایی کشور است و مزیت آن 
ویلایی بودن است بنابراین سیاست ما در شهر امیرکبیر ویلایی بودن و ویلایی ماندن 
است و دوست داریم به همین سبک باقی بماند.سرپرست شرکت مادر تخصصی 
عمران شهرهای جدید ایران تصریح کرد: امروز هدف ما بازدید از پروژه های ساخت، 
آماده سازی، پروژه های روبنایی و زیربنایی است که در وزراتخانه و شهرهای جدید 
بسیار اهمیت دارد چراکه شهرهای جدید از شهرهای خوب با زیست پذیری مناسب 
است.غفوری بیان کرد: در طرح اجرای نهضت ملی در شهرهای جدید  400 واحد را 
متعهد شدیم که خوشبختانه تا به امروز بالغ بر 335هزار واحد تامین زمین شده است 
که یک رکورد 60 درصدی در تامین زمین در دو ماه پایان سال گذشته وجود داشته 
است و عملیات اجرایی نیز شتاب گرفته است، همچنین در تامین زمین شتاب خوبی 
را در روزهای پایانی سال گذشته وجود داشت و عدد را از 222 هزار واحد به حدود 
333 هزار واحد رساندیم که این عدد امروز بر 335 هزار واحد تامین زمین است.وی 
ادامه داد: در شهر جدید امیر کبیر سابقا یک هزار و 131 واحد در طرح مسکن مهر 
شروع شد که عمدتا تحویل شدند و مساکنی که دارای نواقص هستند نیز در حال 
تامین منابع مالی هستیم که به پیشرفت 100 درصدی برسیم. در بحث نهضت ملی 
نیز در شهر امیر کبیر سه هزار واحد و مهاجران چهار هزار واحد عملیات اجرایی آنها 
آغاز شده است درحالی که تعهدات ما بیش از این تعداد است.سرپرست شرکت مادر 
تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران بیان کرد: هشت هزار واحد در قامت واگذاری 
زمین های 200 متری نیز به صورت افرادی، گروهی و جوانی جمعیت در نظر گرفته 
شده است و بحث جوانی جمعیت از اهمیت بالایی برخودار است و امیدواریم به زودی 
تعهدات خود را در بحث جوانی جمعیت عملیاتی سازیم.غفوری عنوان کرد: حدود 
900 واحد واگذاری زمین ویلایی داریم و 8 هزار واحد در شهر امیرکبیر واگذاری 
قطعه زمین به صورت گروهی و انفرادی در نظر داریم و به طور کلی سیاست ما از این 
به بعد این است که علاوه بر تامین زمین بحث حمایت، هدایت و نظارت و پشتیبانی 
را تا اجرا و تکمیل و تحویل پروژه ها داشته باشیم، خوشبختانه شرایط طوری است که 
در شهر جدید امیرکبیر تا پایان سال هر ماه واگذاری زمین خواهیم داشت، حدود 9 
هزار واحد واگذار زمین ویلایی خواهیم داشت و عملیات اجرایی 3 هزار واحد جدید 
نیز آغاز شده است هرچند این میزان کافی نیست و به طور حتم سرعت بیشتری 

خواهد گرفت.وی ادامه داد: در مورد اجرای پروژه ها متعهد شدیم که شیفت های 
جبرانی را در تمامی شهرهای جدید کشور عملیاتی کنیم و شیف دوم و سوم کاری 
کارگاه ها فعال شوند، برای پرداخت تسهیلات چند روز گذشته جلسه ای با وزیر راه 
و شهرسازی برگزار شد و مقرر گردید تامین مالی پروژه ها در موعد مقرر انجام شود.
غفوری ادامه داد: اما از مالکان در طرح نهضت ملی مسکن تقاضا داریم برای سریع در 
روند اجرای پروژه ها نیز آورده های مالی خود را به سرعت به پروژه ها تزریق کنند تا 
بازدید خانواده ها از اجرا و پیشرفت پروژه ها انجام شود و با شرکت های عمران توافق 
شده است که روزهای جمعه برای بازدید مردم از پروژه ها در نظر گرفته شود تا در 
سال 1403 نیز سال تسریع در پروژه های آماده سازی و تحویل و تکمیل باشد و در 

شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران روزهای خوبی را در پیش داشته باشیم.

واگذاری 8000 قطعه زمین در شهرجدید امیرکبیر
سعید میرزایی در این آیین، اظهار داشت: امروز آیین قرارداد زمین به متقاضیان 
جوانی جمعیت و ساخت انفرادی را در پیش داریم، شرکت عمران شهرهای جدید 
امیرکبیر و مهاجران، نیز در سالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه)س( 97 
قطعه زمین به متقاضیان اهدا شد، همچنین زمستان سال گذشته قرارداد واگذاری 
166 قطعه زمین انجام شده که تعدادی از قطعات اهدا شد و تعدادی هم امروز اهدا 
می شود.وی افزود: در محله پنج شهر جدید امیرکبیر نیز 900 قطعه زمین ویلایی 
وجود داشت که در طرح بازنگری شده نیز 300 قطعه به 200 متر تبدیل شدند و 
مابقی قطعات به 300 و 400 متر تبدیل شد که هر قطعه به دو متقاضی به صورت 
مشترک تحویل می شود.مدیرعامل عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران عنوان 
کرد: امروز اهدای زمین ساخت انفرادی را در پیش داریم که در این راستا 200 
قطعه در محله چهار شهر جدید امیرکبیر آماده سازی شده و با حضور مدیرعامل 
شهرهای جدید ایران به متقاضیان اهدا می شود.میرزایی عنوان کرد: امسال با توجه 
به اینکه شعار سال از سوی مقام معظم رهبری جهش تولید با مشارکت مردم تعیین 
شد نیز برنامه ما این است که در محله های 9، 10، 15 و 16 با وسعت 350 هکتار 
نیز ظرفیت ساخت هشت هزار قطعه زمین به صورت انفرادی به مردم واگذار شود 
و امیدواریم تا پایان سال 8 هزار قطعه نیز آماده سازی و واگذار شود و امیرکبیر را 
شهری در خور نام امیر کبیر بسازیم.وی خاطرنشان کرد: شهر جدید امیرکبیر از 
ظرفیت بسیاری بالایی برخوردار است که نیازمند زیرساخت هایی است و امیدواریم با 
رفع مشکلات موجود به عصری طلایی قدم برداریم، مردمان این دیار به خود می بالند 
که حضور چنان مسئولی در شهرهای جدید می تواند تمامی مشکلات در شهرهای 
جدید را برطرف کند و با وجود شما در شهر جدید امیرکبیر انتظار می رود مشکلات 
به زودی برطرف گردد.به گزارش تسنیم، در پایان مراسم قرارداد واگذاری زمین با 
خانواده ها با حضور معاون وزیر و سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای 
جدید ایران، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران و دیگر 

مسئولان به متقاضیان زمین در شهر جدید امیرکبیر اهدا شد.

 فراخوان مناقصه عمومی
     اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد خرید تجهیزات ذیل را از طریق مناقصه عمومی با ارزیابی فشرده تامیین کنندگان به اجرا درآورد .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : تاریخ 1403/01/26 ساعت 14 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 روز  1403/01/26  تا ساعت 14 روز 1403/01/27

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 روز 1403/02/17                        زمان بازگشایی پاکت ها :  شروع از ساعت 9 روز 1403/02/18  
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتردر خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت لفافه : آدرس : زاهدان کوی قدس چمران 1 اداره کل نوسازی مدارس استان و تلفن : 05433230181

 اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس : 13717171-021دفتر ثبت نام :88969737 -021 و 85193768-021 ، اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش“ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/ 

مناقصه گر”موجود است .

1. تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های  سطح استان ) خرید 1000دستگاه اسپیلت سرد و گرم 24000 (

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف
1000280/000/000/00014/000/000/000اسپیلت سرد و گرم 124000

2.تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های سطح استان ) خرید1000دستگاه کولر پنجره ای 18000( 

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف

1000170/000/000/0008/500/000/000کولر پنجره ای 118000

فراخوان مناقصه عمومی

نوبت دوم

نوبت دوم

سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور
اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني 
www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/02/0475 مربوط به  درخواست خدمات پیمانی باشگاه کوت عبدالله 
الف- شرح مختصر خدمات

-انجام کلیه خدمات تهیه، طبخ و سرو دو وعده غذا، ناهار )-/000ر100پرس( و شام)-/000ر30پرس( بطور تقریبي و میانگین در طول مدت 
پیمان طبق تشخیص کارفرما با 8 واحد کاري.-تهیه،تأمین کلیه ابزارولوازم کارو مواد غذایي بعهده پیمانکار مي باشد.

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در اهواز باشگاه کوت عبدالله و مدت انجام آن 12ماه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/165,526,531,431ریال  مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 

- مناقصه گران داراي رشته خدمات گرایش امور آشپزخانه و رستوران از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي و -گواهینامه تعیین 
صلاحیت)حداقل رتبه کلی شرکت 6 و فعالیت احراز شده در رشته امورآشپزخانه و رستوران( -شرکت هایی که صلاحیت ایمنی آنها در حال 
بررسی می باشد و گواهی 2 ماهه اداره کار را بارگذاری و ارائه نموده اند  بایستی در سامانه مربوط به وزارت کار و رفاه اجتماعی قابل رویت 
باشد در غیر اینصورت ارائه هر مدرکی قابل قبول نخواهد بود. داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي 
الزامیست. و همچنین اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گردیده مي بایست در سایت  www.mcls.gov.irروئیت گردد. عدم ارائه یا روئیت 
گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد . -ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی HSE -ارائه یک نسخه 
تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده  سال 1401 که توسط شرکتهای مندرج در سامانه پردیس انجام شده باشد  الزامیست ،صورتهای 
مالی مذکور بایستی حاوی گزارش و ممهور به مهر و امضاء حسابرس باشد و در سامانه پردیس ثبت و قابل روئیت باشد و در صورت عدم ارائه 
به منزله حذف از مناقصه خواهد بود. )مبنای پذیرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از 
طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد( -کلیه 
مدارک ذکر شده می بایست بصورت برابر اصل ارائه گردد- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني مي 
باشد. - توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/8,276,326,572ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :

الف:  ارائه رسید وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واریز مبلغ فوق الذکربه شماره حساب 

IR940100004001111604022067  نزد بانک  مرکزي جمهوري اسلامي ایران شعبه مرکزي جمهوري اسلامي ایران - اهوازکد 0 حساب - بنام  
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ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  وپس از آن نیز با اعلام کارفرما 
براي مدت )90 روز( دیگر قابل تمدید باشد.

- توانایي 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات-مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان 

اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق 
سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري 

مناقصات)ارزیابي ساده(بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1403/01/29 لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1403/02/04

www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  1,428,000ریال  از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ  1403/02/16 به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد 
تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:30 روز  چهارشنبه مورخ  1403/02/19 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه 
گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین 
شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ1403/02/16 اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون 
مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان 

سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط 
بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
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))آگهی مناقصه عمومی(( آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار 
تعمیر ونگهداری 

فراخوان مناقصه عمومی مجدد 

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان
 دبیرخانه کمیسیون مناقصات       بیمه مرکزي جمهوري اسلامي ایران  

دانشگاه علوم پزشکی شهرستان بم

وم
  د

ت
نوب

ول
ت  ا

نوب

ول
ت  ا

نوب

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید:

شماره مناقصهموضوعردیف

1

اجراي پروژه تعویض سیم به کابل روستایي سیریک با حجم عملیاتی: تعویض 9000 متر  شبکه سیم مسي با 
کابل خود نگهدار، تعویض و جمع آوري پایه هاي فرسوده و سیم مسي اسقاط از محل اعتبارات داخلي

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 2,276,305,000  ریال       مدت زمان انجام کار: سه)3(ماه                پیش 
پرداخت: ده) 10( درصد

1403-1 )تجدید 2 
مناقصه 1402-147 (

مبلغ تضمین شرکت در مناقصات به سه صورت ضمانت بانکی و واریز وجه نقد و کسر از مطالبات مورد قبول می باشد.

لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهي نوبت دوم در روزنامه جهت 
خرید اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

- آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان تلفن: 31201594 -076  فاکس دبیر خانه: 31201402 - 076

- مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: شناسه ملی شرکت:10101335577  ش ثبت:1954     کدپستی:79136-75115
- محل بازگشایی پاکات : شرکت توزیع برق هرمزگان – دفتر امور تدارکات و انبارها

- به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضا ء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي شود مطلقا ترتیب اثر داده 
نخواهد شد.

- هزینه چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.
)www.setadiran.ir( .میباشد )آدرس دانلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد -

     بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد خدمات تعمیر و نگهداری تاسیسات ساختمانهای اداری خود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکتهای 
واجد شرایط واگذار نماید.

الف- شرح مختصر کار
 خدمات تعمیر، سرویس و نگهداری تاسیسات مکانیکی و الکتریکی ساختمانهای  اداری بیمه مرکزی ج.ا.ایران  واقع در خیابان نلسون ماندلا) آفریقا(  نبش کوچه مریم 

و خیابان نلسون ماندلا نبش بلوار ناهید شرقی پلاک 223
ب- شرایط متقاضی 

- صرفاً اشخاص حقوقی حق شرکت در مناقصه را دارند 
- داشتن امکانات، نیروی متخصص و آشنایی با دستور العملهای اقدامات پیشگیرانه

- داشتن تجربه مرتبط وکافی با موضوع مناقصه
- داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری تاسیسات و تجهیزات از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی با رتبه حداقل 4 و یا حداقل 15 سال سابقه مفید خدمات تعمیر و 

نگهداری با ارائه اسناد مثبته  همراه با گواهی صلاحیت از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی  استان تهران
- داشتن گواهی حسن سابقه از کارفرمایان قبلی

- ارائه ضمانتنامه بانکی به مبلغ 2،500،000،000 ریال جهت شرکت در مناقصه
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند ب فوق بوده و آمادگی اجرای کار را دارند می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/02/02 برای دریافت اسناد مناقصه 

به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir     مراجعه نمایند .
متقاضیان شرکت در مناقصه فوق  با رعایت کلیه شرایط مناقصه، پیشنهادات خود را در بخش مربوطه ، در پاکت لاک و مهر شده         ) الف(  قرار داده و تا ساعت 16 روز  
دو.شنبه مورخ 1403/02/17  به نشانی  خیابان نلسون ماندلا ، نبش خیابان مریم ، برج بیمه ،  طبقه پنجم،  دبیرخانه کمیسیون معاملات  تسلیم و رسید آن را دریافت 

نمایند.) همزمان با بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( 
 همچنین به اطلاع می رساند پاکت های الف و ب مناقصه ساعت 10 روزسه شنبه مورخ1403/02/18 در نشانی یاد شده، گشایش خواهد یافت.

جهت کسب اطلاعات بیشتربه آدرس سایت www.centinsur.ir مراجعه ویا با شماره تلفن 24551588 تماس حاصل فرمایید.
کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات  الکترونیکی  دولت به نشانی  www.setadiran.ir   ) شماره مناقصه  2003004635000001  انجام خواهد شد .                                                  

شناسه آگهی:  1694498
م.الف:117   

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بم در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای 
مراقبتهای اولیه سلامت مناطق شهری )حاشیه شهر( به شماره مناقصه  ح-ش-2-1403/01 را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ستاد به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد.تاریخ انتشار مناقصه 

درسامانه 1403/01/26 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:ساعت 14:00 روزیک شنبه  مورخ 1403/02/02

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 10:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  11:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17

مکان ارائه پاکت )الف( بصورت فیزیکی : آدرس بم بلوار شهید رجائی دانشگاه علوم پزشکی 
بم دبیرخانه حراست- تلفن 44344601-034 و44340316 -034

شناسه آگهی: 1696835

شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان

تاکید سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ؛

هیچ کارگاه ساخت مسکن در شهرهای جدید کشور نباید تعطیل باشد 

سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران گفت:ساخت مسکن در 
شهرهای جدید باید شبانه روزی و در چند شیفت دنبال شود .

غفوری بیان کرد : تامین مالی پروژه های مسکن در موعد مقرر انجام می شود. سعید 
غفوری در آیین اهدای قرارداد زمین به متقاضیان طرح های جوانی جمعیت و ساخت 
انفرادی زمین در شهر جدید امیرکبیر با تبریک عید سعید فطر، اظهار داشت: 
خوشحالم امروز در جمع مردمان استان مرکزی و شهر جدید امیر کبیر هستیم و 
بسیار خوشحالم که تیم بسیار خوبی در شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر فعال 
است و نمود آن در ارزیابی های پایان سال 1402 مشخص شد که جزو شرکت های 
عمران شهرهای جدید برتر کشور معرفی شدند و به عبارتی جزو شرکت های پیشرو 
و موفق بوده و خواهد بود.وی افزود: نگاه ما به شهر جدید امیرکبیر متفاوت است، از 
آنجایی که شهر جدید امیرکبیر جزو تنها شهرهای ویلایی کشور است و مزیت آن 
ویلایی بودن است بنابراین سیاست ما در شهر امیرکبیر ویلایی بودن و ویلایی ماندن 
است و دوست داریم به همین سبک باقی بماند.سرپرست شرکت مادر تخصصی 
عمران شهرهای جدید ایران تصریح کرد: امروز هدف ما بازدید از پروژه های ساخت، 
آماده سازی، پروژه های روبنایی و زیربنایی است که در وزراتخانه و شهرهای جدید 
بسیار اهمیت دارد چراکه شهرهای جدید از شهرهای خوب با زیست پذیری مناسب 
است.غفوری بیان کرد: در طرح اجرای نهضت ملی در شهرهای جدید  400 واحد را 
متعهد شدیم که خوشبختانه تا به امروز بالغ بر 335هزار واحد تامین زمین شده است 
که یک رکورد 60 درصدی در تامین زمین در دو ماه پایان سال گذشته وجود داشته 
است و عملیات اجرایی نیز شتاب گرفته است، همچنین در تامین زمین شتاب خوبی 
را در روزهای پایانی سال گذشته وجود داشت و عدد را از 222 هزار واحد به حدود 
333 هزار واحد رساندیم که این عدد امروز بر 335 هزار واحد تامین زمین است.وی 
ادامه داد: در شهر جدید امیر کبیر سابقا یک هزار و 131 واحد در طرح مسکن مهر 
شروع شد که عمدتا تحویل شدند و مساکنی که دارای نواقص هستند نیز در حال 
تامین منابع مالی هستیم که به پیشرفت 100 درصدی برسیم. در بحث نهضت ملی 
نیز در شهر امیر کبیر سه هزار واحد و مهاجران چهار هزار واحد عملیات اجرایی آنها 
آغاز شده است درحالی که تعهدات ما بیش از این تعداد است.سرپرست شرکت مادر 
تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران بیان کرد: هشت هزار واحد در قامت واگذاری 
زمین های 200 متری نیز به صورت افرادی، گروهی و جوانی جمعیت در نظر گرفته 
شده است و بحث جوانی جمعیت از اهمیت بالایی برخودار است و امیدواریم به زودی 
تعهدات خود را در بحث جوانی جمعیت عملیاتی سازیم.غفوری عنوان کرد: حدود 
900 واحد واگذاری زمین ویلایی داریم و 8 هزار واحد در شهر امیرکبیر واگذاری 
قطعه زمین به صورت گروهی و انفرادی در نظر داریم و به طور کلی سیاست ما از این 
به بعد این است که علاوه بر تامین زمین بحث حمایت، هدایت و نظارت و پشتیبانی 
را تا اجرا و تکمیل و تحویل پروژه ها داشته باشیم، خوشبختانه شرایط طوری است که 
در شهر جدید امیرکبیر تا پایان سال هر ماه واگذاری زمین خواهیم داشت، حدود 9 
هزار واحد واگذار زمین ویلایی خواهیم داشت و عملیات اجرایی 3 هزار واحد جدید 
نیز آغاز شده است هرچند این میزان کافی نیست و به طور حتم سرعت بیشتری 

خواهد گرفت.وی ادامه داد: در مورد اجرای پروژه ها متعهد شدیم که شیفت های 
جبرانی را در تمامی شهرهای جدید کشور عملیاتی کنیم و شیف دوم و سوم کاری 
کارگاه ها فعال شوند، برای پرداخت تسهیلات چند روز گذشته جلسه ای با وزیر راه 
و شهرسازی برگزار شد و مقرر گردید تامین مالی پروژه ها در موعد مقرر انجام شود.

غفوری ادامه داد: اما از مالکان در طرح نهضت ملی مسکن تقاضا داریم برای سریع در 
روند اجرای پروژه ها نیز آورده های مالی خود را به سرعت به پروژه ها تزریق کنند تا 
بازدید خانواده ها از اجرا و پیشرفت پروژه ها انجام شود و با شرکت های عمران توافق 
شده است که روزهای جمعه برای بازدید مردم از پروژه ها در نظر گرفته شود تا در 
سال 1403 نیز سال تسریع در پروژه های آماده سازی و تحویل و تکمیل باشد و در 

شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران روزهای خوبی را در پیش داشته باشیم.

واگذاری 8000 قطعه زمین در شهرجدید امیرکبیر
سعید میرزایی در این آیین، اظهار داشت: امروز آیین قرارداد زمین به متقاضیان 
جوانی جمعیت و ساخت انفرادی را در پیش داریم، شرکت عمران شهرهای جدید 
امیرکبیر و مهاجران، نیز در سالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه)س( 97 
قطعه زمین به متقاضیان اهدا شد، همچنین زمستان سال گذشته قرارداد واگذاری 
166 قطعه زمین انجام شده که تعدادی از قطعات اهدا شد و تعدادی هم امروز اهدا 
می شود.وی افزود: در محله پنج شهر جدید امیرکبیر نیز 900 قطعه زمین ویلایی 
وجود داشت که در طرح بازنگری شده نیز 300 قطعه به 200 متر تبدیل شدند و 
مابقی قطعات به 300 و 400 متر تبدیل شد که هر قطعه به دو متقاضی به صورت 
مشترک تحویل می شود.مدیرعامل عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران عنوان 
کرد: امروز اهدای زمین ساخت انفرادی را در پیش داریم که در این راستا 200 
قطعه در محله چهار شهر جدید امیرکبیر آماده سازی شده و با حضور مدیرعامل 
شهرهای جدید ایران به متقاضیان اهدا می شود.میرزایی عنوان کرد: امسال با توجه 
به اینکه شعار سال از سوی مقام معظم رهبری جهش تولید با مشارکت مردم تعیین 
شد نیز برنامه ما این است که در محله های 9، 10، 15 و 16 با وسعت 350 هکتار 
نیز ظرفیت ساخت هشت هزار قطعه زمین به صورت انفرادی به مردم واگذار شود 
و امیدواریم تا پایان سال 8 هزار قطعه نیز آماده سازی و واگذار شود و امیرکبیر را 
شهری در خور نام امیر کبیر بسازیم.وی خاطرنشان کرد: شهر جدید امیرکبیر از 
ظرفیت بسیاری بالایی برخوردار است که نیازمند زیرساخت هایی است و امیدواریم با 
رفع مشکلات موجود به عصری طلایی قدم برداریم، مردمان این دیار به خود می بالند 
که حضور چنان مسئولی در شهرهای جدید می تواند تمامی مشکلات در شهرهای 
جدید را برطرف کند و با وجود شما در شهر جدید امیرکبیر انتظار می رود مشکلات 
به زودی برطرف گردد.به گزارش تسنیم، در پایان مراسم قرارداد واگذاری زمین با 
خانواده ها با حضور معاون وزیر و سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای 
جدید ایران، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران و دیگر 

مسئولان به متقاضیان زمین در شهر جدید امیرکبیر اهدا شد.

 فراخوان مناقصه عمومی
     اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد خرید تجهیزات ذیل را از طریق مناقصه عمومی با ارزیابی فشرده تامیین کنندگان به اجرا درآورد .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : تاریخ 1403/01/26 ساعت 14 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 روز  1403/01/26  تا ساعت 14 روز 1403/01/27

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 روز 1403/02/17                        زمان بازگشایی پاکت ها :  شروع از ساعت 9 روز 1403/02/18  
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتردر خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت لفافه : آدرس : زاهدان کوی قدس چمران 1 اداره کل نوسازی مدارس استان و تلفن : 05433230181

 اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس : 13717171-021دفتر ثبت نام :88969737 -021 و 85193768-021 ، اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش“ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/ 

مناقصه گر”موجود است .

1. تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های  سطح استان ) خرید 1000دستگاه اسپیلت سرد و گرم 24000 (

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف
1000280/000/000/00014/000/000/000اسپیلت سرد و گرم 124000

2.تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های سطح استان ) خرید1000دستگاه کولر پنجره ای 18000( 

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف

1000170/000/000/0008/500/000/000کولر پنجره ای 118000

فراخوان مناقصه عمومی

نوبت دوم

نوبت دوم

سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور
اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني 
www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/02/0475 مربوط به  درخواست خدمات پیمانی باشگاه کوت عبدالله 
الف- شرح مختصر خدمات

-انجام کلیه خدمات تهیه، طبخ و سرو دو وعده غذا، ناهار )-/000ر100پرس( و شام)-/000ر30پرس( بطور تقریبي و میانگین در طول مدت 
پیمان طبق تشخیص کارفرما با 8 واحد کاري.-تهیه،تأمین کلیه ابزارولوازم کارو مواد غذایي بعهده پیمانکار مي باشد.

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در اهواز باشگاه کوت عبدالله و مدت انجام آن 12ماه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/165,526,531,431ریال  مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 

- مناقصه گران داراي رشته خدمات گرایش امور آشپزخانه و رستوران از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي و -گواهینامه تعیین 
صلاحیت)حداقل رتبه کلی شرکت 6 و فعالیت احراز شده در رشته امورآشپزخانه و رستوران( -شرکت هایی که صلاحیت ایمنی آنها در حال 
بررسی می باشد و گواهی 2 ماهه اداره کار را بارگذاری و ارائه نموده اند  بایستی در سامانه مربوط به وزارت کار و رفاه اجتماعی قابل رویت 
باشد در غیر اینصورت ارائه هر مدرکی قابل قبول نخواهد بود. داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي 
الزامیست. و همچنین اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گردیده مي بایست در سایت  www.mcls.gov.irروئیت گردد. عدم ارائه یا روئیت 
گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد . -ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی HSE -ارائه یک نسخه 
تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده  سال 1401 که توسط شرکتهای مندرج در سامانه پردیس انجام شده باشد  الزامیست ،صورتهای 
مالی مذکور بایستی حاوی گزارش و ممهور به مهر و امضاء حسابرس باشد و در سامانه پردیس ثبت و قابل روئیت باشد و در صورت عدم ارائه 
به منزله حذف از مناقصه خواهد بود. )مبنای پذیرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از 
طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد( -کلیه 
مدارک ذکر شده می بایست بصورت برابر اصل ارائه گردد- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني مي 
باشد. - توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/8,276,326,572ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :

الف:  ارائه رسید وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واریز مبلغ فوق الذکربه شماره حساب 

IR940100004001111604022067  نزد بانک  مرکزي جمهوري اسلامي ایران شعبه مرکزي جمهوري اسلامي ایران - اهوازکد 0 حساب - بنام  
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  وپس از آن نیز با اعلام کارفرما 
براي مدت )90 روز( دیگر قابل تمدید باشد.

- توانایي 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات-مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان 

اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق 
سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري 

مناقصات)ارزیابي ساده(بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1403/01/29 لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1403/02/04

www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  1,428,000ریال  از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ  1403/02/16 به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد 
تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:30 روز  چهارشنبه مورخ  1403/02/19 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه 
گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین 
شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ1403/02/16 اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون 
مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان 

سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط 
بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 

شناسه آگهی: 1692114                                                                            امور حقوقي و قراردادها - شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir                                                                

شرکت ملي نفت ایران   
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))آگهی مناقصه عمومی(( آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار 
تعمیر ونگهداری 

فراخوان مناقصه عمومی مجدد 

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان
 دبیرخانه کمیسیون مناقصات       بیمه مرکزي جمهوري اسلامي ایران  

دانشگاه علوم پزشکی شهرستان بم
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شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید:

شماره مناقصهموضوعردیف

1

اجراي پروژه تعویض سیم به کابل روستایي سیریک با حجم عملیاتی: تعویض 9000 متر  شبکه سیم مسي با 
کابل خود نگهدار، تعویض و جمع آوري پایه هاي فرسوده و سیم مسي اسقاط از محل اعتبارات داخلي

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 2,276,305,000  ریال       مدت زمان انجام کار: سه)3(ماه                پیش 
پرداخت: ده) 10( درصد

1403-1 )تجدید 2 
مناقصه 1402-147 (

مبلغ تضمین شرکت در مناقصات به سه صورت ضمانت بانکی و واریز وجه نقد و کسر از مطالبات مورد قبول می باشد.

لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهي نوبت دوم در روزنامه جهت 
خرید اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

- آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان تلفن: 31201594 -076  فاکس دبیر خانه: 31201402 - 076

- مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: شناسه ملی شرکت:10101335577  ش ثبت:1954     کدپستی:79136-75115
- محل بازگشایی پاکات : شرکت توزیع برق هرمزگان – دفتر امور تدارکات و انبارها

- به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضا ء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي شود مطلقا ترتیب اثر داده 
نخواهد شد.

- هزینه چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.
)www.setadiran.ir( .میباشد )آدرس دانلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد -

     بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد خدمات تعمیر و نگهداری تاسیسات ساختمانهای اداری خود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکتهای 
واجد شرایط واگذار نماید.

الف- شرح مختصر کار
 خدمات تعمیر، سرویس و نگهداری تاسیسات مکانیکی و الکتریکی ساختمانهای  اداری بیمه مرکزی ج.ا.ایران  واقع در خیابان نلسون ماندلا) آفریقا(  نبش کوچه مریم 

و خیابان نلسون ماندلا نبش بلوار ناهید شرقی پلاک 223
ب- شرایط متقاضی 

- صرفاً اشخاص حقوقی حق شرکت در مناقصه را دارند 
- داشتن امکانات، نیروی متخصص و آشنایی با دستور العملهای اقدامات پیشگیرانه

- داشتن تجربه مرتبط وکافی با موضوع مناقصه
- داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری تاسیسات و تجهیزات از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی با رتبه حداقل 4 و یا حداقل 15 سال سابقه مفید خدمات تعمیر و 

نگهداری با ارائه اسناد مثبته  همراه با گواهی صلاحیت از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی  استان تهران
- داشتن گواهی حسن سابقه از کارفرمایان قبلی

- ارائه ضمانتنامه بانکی به مبلغ 2،500،000،000 ریال جهت شرکت در مناقصه
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند ب فوق بوده و آمادگی اجرای کار را دارند می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/02/02 برای دریافت اسناد مناقصه 

به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir     مراجعه نمایند .
متقاضیان شرکت در مناقصه فوق  با رعایت کلیه شرایط مناقصه، پیشنهادات خود را در بخش مربوطه ، در پاکت لاک و مهر شده         ) الف(  قرار داده و تا ساعت 16 روز  
دو.شنبه مورخ 1403/02/17  به نشانی  خیابان نلسون ماندلا ، نبش خیابان مریم ، برج بیمه ،  طبقه پنجم،  دبیرخانه کمیسیون معاملات  تسلیم و رسید آن را دریافت 

نمایند.) همزمان با بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( 
 همچنین به اطلاع می رساند پاکت های الف و ب مناقصه ساعت 10 روزسه شنبه مورخ1403/02/18 در نشانی یاد شده، گشایش خواهد یافت.

جهت کسب اطلاعات بیشتربه آدرس سایت www.centinsur.ir مراجعه ویا با شماره تلفن 24551588 تماس حاصل فرمایید.
کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات  الکترونیکی  دولت به نشانی  www.setadiran.ir   ) شماره مناقصه  2003004635000001  انجام خواهد شد .                                                  

شناسه آگهی:  1694498
م.الف:117   

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بم در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای 
مراقبتهای اولیه سلامت مناطق شهری )حاشیه شهر( به شماره مناقصه  ح-ش-2-1403/01 را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ستاد به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد.تاریخ انتشار مناقصه 

درسامانه 1403/01/26 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:ساعت 14:00 روزیک شنبه  مورخ 1403/02/02

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 10:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  11:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17

مکان ارائه پاکت )الف( بصورت فیزیکی : آدرس بم بلوار شهید رجائی دانشگاه علوم پزشکی 
بم دبیرخانه حراست- تلفن 44344601-034 و44340316 -034

شناسه آگهی: 1696835

شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان

تاکید سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ؛

هیچ کارگاه ساخت مسکن در شهرهای جدید کشور نباید تعطیل باشد 

سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران گفت:ساخت مسکن در 
شهرهای جدید باید شبانه روزی و در چند شیفت دنبال شود .

غفوری بیان کرد : تامین مالی پروژه های مسکن در موعد مقرر انجام می شود. سعید 
غفوری در آیین اهدای قرارداد زمین به متقاضیان طرح های جوانی جمعیت و ساخت 
انفرادی زمین در شهر جدید امیرکبیر با تبریک عید سعید فطر، اظهار داشت: 
خوشحالم امروز در جمع مردمان استان مرکزی و شهر جدید امیر کبیر هستیم و 
بسیار خوشحالم که تیم بسیار خوبی در شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر فعال 
است و نمود آن در ارزیابی های پایان سال 1402 مشخص شد که جزو شرکت های 
عمران شهرهای جدید برتر کشور معرفی شدند و به عبارتی جزو شرکت های پیشرو 
و موفق بوده و خواهد بود.وی افزود: نگاه ما به شهر جدید امیرکبیر متفاوت است، از 
آنجایی که شهر جدید امیرکبیر جزو تنها شهرهای ویلایی کشور است و مزیت آن 
ویلایی بودن است بنابراین سیاست ما در شهر امیرکبیر ویلایی بودن و ویلایی ماندن 
است و دوست داریم به همین سبک باقی بماند.سرپرست شرکت مادر تخصصی 
عمران شهرهای جدید ایران تصریح کرد: امروز هدف ما بازدید از پروژه های ساخت، 
آماده سازی، پروژه های روبنایی و زیربنایی است که در وزراتخانه و شهرهای جدید 
بسیار اهمیت دارد چراکه شهرهای جدید از شهرهای خوب با زیست پذیری مناسب 
است.غفوری بیان کرد: در طرح اجرای نهضت ملی در شهرهای جدید  400 واحد را 
متعهد شدیم که خوشبختانه تا به امروز بالغ بر 335هزار واحد تامین زمین شده است 
که یک رکورد 60 درصدی در تامین زمین در دو ماه پایان سال گذشته وجود داشته 
است و عملیات اجرایی نیز شتاب گرفته است، همچنین در تامین زمین شتاب خوبی 
را در روزهای پایانی سال گذشته وجود داشت و عدد را از 222 هزار واحد به حدود 
333 هزار واحد رساندیم که این عدد امروز بر 335 هزار واحد تامین زمین است.وی 
ادامه داد: در شهر جدید امیر کبیر سابقا یک هزار و 131 واحد در طرح مسکن مهر 
شروع شد که عمدتا تحویل شدند و مساکنی که دارای نواقص هستند نیز در حال 
تامین منابع مالی هستیم که به پیشرفت 100 درصدی برسیم. در بحث نهضت ملی 
نیز در شهر امیر کبیر سه هزار واحد و مهاجران چهار هزار واحد عملیات اجرایی آنها 
آغاز شده است درحالی که تعهدات ما بیش از این تعداد است.سرپرست شرکت مادر 
تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران بیان کرد: هشت هزار واحد در قامت واگذاری 
زمین های 200 متری نیز به صورت افرادی، گروهی و جوانی جمعیت در نظر گرفته 
شده است و بحث جوانی جمعیت از اهمیت بالایی برخودار است و امیدواریم به زودی 
تعهدات خود را در بحث جوانی جمعیت عملیاتی سازیم.غفوری عنوان کرد: حدود 
900 واحد واگذاری زمین ویلایی داریم و 8 هزار واحد در شهر امیرکبیر واگذاری 
قطعه زمین به صورت گروهی و انفرادی در نظر داریم و به طور کلی سیاست ما از این 
به بعد این است که علاوه بر تامین زمین بحث حمایت، هدایت و نظارت و پشتیبانی 
را تا اجرا و تکمیل و تحویل پروژه ها داشته باشیم، خوشبختانه شرایط طوری است که 
در شهر جدید امیرکبیر تا پایان سال هر ماه واگذاری زمین خواهیم داشت، حدود 9 
هزار واحد واگذار زمین ویلایی خواهیم داشت و عملیات اجرایی 3 هزار واحد جدید 
نیز آغاز شده است هرچند این میزان کافی نیست و به طور حتم سرعت بیشتری 

خواهد گرفت.وی ادامه داد: در مورد اجرای پروژه ها متعهد شدیم که شیفت های 
جبرانی را در تمامی شهرهای جدید کشور عملیاتی کنیم و شیف دوم و سوم کاری 
کارگاه ها فعال شوند، برای پرداخت تسهیلات چند روز گذشته جلسه ای با وزیر راه 
و شهرسازی برگزار شد و مقرر گردید تامین مالی پروژه ها در موعد مقرر انجام شود.
غفوری ادامه داد: اما از مالکان در طرح نهضت ملی مسکن تقاضا داریم برای سریع در 
روند اجرای پروژه ها نیز آورده های مالی خود را به سرعت به پروژه ها تزریق کنند تا 
بازدید خانواده ها از اجرا و پیشرفت پروژه ها انجام شود و با شرکت های عمران توافق 
شده است که روزهای جمعه برای بازدید مردم از پروژه ها در نظر گرفته شود تا در 
سال 1403 نیز سال تسریع در پروژه های آماده سازی و تحویل و تکمیل باشد و در 

شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران روزهای خوبی را در پیش داشته باشیم.

واگذاری 8000 قطعه زمین در شهرجدید امیرکبیر
سعید میرزایی در این آیین، اظهار داشت: امروز آیین قرارداد زمین به متقاضیان 
جوانی جمعیت و ساخت انفرادی را در پیش داریم، شرکت عمران شهرهای جدید 
امیرکبیر و مهاجران، نیز در سالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه)س( 97 
قطعه زمین به متقاضیان اهدا شد، همچنین زمستان سال گذشته قرارداد واگذاری 
166 قطعه زمین انجام شده که تعدادی از قطعات اهدا شد و تعدادی هم امروز اهدا 
می شود.وی افزود: در محله پنج شهر جدید امیرکبیر نیز 900 قطعه زمین ویلایی 
وجود داشت که در طرح بازنگری شده نیز 300 قطعه به 200 متر تبدیل شدند و 
مابقی قطعات به 300 و 400 متر تبدیل شد که هر قطعه به دو متقاضی به صورت 
مشترک تحویل می شود.مدیرعامل عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران عنوان 
کرد: امروز اهدای زمین ساخت انفرادی را در پیش داریم که در این راستا 200 
قطعه در محله چهار شهر جدید امیرکبیر آماده سازی شده و با حضور مدیرعامل 
شهرهای جدید ایران به متقاضیان اهدا می شود.میرزایی عنوان کرد: امسال با توجه 
به اینکه شعار سال از سوی مقام معظم رهبری جهش تولید با مشارکت مردم تعیین 
شد نیز برنامه ما این است که در محله های 9، 10، 15 و 16 با وسعت 350 هکتار 
نیز ظرفیت ساخت هشت هزار قطعه زمین به صورت انفرادی به مردم واگذار شود 
و امیدواریم تا پایان سال 8 هزار قطعه نیز آماده سازی و واگذار شود و امیرکبیر را 
شهری در خور نام امیر کبیر بسازیم.وی خاطرنشان کرد: شهر جدید امیرکبیر از 
ظرفیت بسیاری بالایی برخوردار است که نیازمند زیرساخت هایی است و امیدواریم با 
رفع مشکلات موجود به عصری طلایی قدم برداریم، مردمان این دیار به خود می بالند 
که حضور چنان مسئولی در شهرهای جدید می تواند تمامی مشکلات در شهرهای 
جدید را برطرف کند و با وجود شما در شهر جدید امیرکبیر انتظار می رود مشکلات 
به زودی برطرف گردد.به گزارش تسنیم، در پایان مراسم قرارداد واگذاری زمین با 
خانواده ها با حضور معاون وزیر و سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای 
جدید ایران، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران و دیگر 

مسئولان به متقاضیان زمین در شهر جدید امیرکبیر اهدا شد.

 فراخوان مناقصه عمومی
     اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد خرید تجهیزات ذیل را از طریق مناقصه عمومی با ارزیابی فشرده تامیین کنندگان به اجرا درآورد .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : تاریخ 1403/01/26 ساعت 14 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 روز  1403/01/26  تا ساعت 14 روز 1403/01/27

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 روز 1403/02/17                        زمان بازگشایی پاکت ها :  شروع از ساعت 9 روز 1403/02/18  
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتردر خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت لفافه : آدرس : زاهدان کوی قدس چمران 1 اداره کل نوسازی مدارس استان و تلفن : 05433230181

 اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس : 13717171-021دفتر ثبت نام :88969737 -021 و 85193768-021 ، اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش“ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/ 

مناقصه گر”موجود است .

1. تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های  سطح استان ) خرید 1000دستگاه اسپیلت سرد و گرم 24000 (

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف
1000280/000/000/00014/000/000/000اسپیلت سرد و گرم 124000

2.تامین و تعمیر سیستم های گرمایشی و سرمایشی و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستان های سطح استان ) خرید1000دستگاه کولر پنجره ای 18000( 

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل برآورد )ریال(تعدادنام کالاردیف

1000170/000/000/0008/500/000/000کولر پنجره ای 118000

فراخوان مناقصه عمومی

نوبت دوم

نوبت دوم

سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور
اداره کل نوسازی مدارس استان سیستان و بلوچستان

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني 
www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/02/0475 مربوط به  درخواست خدمات پیمانی باشگاه کوت عبدالله 
الف- شرح مختصر خدمات

-انجام کلیه خدمات تهیه، طبخ و سرو دو وعده غذا، ناهار )-/000ر100پرس( و شام)-/000ر30پرس( بطور تقریبي و میانگین در طول مدت 
پیمان طبق تشخیص کارفرما با 8 واحد کاري.-تهیه،تأمین کلیه ابزارولوازم کارو مواد غذایي بعهده پیمانکار مي باشد.

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در اهواز باشگاه کوت عبدالله و مدت انجام آن 12ماه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/165,526,531,431ریال  مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 

- مناقصه گران داراي رشته خدمات گرایش امور آشپزخانه و رستوران از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي و -گواهینامه تعیین 
صلاحیت)حداقل رتبه کلی شرکت 6 و فعالیت احراز شده در رشته امورآشپزخانه و رستوران( -شرکت هایی که صلاحیت ایمنی آنها در حال 
بررسی می باشد و گواهی 2 ماهه اداره کار را بارگذاری و ارائه نموده اند  بایستی در سامانه مربوط به وزارت کار و رفاه اجتماعی قابل رویت 
باشد در غیر اینصورت ارائه هر مدرکی قابل قبول نخواهد بود. داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي 
الزامیست. و همچنین اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گردیده مي بایست در سایت  www.mcls.gov.irروئیت گردد. عدم ارائه یا روئیت 
گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد . -ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی HSE -ارائه یک نسخه 
تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده  سال 1401 که توسط شرکتهای مندرج در سامانه پردیس انجام شده باشد  الزامیست ،صورتهای 
مالی مذکور بایستی حاوی گزارش و ممهور به مهر و امضاء حسابرس باشد و در سامانه پردیس ثبت و قابل روئیت باشد و در صورت عدم ارائه 
به منزله حذف از مناقصه خواهد بود. )مبنای پذیرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از 
طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد( -کلیه 
مدارک ذکر شده می بایست بصورت برابر اصل ارائه گردد- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني مي 
باشد. - توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/8,276,326,572ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :

الف:  ارائه رسید وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واریز مبلغ فوق الذکربه شماره حساب 

IR940100004001111604022067  نزد بانک  مرکزي جمهوري اسلامي ایران شعبه مرکزي جمهوري اسلامي ایران - اهوازکد 0 حساب - بنام  
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  وپس از آن نیز با اعلام کارفرما 
براي مدت )90 روز( دیگر قابل تمدید باشد.

- توانایي 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات-مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان 

اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق 
سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري 

مناقصات)ارزیابي ساده(بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1403/01/29 لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1403/02/04

www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  1,428,000ریال  از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ  1403/02/16 به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد 
تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:30 روز  چهارشنبه مورخ  1403/02/19 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه 
گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین 
شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ1403/02/16 اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون 
مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان 

سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط 
بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
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))آگهی مناقصه عمومی(( آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار 
تعمیر ونگهداری 

فراخوان مناقصه عمومی مجدد 

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان
 دبیرخانه کمیسیون مناقصات       بیمه مرکزي جمهوري اسلامي ایران  

دانشگاه علوم پزشکی شهرستان بم

وم
  د

ت
نوب

ول
ت  ا

نوب

ول
ت  ا

نوب

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید:

شماره مناقصهموضوعردیف

1

اجراي پروژه تعویض سیم به کابل روستایي سیریک با حجم عملیاتی: تعویض 9000 متر  شبکه سیم مسي با 
کابل خود نگهدار، تعویض و جمع آوري پایه هاي فرسوده و سیم مسي اسقاط از محل اعتبارات داخلي

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 2,276,305,000  ریال       مدت زمان انجام کار: سه)3(ماه                پیش 
پرداخت: ده) 10( درصد

1403-1 )تجدید 2 
مناقصه 1402-147 (

مبلغ تضمین شرکت در مناقصات به سه صورت ضمانت بانکی و واریز وجه نقد و کسر از مطالبات مورد قبول می باشد.

لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهي نوبت دوم در روزنامه جهت 
خرید اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

- آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان تلفن: 31201594 -076  فاکس دبیر خانه: 31201402 - 076

- مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: شناسه ملی شرکت:10101335577  ش ثبت:1954     کدپستی:79136-75115
- محل بازگشایی پاکات : شرکت توزیع برق هرمزگان – دفتر امور تدارکات و انبارها

- به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضا ء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي شود مطلقا ترتیب اثر داده 
نخواهد شد.

- هزینه چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.
)www.setadiran.ir( .میباشد )آدرس دانلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد -

     بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد خدمات تعمیر و نگهداری تاسیسات ساختمانهای اداری خود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکتهای 
واجد شرایط واگذار نماید.

الف- شرح مختصر کار
 خدمات تعمیر، سرویس و نگهداری تاسیسات مکانیکی و الکتریکی ساختمانهای  اداری بیمه مرکزی ج.ا.ایران  واقع در خیابان نلسون ماندلا) آفریقا(  نبش کوچه مریم 

و خیابان نلسون ماندلا نبش بلوار ناهید شرقی پلاک 223
ب- شرایط متقاضی 

- صرفاً اشخاص حقوقی حق شرکت در مناقصه را دارند 
- داشتن امکانات، نیروی متخصص و آشنایی با دستور العملهای اقدامات پیشگیرانه

- داشتن تجربه مرتبط وکافی با موضوع مناقصه
- داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری تاسیسات و تجهیزات از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی با رتبه حداقل 4 و یا حداقل 15 سال سابقه مفید خدمات تعمیر و 

نگهداری با ارائه اسناد مثبته  همراه با گواهی صلاحیت از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی  استان تهران
- داشتن گواهی حسن سابقه از کارفرمایان قبلی

- ارائه ضمانتنامه بانکی به مبلغ 2،500،000،000 ریال جهت شرکت در مناقصه
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند ب فوق بوده و آمادگی اجرای کار را دارند می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/02/02 برای دریافت اسناد مناقصه 

به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir     مراجعه نمایند .
متقاضیان شرکت در مناقصه فوق  با رعایت کلیه شرایط مناقصه، پیشنهادات خود را در بخش مربوطه ، در پاکت لاک و مهر شده         ) الف(  قرار داده و تا ساعت 16 روز  
دو.شنبه مورخ 1403/02/17  به نشانی  خیابان نلسون ماندلا ، نبش خیابان مریم ، برج بیمه ،  طبقه پنجم،  دبیرخانه کمیسیون معاملات  تسلیم و رسید آن را دریافت 

نمایند.) همزمان با بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( 
 همچنین به اطلاع می رساند پاکت های الف و ب مناقصه ساعت 10 روزسه شنبه مورخ1403/02/18 در نشانی یاد شده، گشایش خواهد یافت.

جهت کسب اطلاعات بیشتربه آدرس سایت www.centinsur.ir مراجعه ویا با شماره تلفن 24551588 تماس حاصل فرمایید.
کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات  الکترونیکی  دولت به نشانی  www.setadiran.ir   ) شماره مناقصه  2003004635000001  انجام خواهد شد .                                                  

شناسه آگهی:  1694498
م.الف:117   

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بم در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای 
مراقبتهای اولیه سلامت مناطق شهری )حاشیه شهر( به شماره مناقصه  ح-ش-2-1403/01 را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ستاد به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد.تاریخ انتشار مناقصه 

درسامانه 1403/01/26 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:ساعت 14:00 روزیک شنبه  مورخ 1403/02/02

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 10:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  11:00 روزدو شنبه مورخ 1403/02/17

مکان ارائه پاکت )الف( بصورت فیزیکی : آدرس بم بلوار شهید رجائی دانشگاه علوم پزشکی 
بم دبیرخانه حراست- تلفن 44344601-034 و44340316 -034

شناسه آگهی: 1696835

شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان

تاکید سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ؛

هیچ کارگاه ساخت مسکن در شهرهای جدید کشور نباید تعطیل باشد 

سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران گفت:ساخت مسکن در 
شهرهای جدید باید شبانه روزی و در چند شیفت دنبال شود .

غفوری بیان کرد : تامین مالی پروژه های مسکن در موعد مقرر انجام می شود. سعید 
غفوری در آیین اهدای قرارداد زمین به متقاضیان طرح های جوانی جمعیت و ساخت 
انفرادی زمین در شهر جدید امیرکبیر با تبریک عید سعید فطر، اظهار داشت: 
خوشحالم امروز در جمع مردمان استان مرکزی و شهر جدید امیر کبیر هستیم و 
بسیار خوشحالم که تیم بسیار خوبی در شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر فعال 
است و نمود آن در ارزیابی های پایان سال 1402 مشخص شد که جزو شرکت های 
عمران شهرهای جدید برتر کشور معرفی شدند و به عبارتی جزو شرکت های پیشرو 
و موفق بوده و خواهد بود.وی افزود: نگاه ما به شهر جدید امیرکبیر متفاوت است، از 
آنجایی که شهر جدید امیرکبیر جزو تنها شهرهای ویلایی کشور است و مزیت آن 
ویلایی بودن است بنابراین سیاست ما در شهر امیرکبیر ویلایی بودن و ویلایی ماندن 
است و دوست داریم به همین سبک باقی بماند.سرپرست شرکت مادر تخصصی 
عمران شهرهای جدید ایران تصریح کرد: امروز هدف ما بازدید از پروژه های ساخت، 
آماده سازی، پروژه های روبنایی و زیربنایی است که در وزراتخانه و شهرهای جدید 
بسیار اهمیت دارد چراکه شهرهای جدید از شهرهای خوب با زیست پذیری مناسب 
است.غفوری بیان کرد: در طرح اجرای نهضت ملی در شهرهای جدید  400 واحد را 
متعهد شدیم که خوشبختانه تا به امروز بالغ بر 335هزار واحد تامین زمین شده است 
که یک رکورد 60 درصدی در تامین زمین در دو ماه پایان سال گذشته وجود داشته 
است و عملیات اجرایی نیز شتاب گرفته است، همچنین در تامین زمین شتاب خوبی 
را در روزهای پایانی سال گذشته وجود داشت و عدد را از 222 هزار واحد به حدود 
333 هزار واحد رساندیم که این عدد امروز بر 335 هزار واحد تامین زمین است.وی 
ادامه داد: در شهر جدید امیر کبیر سابقا یک هزار و 131 واحد در طرح مسکن مهر 
شروع شد که عمدتا تحویل شدند و مساکنی که دارای نواقص هستند نیز در حال 
تامین منابع مالی هستیم که به پیشرفت 100 درصدی برسیم. در بحث نهضت ملی 
نیز در شهر امیر کبیر سه هزار واحد و مهاجران چهار هزار واحد عملیات اجرایی آنها 
آغاز شده است درحالی که تعهدات ما بیش از این تعداد است.سرپرست شرکت مادر 
تخصصی  عمران شهرهای جدید ایران بیان کرد: هشت هزار واحد در قامت واگذاری 
زمین های 200 متری نیز به صورت افرادی، گروهی و جوانی جمعیت در نظر گرفته 
شده است و بحث جوانی جمعیت از اهمیت بالایی برخودار است و امیدواریم به زودی 
تعهدات خود را در بحث جوانی جمعیت عملیاتی سازیم.غفوری عنوان کرد: حدود 
900 واحد واگذاری زمین ویلایی داریم و 8 هزار واحد در شهر امیرکبیر واگذاری 
قطعه زمین به صورت گروهی و انفرادی در نظر داریم و به طور کلی سیاست ما از این 
به بعد این است که علاوه بر تامین زمین بحث حمایت، هدایت و نظارت و پشتیبانی 
را تا اجرا و تکمیل و تحویل پروژه ها داشته باشیم، خوشبختانه شرایط طوری است که 
در شهر جدید امیرکبیر تا پایان سال هر ماه واگذاری زمین خواهیم داشت، حدود 9 
هزار واحد واگذار زمین ویلایی خواهیم داشت و عملیات اجرایی 3 هزار واحد جدید 
نیز آغاز شده است هرچند این میزان کافی نیست و به طور حتم سرعت بیشتری 

خواهد گرفت.وی ادامه داد: در مورد اجرای پروژه ها متعهد شدیم که شیفت های 
جبرانی را در تمامی شهرهای جدید کشور عملیاتی کنیم و شیف دوم و سوم کاری 
کارگاه ها فعال شوند، برای پرداخت تسهیلات چند روز گذشته جلسه ای با وزیر راه 
و شهرسازی برگزار شد و مقرر گردید تامین مالی پروژه ها در موعد مقرر انجام شود.

غفوری ادامه داد: اما از مالکان در طرح نهضت ملی مسکن تقاضا داریم برای سریع در 
روند اجرای پروژه ها نیز آورده های مالی خود را به سرعت به پروژه ها تزریق کنند تا 
بازدید خانواده ها از اجرا و پیشرفت پروژه ها انجام شود و با شرکت های عمران توافق 
شده است که روزهای جمعه برای بازدید مردم از پروژه ها در نظر گرفته شود تا در 
سال 1403 نیز سال تسریع در پروژه های آماده سازی و تحویل و تکمیل باشد و در 

شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران روزهای خوبی را در پیش داشته باشیم.

واگذاری 8000 قطعه زمین در شهرجدید امیرکبیر
سعید میرزایی در این آیین، اظهار داشت: امروز آیین قرارداد زمین به متقاضیان 
جوانی جمعیت و ساخت انفرادی را در پیش داریم، شرکت عمران شهرهای جدید 
امیرکبیر و مهاجران، نیز در سالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه)س( 97 
قطعه زمین به متقاضیان اهدا شد، همچنین زمستان سال گذشته قرارداد واگذاری 
166 قطعه زمین انجام شده که تعدادی از قطعات اهدا شد و تعدادی هم امروز اهدا 
می شود.وی افزود: در محله پنج شهر جدید امیرکبیر نیز 900 قطعه زمین ویلایی 
وجود داشت که در طرح بازنگری شده نیز 300 قطعه به 200 متر تبدیل شدند و 
مابقی قطعات به 300 و 400 متر تبدیل شد که هر قطعه به دو متقاضی به صورت 
مشترک تحویل می شود.مدیرعامل عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران عنوان 
کرد: امروز اهدای زمین ساخت انفرادی را در پیش داریم که در این راستا 200 
قطعه در محله چهار شهر جدید امیرکبیر آماده سازی شده و با حضور مدیرعامل 
شهرهای جدید ایران به متقاضیان اهدا می شود.میرزایی عنوان کرد: امسال با توجه 
به اینکه شعار سال از سوی مقام معظم رهبری جهش تولید با مشارکت مردم تعیین 
شد نیز برنامه ما این است که در محله های 9، 10، 15 و 16 با وسعت 350 هکتار 
نیز ظرفیت ساخت هشت هزار قطعه زمین به صورت انفرادی به مردم واگذار شود 
و امیدواریم تا پایان سال 8 هزار قطعه نیز آماده سازی و واگذار شود و امیرکبیر را 
شهری در خور نام امیر کبیر بسازیم.وی خاطرنشان کرد: شهر جدید امیرکبیر از 
ظرفیت بسیاری بالایی برخوردار است که نیازمند زیرساخت هایی است و امیدواریم با 
رفع مشکلات موجود به عصری طلایی قدم برداریم، مردمان این دیار به خود می بالند 
که حضور چنان مسئولی در شهرهای جدید می تواند تمامی مشکلات در شهرهای 
جدید را برطرف کند و با وجود شما در شهر جدید امیرکبیر انتظار می رود مشکلات 
به زودی برطرف گردد.به گزارش تسنیم، در پایان مراسم قرارداد واگذاری زمین با 
خانواده ها با حضور معاون وزیر و سرپرست شرکت مادر تخصصی  عمران شهرهای 
جدید ایران، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران و دیگر 

مسئولان به متقاضیان زمین در شهر جدید امیرکبیر اهدا شد.

همراه اول به عنوان حامی اول ورزش 
ایران از استخدام سه قهرمان کشتی 
آزاد و فرنگی در این اپراتور خبر داد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت 
ارتباطات سیار ایران، همراه اول به 
عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور 
تلفن همراه ایران در ادامه مسیر 
حمایت از »ورزش اول کشور«، وارد 
مرحله جدید »استخدام ملی پوشان 
و قهرمانان کشتی« شد.همراه اول که 
در چهار سال اخیر حامی تیم های 
ملی کشتی آزاد و فرنگی کشور بوده و 
توانسته در افتخارآفرینی های جهانی 
و آسیایی این تیم ها مشارکت داشته 
باشد، اکنون با همکاری فدراسیون 
کشتی فرصت استخدام را برای سه 
قهرمان کشتی کشورمان فراهم 
گرایی«  است.»محمدرضا  آورده 
دارنده مدال های طلای المپیک، 
طلا، نقره و برنز جهانی در کشتی 
فرنگی، »محمد نخودی« دارنده دو 
مدال نقره و یک مدال برنز جهانی و 
»امیرمحمد یزدانی« دارنده دو مدال 
نقره جهانی در کشتی آزاد، قهرمانانی 
هستند که با مساعدت مدیرعامل 
نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن 
همراه کشور به استخدام همراه اول 
درآمدند.همچنین امیرمحمد یزدانی 

و محمد نخودی در رقابت های 
»کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی 
آسیا« که روزهای 23 و 24 فروردین 
ماه 1403 با حضور 23 کشور به 
میزبانی قرقیزستان برگزار شد، موفق 
به کسب خوش رنگ ترین مدال 
این دوره از رقابت ها شدند.رییس 
فدراسیون کشتی طی این سال ها 
و در رویدادهای مختلف همواره از 
»همراه اول« به عنوان تنها رفیق 
روزهای سخت این رشته ورزشی یاد 

کرده است و مدیرعامل اپراتور اول 
تلفن همراه نیز همیشه حمایت از این 
ورزش پهلوانی با هدف کسب موفقیت 
های بیشتر در عرصه های ملی، 
جهانی و المپیک را رویکرد این اپراتور 
دانسته است.اکنون نیز با توجه به 
رویکرد همراه اول مبنی بر »حمایت 
از نخبگان ورزشی و تحویل آنان به 
عرصه پهلوانی«، استخدام تعدادی 
از قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی 
در این اپراتور کلید خورده است تا 

زمینه درخشش بیش از پیش آنان در 
میادین جهانی و المپیک فراهم شود.

گفتنی است همراه اول طی سال های 
همراهی خود با فدراسیون کشتی 
در قامت حامی، آیین های تقدیر و 
تجلیل از تیم های ملی کشتی ایران را 
به مناسبت های مختلف برگزار کرده 
و سعی داشته با اهدای جوایز ویژه به 
افتخارآفرین میهن،  کشتی گیران 
پیام همراهی کامل خود را به جامعه 

ورزشی مخابره کند.

 استخدام ۳ قهرمان کشتی کشور در همراه اول


